
ZADÁVACÍ DOKUMENTACE ZAKÁZKY

Zadávací řízení 

Otevřené řízení podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „ZZVZ“) 

Název zakázky 

Příprava projektové dokumentace pro E.ON páteřní síť 

Druh zakázky: zakázka na služby 

Část zadávací dokumentace Název části zadávací dokumentace 

4 (z celkem 5) Návrh smlouvy o dílo 

Zadavatel veřejné zakázky 

E.ON Česká republika, s. r. o.
F. A. Gerstnera 2151/6, České Budějovice 7, 370 01 České Budějovice



SMLOUVA O DÍLO 

uzavřená dle zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský 
zákoník“). 

1. Smluvní strany

Zhotovitel:  Kovoprojekta Brno a.s.  
zapsaná u Krajského soudu v Brně 
oddíl B, vložka 759 
sídlo/bytem: Šumavská 416/15, 602 00 Brno 
/zastoupený: Miroslav Jetelina, předseda představenstva a generální ředitel 
IČO: 46347011 
DIČ: CZ46347011  
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
č.ú.: 7525512/0800 
osoby pověřené k jednání a podepisování ve věcech plnění smlouvy (dále jen „osoba 
pověřená“): Miroslav Jetelina 

 (dále jen „zhotovitel“) 

Objednatel: E.ON Česká republika, s. r. o. 
se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, České Budějovice 7, 370 01 České Budějovice  
IČO: 25733591 
DIČ: CZ25733591 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Českých Budějovicích oddíl C, 
vložka 15066 
zastoupený Ing. Martinem Záklasníkem, jednatelem a Ing. Zdeňkem Bauerem, jednatelem 
bankovní spojení: Komerční banka 
č.ú.: 1703621/0100  
osoby pověřené k jednání ve věcech plnění smlouvy (dále jen „osoba pověřená“):  
Ing. Petr Hrubý 

 (dále jen „objednatel“) 



Strana 3 z 13  

VZHLEDEM K TOMU, ŽE 
 

(A) Záměrem objednatele je realizovat projekt, který je zaměřen na podporu rozvoje páteřní sítě 
rychlodobíjecích stanic společnosti E.ON Česká republika, s. r. o. Projekt přispěje k rozvoji 
elektromobility v ČR, a tedy přispěje k naplnění cílů stanovených v rámci Národního akčního plánu 
čisté mobility. V rámci projektu bude realizováno 125 rychlodobíjecích stanic (dále také jen „DS“) 
rozmístěných do 50 oblastí v celé ČR. Projekt přispěje ke zlepšení a zkvalitnění infrastruktury 
rychlodobíjecích stanic a zvýší hustotu této sítě. Projekt je spolufinancován Evropskou unií z 
Operačního programu doprava – Výzva 68 registrační číslo projektu „Výstavba sítě rychlodobíjecích 
stanic E.ON“ CZ.04.2.40/0.0/0.0/19_068/0000452 (dale jen „Projekt”); 
 

(B) Objednatel zahájil formou otevřeného řízení podle zákona č. 134/216 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek (dále jen „ZZVZ“) zadávací řízení (dále jen „Zadávací řízení“) za účelem výběru dodavatele 
projektových a inženýrských prací nezbytných pro umožnění instalace dobíjecích stanic. Zadávací 
řízení bylo rozděleno do 3 samostatných částí. 

 
(C) Na základě výsledků Zadávacího řízení byl v rámci části B zakázky vybrán zhotovitel, s nímž bude 

uzavřena tato smlouva.  

2. Předmět smlouvy 

2.1 Zhotovitel zajistí, zpracuje či poskytne ke každé lokalitě, v rámci které bude umístěna dobíjecí stanice, 
dále uvedená plnění, a to v souladu s podmínkami, které blíže stanoví Technická specifikace obsažená 
v příloze č. 1 této smlouvy: 

2.1.1 Zpracování veškeré projektové dokumentace, podkladů, souhlasů či vyjádření nezbytných pro 
umístění a povolení výstavby dobíjecích stanic (včetně připojení k distribuční soustavě elektrické 
energie) a vyhrazených parkovacích stání (je na dodavateli, aby na základě informací obsažených v 
zadávací dokumentaci Zadávacího řízení určil, jaká veřejnoprávní povolení, souhlasy či rozhodnutí 
budou potřeba); 
Pokud na základě skutečností zjištěných zhotovitelem v průběhu vypracovávání projektové 
dokumentace, podkladů, souhlasů či vyjádření nezbytných pro umístění a povolení výstavby 
dobíjecích stanic vyjde najevo, že umístění dobíjecí stanice v souladu s požadavky objednatele 
v dané lokalitě objektivně není možné, je zhotovitel povinen ve lhůtách stanovených v článku 3.8 
smlouvy níže předložit objednateli zprávu o nemožnosti realizace předmětné dobíjecí stanice 
v dané lokalitě (dále jen „Zpráva“). Objednatel je v tomto případě oprávněn určit jinou lokalitu pro 
umístění dobíjecí stanice (dále jen „Náhradní lokalita“). Pokud nemožnost realizace předmětné 
dobíjecí stanice v dané lokalitě bude spočívat v nemožnosti realizace stanoveného počtu 
parkovacích stání, je objednatel oprávněn dle své vůle buď určit Náhradní lokalitu, nebo určit, že 
v dané lokalitě bude realizován nižší počet parkovacích stání. Snížení počtu parkovacích stání 
nebude mít dopad na cenu hrazenou za danou dobíjecí stanici. Zhotoviteli v případě, kdy podá 
objednateli Zprávu, vzniká nárok na kompenzaci ve výši stanovené v článku 4.9 smlouvy.  

2.1.2 Zajištění veškerých veřejnoprávních povolení, souhlasů či rozhodnutí nezbytných pro umístění a 
vybudování dobíjecích stanic (včetně připojení k distribuční soustavě elektrické energie) a 
vyhrazených parkovacích stání (je na dodavateli, aby na základě informací obsažených v zadávací 
dokumentaci Zadávacího řízení určil, jaká veřejnoprávní povolení, souhlasy či rozhodnutí budou 
potřeba); součástí plnění smlouvy není získání povolení nezbytných pro užívání dobíjecí stanice po 
jejím dokončení. 

2.1.3 Dokončení zpracování dokumentace pro provádění stavby a soupisu prací rozsahu stanoveném 
vyhláškou č. 169/2016 Sb. 



Strana 4 z 13 

2.2 Součástí předmětu této smlouvy je převod autorských práv k jednotlivým výstupům dle čl. 2.1 této 
smlouvy tak, aby byl objednatel oprávněn jednotlivé výstupy použít jako součásti a podklady pro 
dokumentace dle vyhlášky č. 499/2006 Sb. Zhotovitel poskytuje výše uvedená práva k dílčím 
výstupům objednateli protokolárním předáním příslušné části díla dle čl. 6 této smlouvy, minimálně 
v rozsahu výhradního práva užít výstupy při propagačních, projekčních a dalších činnostech 
objednatele v rámci své činnosti, a to na dobu trvání autorských práv k dílu v neomezeném 
množstevním a územním rozsahu. Objednatel je oprávněn zasahovat do předmětu díla a dílčích 
výstupů, měnit je a jinak zpracovávat. Objednatel je oprávněn výstupy zveřejnit, či dále postoupit. 
Cena za poskytnutí autorských práv je součástí ceny díla dle čl. 4 této smlouvy. 

2.3 Objednatel se zavazuje uhradit za provedení činností cenu stanovenou v čl. 4 této smlouvy. 
2.4 V případech, kdy to bude pro plnění povinností zhotovitele potřeba, vystaví objednatel pro konkrétní 

právní jednání jménem objednatele plnou moc. 

3. Doba plnění

3.1 Plnění díla bude zahájeno bezprostředně po uzavření této smlouvy. 

3.2 Bezprostředně po uzavření této smlouvy bude zhotovitel vyzván, aby si do 5 pracovních dnů převzal 
podklady k lokalitám. Poklady k lokalitám budou předány na základě předávacího protokolu, kde 
bude určen termín předání těchto podkladů. 

3.3 Objednatel se zavazuje předat podklady k jednotlivým lokalitám v těchto termínech: 

- T1 – podklady k 12 lokalitám,

- T + 5 měsíců - podklady k dalším 12 lokalitám,

- T + 10 měsíců - podklady k dalším 12 lokalitám,

- T + 15 měsíců - podklady k dalším 8 lokalitám.

3.4 Doba plnění bude v souladu s garantovanou maximální dobou plnění dle níže uvedeného 
harmonogramu: 

Termín kompletního provedení plnění zakázky T + 20 měsíců 

Zpracování veškeré dokumentace, podkladů, souhlasů či 
vyjádření nezbytných pro umístění a povolení výstavby 
dobíjecích stanic, elektrické přípojky a parkovacích stání; 

Zahájení správních řízení za účelem získání veřejnoprávních 
povolení nezbytných pro umístění a povolení výstavby 
dobíjecích stanic (včetně elektrické přípojky) a parkovacích 
stání; 

pro všech 44 DS 

Všechny DS T + 17 měsíců 

Zajištění veškerých veřejnoprávních povolení, souhlasů či 
rozhodnutí nezbytných pro umístění a vybudování 
dobíjecích stanic, el. přípojky a parkovacích stání; 

Dokončení zpracování projektové dokumentace pro 
provedení stavby a soupisu stavebních prací, dodávek a 
služeb s výkazem výměr v rozsahu stanoveném vyhláškou č. 
169/2016 Sb; 

12 DS 
z celkového 
počtu 44 DS 

T + 5 měsíců 

24 DS 
z celkového 
počtu 44 DS 

T + 10 měsíců 

36 DS 
z celkového 

T + 15 měsíců 

1 T je termín předání prvního balíčku podkladů 



Strana 5 z 13 

 alespoň pro: počtu 44 DS 

44 DS 
z celkového 
počtu 44  DS 

T + 20 měsíců 

3.5 V případě, že objednatel nedodrží termíny dle čl. 3.3 této smlouvy, pak o tuto dobu zpoždění není 
zhotovitel v prodlení. 

3.6 Objednatel není povinen zhotovitele o dodržení výše uvedených termínů upomínat. Pro případ 
překážky, která by měla za následek prodlení zhotovitele a její odstranění je plně v moci objednatele, 
je tento povinen na základě výzvy zhotovitele poskytnout veškerou možnou součinnost směřující k 
odstranění překážky. V případě neposkytnutí součinnosti se zhotovitel nedostává do prodlení. 
Nedodržením jakéhokoli termínu provádění činností dochází k prodlení zhotovitele se všemi právními 
důsledky. 

3.7 Objednatel je oprávněn po zhotoviteli průběžně požadovat prokázání postupu plnění díla a 
dodržování milníků obsažených v harmonogramu. Zhotovitel je povinen doložit objednateli veškeré 
podklady o postupu provádění díla bez zbytečného odkladu. Zhotovitel je dále povinen předkládat 
Objednateli týdenní reporty o stavu zadaných projekčních zakázek, reporty budou zasílány vždy 
ve čtvrtek do 14:00 hod. 

3.8 Zhotovitel se zavazuje předat případnou Zprávu o nemožnosti realizace dobíjecí stanice v dané 
lokalitě ve smyslu článku 2.1.1 smlouvy nejpozději do 2 měsíců od předání podkladů k jednotlivým 
lokalitám. Pokud tak neučiní, má povinnost plnění v příslušné lokalitě realizovat a nese plnou 
odpovědnost za případnou nerealizaci plnění, pozdní plnění nebo případně vady plnění ve vztahu 
k dané dobíjecí stanici.  

3.9 Pokud objednatel určí Náhradní lokalitu postupem dle článku 2.1.1 smlouvy, platí pro tuto Náhradní 
Lokalitu doba pro úplné dokončení a předání všech výstupů k dané dobíjecí stanici (tedy splnění 
podmínek, za nichž se jednotlivé činnosti podle článku 6.1 smlouvy považují za provedené) 5 měsíců 
od předání podkladů k této Náhradní Lokalitě.  

3.10 Pokud k určení Náhradní lokality dojde z důvodu existence objektivní překážky získání povolení, což je 
situace kdy zhotovitel nebude moci získat příslušné povolení ani ve lhůtě 5 měsíců ode dne podání 
žádosti o příslušné povolení navzdory tomu, že řádně, v souladu s právními předpisy a s odbornou 
péčí připravil a podal žádost o vydání takového povolení a řádně a s odbornou péčí postupoval v 
řízení o získání povolení (dále jen „Objektivní překážka získání povolení“), sjednávají strany 
následující postup: 

(a) doba pro úplné dokončení a předání všech výstupů k dané dobíjecí stanici (tedy splnění
podmínek, za nichž se jednotlivé činnosti podle článku 6.1 smlouvy považují za provedené) bude
nejpozději do 5 měsíců od předání podkladů k této Náhradní lokalitě;

(b) zhotovitel má právo objednateli do 3 pracovních dnů písemně oznámit, že uvedenou lhůtu 5
měsíců není schopen garantovat a navrhnout lhůtu delší; pokud však zhotovitel v uvedené lhůtě 3
pracovních dnů na určení Náhradní lokality nebude reagovat, je povinen úplnému dokončení a
předání všech výstupů k dané dobíjecí stanici (tedy splnění podmínek, za nichž se jednotlivé
činnosti podle článku 6.1 smlouvy považují za provedené) do 5 měsíců od předání podkladů k této
Náhradní lokalitě;

(c) V případě, kdy zhotovitel doručí objednateli oznámení, že uvedenou lhůtu pěti měsíců není
schopen garantovat, má objednatel dle svého uvážení právo (i) potvrdit navrženou delší dobu pro
úplné dokončení a předání všech výstupů k dané dobíjecí stanici (tato lhůta se potom stává pro



Strana 6 z 13  

zhotovitele závaznou), nebo (ii) odstoupit ohledně dané dobíjecí stanice od smlouvy, nebo (dle 
své volby) odstoupit od této smlouvy jako celku.   

3.11 Pro vyloučení pochybností se uvádí, že pokud dojde k určení Náhradní lokality z důvodu prodlení na 
straně zhotovitele (či jiného porušení této smlouvy zhotovitelem), nedochází k žádné změně 
harmonogramu ani posunu doby plnění a zhotovitel je povinen provést plnění ve vztahu k Náhradní 
lokalitě v termínech platných pro lokalitu původní dané dobíjecí stanice. 

3.12 Zhotovitel při každé aktualizaci harmonogram projektu předloží harmonogram projektu objednateli. 

4. Cena a platební podmínky 

4.1 Objednatel a zhotovitel se dohodli, že cena plnění podle této smlouvy, tedy celková cena za plnění 
sjednaná touto smlouvou ve vztahu ke všem dobíjecím stanicím činí 2 010 800,- Kč (slovy: 
dvamilionydesettisícosmset korun českých) bez DPH. Bližší specifikace ceny je obsažena v příloze č. 2 
této smlouvy.  

4.2 Dohodnutá cena za provedení činností uvedená v čl. 4.1 smlouvy zahrnuje veškeré náklady 
zhotovitele související s provedením činností, které zhotovitel v průběhu provádění činností bude 
povinen pro jeho zdárné provedení a dokončení vynaložit, a ostatní náklady související s plněním 
smlouvy.  

4.3 Objednatel nebude zhotoviteli poskytovat zálohy. Zhotoviteli vznikne nárok na zaplacení příslušné 
části ceny a je oprávněn vyúčtovat tuto část ceny vždy po dokončení a předání všech výstupů k dané 
dobíjecí stanici postupem dle článku dle čl. 6.1 smlouvy.   

4.4 Zvýšení dohodnuté ceny je možné pouze na základě písemné dohody objednatele a zhotovitele. 
Jestliže zhotovitel provede práce vyvolané prováděním činností v rozporu s touto smlouvou, nemá 
zhotovitel právo na zaplacení těchto dodatečně provedených prací. 

4.5 Splatnost faktury je 30 dnů ode dne jejího doručení objednateli. 

4.6 Zhotovitel je oprávněn vystavit fakturu objednateli ihned poté, co mu vznikne nárok na zaplacení 
příslušné části ceny dle čl. 4.3 této smlouvy. Každá faktura musí být označena názvem projektu a jeho 
číslem: 

Název projektu:  Výstavba sítě rychlodobíjecích stanic E.ON 

Číslo projektu: CZ.04.2.40/0.0/0.0/19_068/0000452 

Faktura nesmí zahrnovat plnění, nevztahující se k projektu. Faktura musí obsahovat všechny 
náležitosti řádného daňového dokladu dle § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty. 
V případě, že faktura nebude mít předepsané náležitosti nebo bude obsahovat nesprávné údaje, je 
objednatel oprávněn takovou fakturu zhotoviteli vrátit do data splatnosti. Zhotovitel pak vyhotoví 
novou fakturu, u které běží nová lhůta splatnosti. Přílohou faktury musí být kopie protokolu o 
předání a převzetí díla. 

4.7 Číslo účtu, které je uvedeno ve smlouvě, je zveřejněno dle § 96 odst. 2 zákona o DPH. V případě, že 
ke dni platby nebude tento účet zveřejněn dle § 96 odst. 2 zákona o DPH, je objednatel oprávněn 
provést úhradu na účet zveřejněný dle § 96 odst. 2 zákona o DPH. S tímto postupem bude zhotovitel 
písemně seznámen. V tomto případě se závazek Objednatele ve výši DPH považuje za uhrazený. 

4.8 V případě, že ke dni zdanitelného plnění bude zhotovitel uveden v rejstříku plátců DPH jako 
nespolehlivý plátce dle § 109 zákona o DPH, stává se příjemce plnění ručitelem za nezaplacenou daň. 
Objednatel pak může poukázat příslušnou platbu na výše uvedený účet bez DPH a DPH odvést 
způsobem dle § 109a zákona o DPH. Příslušná část ceny se postupem dle tohoto odstavce považuje 
za uhrazenou. S tímto postupem bude zhotovitel písemně seznámen. 

4.9 V případě, že zhotovitel předloží objednateli Zprávu, ve které prokáže, že podmínky realizace určité 
lokality DS nejsou objektivně možné, má po zkontrolování těchto informací za strany Objednatele 



Strana 7 z 13  

nárok na uhrazení jednorázové odměny ve výši 5 000,- Kč bez DPH.  

5. Práva a povinnosti smluvních stran při provádění činností 

5.1 Zhotovitel je povinen při plnění smlouvy postupovat s náležitou odbornou péčí tak, aby bylo 
dosaženo účelu této smlouvy. Je povinen postupovat s ohledem na jemu známé cíle a zájmy 
objednatele, zejména na cíle a požadavky na výsledné parametry projektu specifikované v příloze č. 1 
této smlouvy. Zhotovitel je povinen řádně a s odbornou péčí přezkoumat veškeré podklady, které pro 
účely plnění této smlouvy obdržel od objednatele a nese veškerou odpovědnost a riziko spojené 
s použitím informací obdržených v těchto podkladech.  

5.2 Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění činností. Jestliže objednatel zjistí, že zhotovitel 
provádí činnosti v rozporu se smluvními povinnostmi, má objednatel právo požadovat, aby zhotovitel 
odstranil zjištěné vady a činnosti prováděl v souladu se smlouvou.  

5.3 Výsledek činností nebo jeho část vykazující prokazatelný nesoulad se zadáním či pokyny objednatele, 
je zhotovitel povinen na žádost objednatele v přiměřené lhůtě uvést do souladu. Veškeré prováděné 
činnosti budou kontrolovány a převzaty ze strany objednatele pověřenou osobou. Jméno a ostatní 
údaje ohledně této osoby je uvedeno v čl. 10.3 této smlouvy. Pokud se tato osoba změní, je 
objednatel neprodleně povinen o této skutečnosti informovat zhotovitele. 

5.4 Zhotovitel je oprávněn v průběhu provádění činností upozornit objednatele na nevhodnost jeho 
pokynů. Toto upozornění musí mít písemnou formu. V takovém případě je objednatel povinen 
vyjádřit se k tomuto upozornění bez zbytečného odkladu.  

5.5 Zhotovitel je povinen dodržovat veškeré na něj kladené požadavky vyplývající z dokumentu Pravidla 
pro příjemce a žadatele, Operační program Doprava 2014-2020 
(https://www.opd.cz/slozka/pravidla-pro-zadatele-a-prijemce).  

5.6 Zhotovitel je povinen umožnit v plném rozsahu Poskytovateli dotace (Ministerstvo Dopravy ČR), resp. 
jiným kontrolním orgánům, provedení kontroly svého účetnictví a realizace projektu, jak vyplývá ze 
zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, ve znění pozdějších předpisů, a ze 
zákona č. 255/2012 Sb., zákon o kontrole (kontrolní řád), ve znění pozdějších předpisů. 

5.7 Zhotovitel se zavazuje k poskytnutí součinnosti jako osoba povinná spolupůsobit při výkonu finanční 
kontroly dle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole a dle zákona č. 255/2012 Sb., o 
kontrole. Zhotovitel je povinen poskytnout kontrolním orgánům veškerou nutnou součinnost, 
zejména při kontrolách ze strany Evropského účetního dvora, Evropské komise, Nejvyššího 
kontrolního úřadu, Auditního orgánu, finančních orgánů, Platebního a certifikačního orgánu, Řídícího 
orgánu a poskytovatele dotace a dalších kontrolních orgánů dle předpisů České republiky a předpisů 
Evropské unie. V souvislosti s těmito kontrolami je zhotovitel povinen poskytnout veškerou 
dokumentaci vztahující se k plnění této smlouvy a umožnit v souvislosti s výkonem této kontrolní 
činnosti pořizování kopií a výpisů dokladů ze své účetní evidence a rovněž při výkonu kontroly i 
účinně spolupracovat. Zhotovitel bere na vědomí, že poskytovatel dotace je oprávněn provést u 
projektu nezávislý vnější audit a zhotovitel je povinen při výkonu auditu spolupůsobit. Zhotovitel se 
dále zavazuje písemně poskytnout na žádost objednatele jakékoli doplňující informace související s 
realizací projektu, a to ve lhůtě stanovené objednatelem. 

5.8 Zhotovitel se zavazuje k tomu, že plnění smlouvy na jeho straně bude zajišťovat realizační tým, jehož 
složení a odborná kvalifikace jednotlivých členů jsou uvedeny v příloze č. 4 (dále jen „Realizační 
tým“). Výměna kteréhokoli ze členů Realizačního týmu je možná v případě, že nový člen Realizačního 
týmu disponuje minimálně stejnou odbornou způsobilostí, kterou dle přílohy 4 disponuje člen 
Realizačního týmu, jenž je nahrazován novým členem nebo kterou nahrazovaný člen Realizačního 
týmu prokazoval ve Výběrovém řízení, na jehož základě byla uzavřena tato smlouva. Jakoukoli změnu 
člena Realizačního týmu je zhotovitel povinen oznámit objednateli nejméně pět pracovních dnů před 
touto změnou, kromě případů, jejichž povaha to vylučuje. Pro případ porušení povinnosti dle tohoto 
odstavce objednatel oprávněn požadovat po zhotoviteli uhrazení smluvní pokuty ve výši 50 000,- Kč 

https://www.opd.cz/slozka/pravidla-pro-zadatele-a-prijemce


Strana 8 z 13  

za každé jednotlivé porušení. Smluvní pokuta je splatná do 14 dnů od doručení výzvy zhotoviteli. 
Uhrazením smluvní pokuty není dotčen nárok na náhradu škody přesahující smluvní pokutu. 

5.9 Zhotovitel je povinen používat k plnění této smlouvy podzhotovitele (poddodavatele) uvedené v 
seznamu, který je nedílnou součástí této smlouvy jako její příloha č. 3. Výměna kteréhokoli z 
podzhotovitelů uvedených v příloze č. 3 (nebo doplnění nového poddodavatele) je možná jen 
s předchozím písemným souhlasem objednatele, který svůj souhlas nebude bezdůvodně odpírat či 
zdržovat. Za důvod k odepření souhlasu se však považuje, pokud zhotovitel neprokáže, že nový 
podzhotovitel má kvalifikaci minimálně na úrovni původního podzhotovitele. Pro případ porušení 
povinností dle tohoto odstavce je objednatel oprávněn požadovat po zhotoviteli uhrazení smluvní 
pokuty ve výši 50 000,- Kč za každé jednotlivé porušení. Smluvní pokuta je splatná do 14 dnů od 
doručení výzvy zhotoviteli. Uhrazením smluvní pokuty není dotčen nárok na náhradu škody 
přesahující smluvní pokutu. 

5.10 Zhotovitel je povinen minimálně do konce roku 2026 poskytovat informace a dokumentaci související 
s realizací projektu zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených orgánů (MMR ČR, MF ČR, 
Evropské komise, Evropského účetního dvora, Nejvyššího kontrolního úřadu, příslušného orgánu 
finanční správy a dalších oprávněných orgánů státní správy) a je povinen vytvořit výše uvedeným 
osobám podmínky k provedení kontroly vztahující se k realizaci projektu a poskytnout jim při 
provádění kontroly součinnost. Zhotovitel je povinen uchovat a archivovat dokumentaci vzniklou 
v souvislosti s touto smlouvou alespoň po dobu 10 let. 

5.11 Zhotovitel se zavazuje v průběhu plnění této smlouvy vést evidenci průběhu plnění smlouvy ke každé 
dobíjecí stanici dle přílohy č. 1 této smlouvy. V této evidenci budou založeny veškeré dokumenty a 
doklady vztahující se k prováděnému dílu. Zhotovitel je povinen na výzvu objednatele zpřístupnit 
evidenci ke každé dobíjecí stanici objednateli. 

5.12 Objednatel je oprávněn oznámit vady díla zhotovitele a uplatnit práva z vadného plnění kdykoliv ode 
dne předání a převzetí díla dle čl. 6.1 této smlouvy do 2 let po předání díla u jednotlivých lokalit.  

6. Dokončení a předání díla 

6.1 Jednotlivé činnosti dle čl. 2 této smlouvy budou považovány za řádně provedené za následujících 
podmínek: 

6.1.1 činnosti dle 2.1.1 (zpracování veškeré projektové dokumentace, podkladů, souhlasů či vyjádření 
nezbytných pro umístění a povolení výstavby dobíjecích stanic, včetně připojení k distribuční 
soustavě elektrické energie, a vyhrazených parkovacích stání) budou dokončeny po odsouhlasení 
všech nezbytných dokumentací ze strany objednatele. Zhotovitel předá návrh dokumentace 
objednateli v elektronické podobě (formát .dwg a .pdf). Objednatel je oprávněn do 10 pracovních 
dnů uplatnit u zhotovitele své připomínky, případně namítnout rozpor předaných dokumentů 
s uzavřenou smlouvou. Schválení dokumentace objednatelem nezbavuje zhotovitele 
odpovědnosti za vady vypracované dokumentace a následně i za vady díla. V případě odmítnutí 
dokumentace objednatelem pro nesoulad s touto smlouvou, je zhotovitel povinen příslušnou část 
dokumentace změnit, resp. odstranit její nedostatky, tak, aby byla v souladu s touto smlouvou a 
doručit ji ke konečnému odsouhlasení objednateli. Po konečném odsouhlasení dokumentace 
objednatelem je zhotovitel povinen obstarat příslušné změny ve veřejnoprávních povoleních, 
souhlasech, či rozhodnutích, byly-li již vydány a budou-li s ohledem na obsah odsouhlasené 
dokumentace tyto změny nezbytné. Pokud v rámci provádění určité dobíjecí stanice bude nutné 
vyhotovit více druhů dokumentace (např. dokumentace pro územní rozhodnutí, dokumentace pro 
stavební povolení) dojde k provedení činnosti dle 2.1.1 této smlouvy odsouhlasením všech těchto 
dokumentací. 

6.1.2 činnosti dle 2.1.2 této smlouvy (zajištění veškerých veřejnoprávních povolení, souhlasů či 
rozhodnutí nezbytných pro umístění a vybudování dobíjecích stanic, včetně připojení k distribuční 
soustavě elektrické energie, a vyhrazených parkovacích stání) zajištěním veškerých potřebných 



Strana 9 z 13  

(budou-li třeba) veřejnoprávních povolení, souhlasů či rozhodnutí nezbytných pro umístění a 
výstavbu dobíjecích stanic a vyhrazených parkovacích stání a předáním veškerých výše uvedených 
platných a účinných povolení, ze kterých bude vyplývat oprávnění k umístění a realizaci výstavby 
dobíjecí stanice. 

6.1.3 činnosti dle 2.1.3 (zpracování dokumentace pro provádění stavby a soupisu prací v rozsahu 
stanoveném vyhláškou č. 169/2016 Sb.) budou dokončeny po odsouhlasení dokumentace ze strany 
objednatele. Zhotovitel předá návrh dokumentace objednateli v tištěné podobě, a to ve dvou 
tištěných vyhotoveních, dále pak jedno vyhotovení schválené stavebním úřadem, a elektronické 
podobě na USB disku ve formátu .pdf i v původních editovatelných formátech (přednostně .dwg). 
Objednatel je oprávněn do 10 pracovních dnů uplatnit u zhotovitele své připomínky, případně 
namítnout rozpor předaných dokumentů s uzavřenou smlouvou. Schválení dokumentace 
objednatelem nezbavuje zhotovitele odpovědnosti za vady vypracované dokumentace a následně 
i za vady díla. V případě odmítnutí dokumentace objednatelem pro nesoulad s touto smlouvou, je 
zhotovitel povinen příslušnou část dokumentace změnit, resp. odstranit její nedostatky, tak, aby 
byla v souladu s touto smlouvou a doručit ji ke konečnému odsouhlasení objednateli. Po 
konečném odsouhlasení dokumentace objednatelem je zhotovitel povinen obstarat příslušné 
změny ve veřejnoprávních povoleních, souhlasech, či rozhodnutích, byly-li již vydány a budou-li 
s ohledem na obsah odsouhlasené dokumentace tyto změny nezbytné. Požadovaný obsah 
projektové dokumentace je v příloze č. 1 této smlouvy. 

6.2 Za úplné dokončení díla bude považováno úplné provedení všech částí plnění, tedy provedení všech 
činností podle článku 6.1 ve vztahu ke všem dobíjecím stanicím.  

 

7. Smluvní pokuty 

7.1 Zhotovitel se zavazuje zaplatit objednateli smluvní pokuty v těchto případech: 

a) smluvní pokutu ve výši 0,5 % z ceny díla bez DPH, s kterým je zhotovitel v prodlení, a to za každý 
den prodlení s prováděním díla oproti termínům stanoveným v této smlouvě; nárok na smluvní 
pokutu však zaniká, pokud bude dodržen termín pro úplné dokončení díla dle harmonogramu. 

b) smluvní pokutu ve výši 0,5 % z celkové ceny díla bez DPH, a to za každý den prodlení s předáním 
nebo prodloužením bankovní záruky dle této smlouvy; 

c) smluvní pokutu ve výši 1 000,- Kč za každý den prodlení s odstraněním vady; 

7.2 Objednatel se zavazuje v případě prodlení s uhrazením sjednané ceny z důvodů na straně objednatele 
uhradit smluvní pokutu ve výši 0,1 % za každý započatý den prodlení z dlužné částky. 

7.3 Zaplacením této smluvní pokuty sjednané v této smlouvě není dotčen nárok objednatele na náhradu 
škody.  

8. Ukončení smluvního vztahu 

8.1 Smluvní strany mohou smlouvu ukončit dohodou nebo odstoupením.  

8.2 Objednatel nebo zhotovitel mají právo od smlouvy odstoupit v případě podstatného porušení smluvní 
povinnosti nebo v případě porušení povinnosti stanovené právním řádem. 

8.3 Odstoupení musí mít písemnou formu s tím, že je účinné od okamžiku jeho doručení druhé smluvní 
straně. V případě pochybností se má za to, že je odstoupení doručeno třetí den od jeho odeslání. 

8.4 Za podstatné porušení smlouvy pokládají smluvní strany porušení těchto smluvních závazků: 
a) neoprávněné zastavení či přerušení prací ze strany zhotovitele, které je delší než 30 dní, 
b) zahájení insolvenčního řízení se zhotovitelem o prohlášení konkursu na majetek 

zhotovitele, 
c) prodlení zhotovitele s plněním oproti termínům uvedeným v harmonogramu delší než 30 



Strana 10 z 13 

dní, 

8.5 V případě odstoupení od smlouvy smluvní strany provedou inventuru a vyúčtování dosud 
provedených činností. 

8.6 Objednatel je oprávněn jednostranně zúžit předmět plnění zhotovitele dle této smlouvy, částečným 
odstoupením od této smlouvy, a to v rozsahu určeném lokalitou umístění dobíjecí stanice, a to 
v případě že: 

8.6.1 zhotovitel předloží Zprávu dle čl. 2.1.1 této smlouvy a objednatel neurčí Náhradní Lokalitu; 

8.6.2 nastane situace uvedená v čl. 3.10 (c) bodu (ii) této Smlouvy.  

8.7 V případě částečného odstoupení od smlouvy dle čl. 8.6 této smlouvy dojde k ukončení závazku dle 
této smlouvy pouze v rozsahu dobíjecích stanic uvedených v oznámení odstoupení. Smlouva je 
v případě odstoupení dle čl. 8.6.1 a 8.6.2 smlouvy v tomto rozsahu zrušena od počátku a případný 
náhradní dodavatel bude plnit tuto smlouvu pro dané dobíjecí stanice v plném rozsahu.  

8.8 Objednatel je oprávněn odstoupit od této smlouvy jako celku v případě, kdy zhotovitel předloží 
Zprávu dle čl. 2.1.1 této smlouvy u více než 10 dobíjecích stanic. 

9. Zvláštní ujednání

9.1 Nastanou-li u některé ze stran skutečnosti, bránící řádnému plnění smlouvy, je povinna strana toto 
ihned a bezodkladně oznámit straně druhé a vyvolat jednání osob pověřených dle této smlouvy. 

9.2 Zhotovitel bere na sebe nebezpečí změny okolností dle § 1765 občanského zákoníku. 

9.3 Zhotovitel je povinen dodržovat technické normy ČSN, a to i ty, na které přímo neodkazují právní 
předpisy.  

10. Ostatní ustanovení, komunikace a mlčenlivost

10.1 Obě smluvní strany včetně poddodavatelů zhotovitele uchovají obsah této smlouvy a veškeré 
informace poskytnuté na základě nebo v souvislosti s ní jako důvěrné ve smyslu ustanovení § 504 
občanského zákoníku (dále jen „Důvěrné informace“). Důvěrné informace nesmí být použity ani 
sděleny bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní strany jinak, než pro bona fide účely 
související s touto smlouvou. Výjimkami, pro které není třeba předchozího písemného souhlasu 
druhé smluvní strany:  

a) jsou ředitelé a zaměstnanci smluvní strany a to po takovou dobu, po kterou tatáž smluvní
strana požaduje po daných osobách zacházení s Důvěrnými informacemi jako důvěrnými,
ve prospěch druhé smluvní strany;

b) jsou osoby profesně zapojeny smluvní stranou a to po takovou dobu, po kterou tatáž
smluvní strana požaduje po daných osobách zacházení s Důvěrnými informacemi jako
důvěrnými, ve prospěch druhé smluvní strany;

c) jsou takové informace vyžadované jakýmkoli oddělení vlády anebo agentury anebo
regulačním orgánem, který disponuje pravomocí nad danou smluvní stranou;

d) jsou takové informace, které jsou vyžadované platnými právními předpisy ČR, soudními,
jakož i správními rozhodnutími, pravidly a omezeními kteréhokoli regulovaného trhu nebo
uznávanou burzou cenných papírů; anebo

e) jsou takové Důvěrné informace, které jsou anebo se právoplatně stanou veřejnými jinak
než porušením této smlouvy.

10.2 Veškerá sdělení či jiná jednání smluvních stran podle této smlouvy budou adresovány níže uvedeným 
zástupcům smluvních stran, a to v českém jazyce.  

10.3 Zhotovitel prohlašuje, že pověřil níže uvedenou osobu k jednání svým jménem ve věcech 
souvisejících s realizací této smlouvy včetně předání díla: 



Strana 11 z 13  

Jméno:   Ing. Ivo Pavlíček  
E-mail:   ipavlicek@kovoprojekta.cz 
Tel.:  +420 532 153 274    

 
10.4 Zhotovitel je povinen zajistit dostupnost kontaktních osob v aktuální podobě po celou dobu plnění 

smlouvy. Změnu kontaktní osoby je zhotovitel povinen písemně oznámit alespoň 10 kalendářních dní 
předem.  

10.5 Objednatel prohlašuje, že pověřil níže uvedenou osobu k jednání svým jménem ve věcech 
souvisejících s realizací této Smlouvy včetně převzetí díla: 
Jméno:   Petr Hrubý  
E-mail:   petr.hruby@eon.cz 
Tel.:  +420 733 670 161 
 
Jméno:   Jan Teplý 
E-mail:   jan.teply@eon.cz 
Tel.:  +420 739 689 644 
 
Jméno:   Lukáš Rolant 
E-mail:   lukas.rolant@eon.cz 
Tel.:   +420 734 430 611 
 
Jméno:   Mojmír Chytil 
E-mail:   mojmir.chytil@eon.cz 
Tel.:  +420 724 248 284 
 
Jméno:   Michal Kocáb 
E-mail:   michal.kocab@eon.cz 
Tel.:   +420 733 673 612 
 
Jméno:   Michal Novotný 
E-mail:   michal.novotny@eon.cz 
Tel.:  +420 734 430 850 
 
 

10.6 Ve smyslu Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně 
fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o 
zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů - GDPR). a zák. č. 101/2000 
Sb., o ochraně osobních údajů, objednatel a zhotovitel berou na vědomí a zavazují se informovat své 
zaměstnance a další dotčené osoby, že při provádění této smlouvy budou zpracovávány identifikační 
a kontaktní osobní údaje fyzických osob, zejména zaměstnanců smluvních stran, a to za účelem 
plnění této smlouvy a ochrany oprávněných zájmů smluvních stran. Smluvní strany se zavazuji 
informovat subjekty údajů, jejichž údaje zpracovávají jako správci, o jejich právech. 

 

11.  Závěrečná ujednání 

11.1 Všeobecné nákupní podmínky společně s dalšími dokumenty, na které tato smlouva ve smyslu § 1751 
občanského zákoníku odkazuje, společně tvoří obchodní podmínky objednatele. Podpisem této 
smlouvy zhotovitel potvrzuje, že tyto obchodní podmínky obdržel, seznámil se a souhlasí s nimi a 
bude se jimi řídit. Porušení těchto obchodních podmínek ze strany zhotovitele je považováno za 
podstatné porušení smlouvy, které zakládá právo objednatele od smlouvy odstoupit. Zhotovitel 
prohlašuje, že má tyto obchodní podmínky Objednatele ve znění platném k datu uzavření smlouvy 

mailto:petr.hruby@eon.cz


Strana 12 z 13  

k dispozici a že je mu jejich obsah znám. Objednatel zveřejňuje dokumenty včetně těchto obchodních 
podmínek na internetové adrese http://www.eon.cz/o-nas/o-skupine-eon/pro-partnery/vseobecne-
nakupni-podminky. Smluvní strany se dohodly, že objednatel je oprávněn tyto dokumenty 
jednostranně měnit a/nebo doplňovat. Objednatel však bude o takových případných změnách svých 
obchodních podmínek zhotovitele informovat, a to písemným oznámením na adresu zhotovitele 
nebo elektronickou poštou na emailovou adresu, obojí uvedené v záhlaví této smlouvy. Aktualizované 
znění obchodních podmínek pak bude také vždy k dispozici na výše zmíněné internetové adrese. 
S takovou jednostrannou změnou obchodních podmínek objednatele je zhotovitel oprávněn vyslovit 
nesouhlas, a to do 14 dnů od data doručení oznámení o změně stejným způsobem, jako mu bylo 
oznámení o změně doručeno, jinak se má za to, že se změnou souhlasí. V případě vyslovení 
nesouhlasu zhotovitele se změnou obchodních podmínek objednatele je objednatel oprávněn 
smlouvu vypovědět, a to ve lhůtě 20 pracovních dnů od doručení nesouhlasného vyjádření 
zhotovitele se změnou obchodních podmínek. Výpovědní doba činí 6 měsíců. Nevyužije-li objednatel 
ve lhůtě své právo dle předchozí věty smlouvu vypovědět z důvodu vyslovení nesouhlasu zhotovitele 
se změnou obchodních podmínek objednatele, trvá smlouva i nadále, a to za použití obchodních 
podmínek ve znění před jejich změnou, se kterou zhotovitel v souladu s touto smlouvou vyslovil 
nesouhlas.  

11.2 V případě rozporu mezi ustanoveními této smlouvy a výše zmíněných obchodních podmínek mají 
přednost ustanovení uvedená v této smlouvě. 

11.3 V případě rozporu znění této smlouvy a znění příloh této smlouvy má přednost znění této smlouvy. 
Pokud se rozpor bude týkat ceny díla platí, že jednotlivé, doposud nezaplacené, položky přílohy č. 2 
budou upraveny alikvotně tak, aby souhrn cen v příloze č. 2 odpovídal ceně sjednané v čl. 4 této 
smlouvy. 

11.4 Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu smluvními stranami. Pro případ, že tato 
smlouva není uzavírána za přítomnosti obou smluvních stran, platí, že smlouva není uzavřena, pokud ji 
objednatel či zhotovitel podepíší s jakoukoliv změnou či odchylkou, byť nepodstatnou, nebo dodatkem, 
ledaže druhá smluvní strana takovou změnu či odchylku nebo dodatek následně písmeně schválí. 

11.5 Veškeré změny a doplnění této smlouvy je možné provést pouze písemně, formou číslovaných dodatků. 
Změny v kontaktních údajích lze činit i jednostranným písemným oznámením (v listinné nebo v 
elektronické formě) podepsaným oprávněnou osobou (elektronicky ověřeným podpisem) nebo i prostým 
emailem prostřednictvím emailových adres kontaktních osob.  

11.6 Tato smlouva se vyhotovuje v pěti stejnopisech, z nichž zhotovitel obdrží dva a objednatel tři.  

11.7 Objednatel a zhotovitel prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetli a jsou seznámeni 
s jejím obsahem, že byla uzavřena po vzájemné dohodě, podle jejich pravé a svobodné vůle, což stvrzují 
svými podpisy. 

11.8 Smluvní strany výslovně prohlašují, že základní podmínky této smlouvy jsou výsledkem jednání stran a 
každá ze stran měla příležitost ovlivnit obsah základních podmínek této smlouvy. 

Přílohy:  
Příloha č. 1 - Technická specifikace; 
Příloha č. 2 – Položkový rozpočet; 
Příloha č. 3 – Seznam poddodavatelů; 
Příloha č. 4 – Realizační tým; 
Příloha č. 5 - VNP včetně zvláštní akceptace vybraných ustanovení obchodních podmínek 
 
 



Strana 13 z 13  

 
V _______ dne:                                                             V _______ dne:                                                             

 

 

______________________________ 

Zhotovitel 

 

 

______________________________ 

Objednatel 

Miroslav Jetelina 

předseda představenstva 

a generální ředitel 

Ing. Martin Záklasník 

jednatel 

  

 

______________________________ 

Objednatel 

 Ing. Zdeněk Bauer 

jednatel 

 










 







 





		doc2

		doc3




























                          Všeobecné nákupní podmínky společnosti E.ON Czech – Verze: 01.07.2018  
  


  


1. Oblast působnosti, Smluvní strany a předmět smlouvy, Pořadí priorit  


   
 1.1 Tyto všeobecné nákupní podmínky (dále též „VNP“) upravují vztahy mezi společností E.ON Distribuce, a.s. a jakoukoli další 


společností, která je vůči společnosti E.ON Distribuce, a.s., ovládající osobou nebo osobou ovládanou stejnou ovládající 
osobou jako společnost E.ON Distribuce, a.s. ve smyslu zák. č. 90/2012 Sb., (zákona o obchodních korporacích) (dále jen 
„Objednatel, Odběratel či společnost E.ON“) na straně jedné a zhotovitelem, poskytovatelem či dodavatelem nebo 
prodávajícím (dále jen „Poskytovatel či Dodavatel“) na straně druhé vznikající mezi těmito subjekty při a v souvislosti  
s uzavřením kupní smlouvy, smlouvy o dílo, smlouvy o poskytování služeb či smluv těmto smlouvám obdobným (dále jen 
„Smlouva“). Tyto VNP se vztahují na všechny nákupy/objednávky mezi společností ve skupině E.ON SE, která je Objednatelem 
těchto nákupů/zadavatelem těchto objednávek a Dodavatelem. 


1.2.  Název „E.ON“ ve smyslu těchto VNP označuje společnost E.ON Distribuce, a.s., se sídlem na adrese F. A. Gerstnera 2151/6, 
České Budějovice 7, 370 01 České Budějovice a všechny společnosti, které jsou přímo nebo nepřímo se společností E.ON 
propojeny (tato skupina společností dále jen „skupina E. ON“), bez ohledu na jejich vlastnickou strukturu. Pokud se součástí 
skupiny E.ON stane nová společnost, je považována za společnost ve skupině E.ON ve smyslu těchto VNP bezprostředně po 
jejím vstupu do skupiny E.ON. Pokud společnost ve skupině E.ON ze skupiny E.ON odejde, je tato společnost i nadále 
považována za společnost ve skupině E.ON ve smyslu těchto VNP na přechodné období 24 měsíců od data účinnosti odchodu 
ze skupiny E.ON.   


1.3.  Obsah Smlouvy tvoří jednotlivá ustanovení Smlouvy nebo příslušné objednávky, další smluvní podmínky stanovené ve 
Smlouvě nebo objednávce, jakož i zvláštní všeobecné podmínky upravující samostatně regulované služby (např. technická 
zařízení, stavební práce, plánovací činnosti/znalecké posudky, cloudová řešení apod.), tyto Všeobecné nákupní podmínky  
a přílohy „Technicko-organizační opatření bezpečnosti informací a ochrany osobních údajů“. Jednotlivé části Smlouvy se 
v případě vzájemného rozporu použijí v následujícím sestupném pořadí:   


1.3.1. ustanovení Smlouvy nebo příslušné objednávky    


1.3.2. ujednání obsažené v dalších dokumentech jiných obchodních podmínek odběratele než těchto VNP, na které se smlouva 
odkazuje (technická zařízení, stavební práce, plánovací činnosti/znalecké posudky, cloudová řešení apod.) 


1.3.3. tyto Všeobecné nákupní podmínky  


1.3.4. přílohy „Technicko-organizační opatření bezpečnosti informací a ochrany osobních údajů“.     


1.4. Tyto VNP jsou platné výlučně v předloženém českém znění. V případě rozporu mezi tímto zněním a cizojazyčným překladem 
je platné výlučně jejich české znění. Je-li některé ujednání těchto VNP v rozporu s ujednáním případných obchodních 
podmínek Poskytovatele, platí ujednání těchto VNP. Podmínky Poskytovatele mohou platit pouze tehdy, jestliže s nimi nebo 
s jejich částmi Objednatel vysloví písemný a výslovný souhlas. 


1.5. Tyto VNP, stejně jako jiné obchodní podmínky odběratele, na které se smlouva ve smyslu § 1751 zák. č. 89/2012 Sb. odkazuje 
(společně dále jen „obchodní podmínky“), Objednatel zveřejňuje na internetové adrese:  


http://www.eon.cz/o-nas/o-skupine-eon/pro-partnery/vseobecne-nakupni-podminky 


Smluvní strany se dohodly, že Objednatel je oprávněn tyto obchodní podmínky jednostranně měnit a/nebo doplňovat. 
Objednatel však musí o takových případných změnách svých obchodních podmínek Poskytovatele informovat, a to písemným 
oznámením na adresu Poskytovatele nebo elektronickou poštou na emailovou adresu, obojí uvedené v záhlaví smlouvy. 
Aktualizované znění obchodních podmínek pak bude také vždy k dispozici na výše zmíněné internetové adrese. S takovouto 
jednostrannou změnou obchodních podmínek Objednatele je Poskytovatel oprávněn vyslovit nesouhlas, a to do 14-ti dnů od 
data doručení oznámení o změně stejným způsobem, jako mu bylo oznámení o změně doručeno, jinak se má za to, že se 
změnou souhlasí. V případě vyslovení nesouhlasu Poskytovatele se změnou obchodních podmínek Objednatele je Objednatel 
oprávněn od smlouvy odstoupit, a to v přiměřené lhůtě. 


1.6.  Tyto VNP se vztahují pouze na podnikatele ve smyslu § 420 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „občanský zákoník“) nebo právnické osoby podle veřejného práva.   


  


2.  Objednávky a změny Smlouvy   


2.1.  Objednávky a Smlouvy musí mít písemnou formu. To platí i pro následné změny Smlouvy a doplnění objednávek.  


2.2.  Dodavatel je povinen společnost E.ON bez zbytečného odkladu a v písemné podobě informovat o změnách a/nebo rozšířeních 
rozsahu předmětu plnění, jež vyhodnotí v průběhu plnění Smlouvy na základě informací, které bude mít dispozici, jako 
nezbytné. K takovým změnám nebo rozšířením musí společnost E.ON udělit předchozí souhlas v písemné podobě.  


2.3. Změny objednávky představují každá jednotlivě samostatnou objednávku s jinak dohodnutým předmětem plnění a s jinak 
dohodnutými právy a povinnosti smluvních stran. Práva společnosti E.ON na vypovězení Smlouvy a/nebo odstoupení od 
Smlouvy z titulu porušení povinností Dodavatele zakládají právo společnosti E.ON vztah plnění zcela nebo zčásti ukončit.  


 







                          Všeobecné nákupní podmínky společnosti E.ON Czech – Verze: 01.07.2018  
  


  


3.  Povaha předmětu plnění, Pracovníci  


3.1.  Dodavatel poskytne předmět plnění v souladu s nejnovějším stavem techniky v době uzavření Smlouvy a je povinen využívat 
pracovníky s náležitou kvalifikací a zdravotní způsobilostí k poskytování předmětu plnění. Dodavatel je povinen informovat 
společnost E.ON o veškerých relevantních změnách v současném stavu techniky, pokud mají dopad na plnění Smlouvy.  


3.2.  Dodavatel zajistí, aby předmět plnění byl vhodný pro účely vyplývající ze Smlouvy a použitelný v souladu s platnými zákony.  


3.3.  Dodavatel je povinen testovat výrobky v souladu s českými technickými normami a na vyžádání poskytnout společnosti E.ON 
zdarma výsledky těchto testů. Společnost E.ON je rovněž oprávněna testovat výrobky. Testy ve smyslu tohoto odstavce se 
nepovažují za přejímací zkoušky.  


3.4.  Dodavatel bez zbytečného odkladu vyrozumí společnost E.ON o případných výhradách ohledně předpokládaného způsobu 
provedení nebo plnění ze strany jiných dodavatelů, pokud se týkají oblasti působnosti Dodavatele při plnění objednávky.  


3.5.  Poskytovatel a jeho poddodavatelé budou využívat pouze kvalifikované a poučené zaměstnance a budou v plné míře 
dodržovat povinnosti v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, zejména povinnosti uložené jim ustanoveními §§ 101 
až 106 zák. č. 262/2006 Sb. Na přání odběratele Poskytovatel předloží odpovídající doklady o kvalifikaci osob a provedených 
preventivních zdravotních prohlídkách svých zaměstnanců a zaměstnanců svých poddodavatelů. Objednatel si vyhrazuje 
právo na provedení kontroly dodržování předpisů na ochranu zdraví při práci ze strany Poskytovatele a jím nasazených 
poddodavatelů v průběhu vykonávání prací.  


 3.6.  Odběratel má právo v závažných případech požadovat výměnu personálu Poskytovatele. Tato zásada platí především  
v případě, kdy existují oprávněné pochybnosti o nezbytných zkušenostech nebo kvalifikaci, použitých zaměstnanců, resp. kdy 
nejsou dodržována ustanovení ochrany bezpečnosti práce / ochrany životního prostředí. Poskytovatel se zavazuje, že se  
v těchto případech postará o kvalifikovanou náhradu. Sjednané termíny poskytnutí plnění zůstávají tímto nedotčeny. 


3.7.  Dodavatel se zavazuje, že výměnu původně pověřených pracovníků provede výhradně s ohledem na zájmy společnosti E.ON. 
Dodavatel ponese veškeré další výdaje (např. v souvislosti se školením, předáváním znalostí a odstraňováním nedostatků  
v produktivitě). V tomto ohledu důkazní břemeno nese Dodavatel.  


3.8.  Pokud Dodavatel během doby trvání Smlouvy překlasifikuje kvalifikaci původně zapojených pracovníků do vyšší kvalifikační 
úrovně, povinnosti týkající se poskytnutí odměny tím nejsou dotčeny.  


3.9.  Dodavatel se zavazuje, že společnosti E.ON poskytne náhradu veškerých škod a nákladů (včetně nákladů souvisejících  
s uplatněním nároků u soudu) vyplývajících z porušení právních norem, za něž nese výhradní odpovědnost Dodavatel nebo 
kterýkoli z jeho zaměstnanců nebo subdodavatelů.   
  


4.  Příjemce   


Pojmem „Příjemce“ se rozumí neomezený počet osob, které jsou společností E.ON kvalifikovány. Tyto osoby mohou být 
zejména zákazníci a zaměstnanci společnosti E.ON, jakož i třetí strany nebo jejich zaměstnanci pověření plněním předmětu 
plnění nebo zapojení do předmětu plnění společností E.ON.   


 
5.       Spolupráce Smluvních stran, profesní bezúhonnost a dodržování předpisů, bezpečnost při práci  


5.1.  Dodavatel zaručuje, že má rozsáhlé odborné znalosti a zkušenosti, pokud jde o předmět plnění a jejich užívání pro účely 
Smlouvy, na které se společnost E.ON může spolehnout. Mezi Smluvními stranami tím nevzniká žádný speciální vztah podle 
práva obchodních společností.   


5.2.  Po uzavření Smlouvy jmenuje Dodavatel kompetentní oficiální kontaktní osobu pro společnost E.ON v rámci své organizace, 
která bude moci poskytovat potřebné informace a přijímat rozhodnutí jménem Dodavatele. Společnost E.ON sdělí své pokyny 
týkající se předmětu plnění výhradně této kontaktní osobě.  


5.3.  Profesní bezúhonnost a dodržování předpisů mají pro společnost E.ON mimořádný význam. Společnost E.ON také v rámci své 
podnikatelské činnosti přikládá velký význam společenské odpovědnosti v rámci podnikatelských aktivit. Na základě těchto 
principů se Dodavatel zavazuje, že přijme veškerá nezbytná opatření k předcházení korupci a dalším trestným činům  
a dodržování norem stanovených v Kodexu dodavatele společnosti E.ON v době vyhotovení příslušné objednávky – jež jsou 
k dispozici v aktuálním znění Kodexu dodavatele, (lze vyhledat na http://www.eon.cz/o-nas/o-skupine-eon/pro-
partnery/vseobecne-nakupni-podminky). Dodavatel je povinen zajistit, aby se jeho zaměstnanci a jejich poddodavatelé, které 
zapojí do plnění svých smluvních závazků vůči společnosti E.ON, zavázali k dodržování Kodexu dodavatele. Na žádost 
společnosti E.ON prokáže Poskytovatel závazek svých pracovníků a poddodavatelů vůči společnosti E.ON.  


5.4.  Vedle provozních pravidel a předpisů společnosti E.ON musí Dodavatel dodržovat zejména platné právní a ostatní předpisy  
v rámci minimálních požadavků v oblasti zdraví, bezpečnosti a životního prostředí na partnerské společnosti, za předpokladu, 
že jsou tyto požadavky a podmínky předány Dodavatelům spolu s těmito VNP.   


5.5. Poskytovatel je povinen disponovat po celou dobu realizace smlouvy veškerými oprávněními, která jsou potřebná pro realizaci 
dané smlouvy, a/nebo která jsou pro realizaci dané smlouvy českými veřejnoprávními předpisy vyžadována, zejména 



https://www.eon-einkauf.com/content/dam/eon/eon-einkauf/documents/en/Terms_and_Conditions/Lieferantenkodex_EN_incl_Unterschrift.pdf

https://www.eon-einkauf.com/content/dam/eon/eon-einkauf/documents/en/Terms_and_Conditions/Lieferantenkodex_EN_incl_Unterschrift.pdf

https://www.eon-einkauf.com/content/dam/eon/eon-einkauf/documents/en/Terms_and_Conditions/Lieferantenkodex_EN_incl_Unterschrift.pdf

https://www.eon-einkauf.com/content/dam/eon/eon-einkauf/documents/en/Terms_and_Conditions/Lieferantenkodex_EN_incl_Unterschrift.pdf





                          Všeobecné nákupní podmínky společnosti E.ON Czech – Verze: 01.07.2018  
  


  


příslušným oprávněním k podnikání. Existenci těchto oprávnění je Poskytovatel povinen na vyžádání odběratele doložit,  
k čemuž zároveň ve smlouvě o poddodávkách zaváže poddodavatele, pokud je využije pro realizaci části smlouvy 


5.6. Při dodávce látek a směsí s nebezpečnými vlastnostmi podle právních předpisů o nebezpečných směsích a nebezpečných 
přípravcích musí být Poskytovatelem Objednateli předány včas a před dodáním na místo informace o tomto výrobku, zvláště 
pak aktuální bezpečnostní listy v českém jazyce. V případě pravidelné či opakující se dodávky se bezpečnostní list předává jen 
při prvním předání a při jeho aktualizaci. Totéž platí i pro informace o materiálech, u nichž je zákonem podmíněně omezeno 
uvádění na trh. Při přepravě materiálů musí být dodržena mezinárodní Dohoda ADR (Evropská dohoda o mezinárodní silniční 
přepravě nebezpečných věcí). Při nakládání s nebezpečnými látkami, nebezpečnými směsmi nebo ropnými látkami musí být 
Poskytovatel vybaven tak, aby zachytil a odstranil případný havarijní únik těchto látek nebo směsí z používané techniky 
(vybavení odpovídající havarijní soupravou). 


5.7. Obecně je Poskytovatel povinen vyhnout se použití látek klasifikovaných jako karcinogenní, mutagenní a toxické pro 
reprodukci. Bude-li nutné se od tohoto pravidla odchýlit, musí být o tom Odběratel před dodáním / použitím takových látek 
písemně informován. Ochranná opatření z toho vyplývající je třeba společně odsouhlasit. 


5.8. Poskytovatel musí Odběratele informovat o všech důležitých okolnostech dotýkajících se ochrany životního prostředí zejména 
o vzniku a řešení událostí s možným dopadem na životní prostředí (situace havarijního ohrožení, environmentální havárie). 


5.9.  Poskytovatel bude evidovat všechny pracovní úrazy a úrazy během služební cesty svých zaměstnanců, resp. zaměstnanců 
svých poddodavatelů. Tato evidence bude sloužit ke zlepšení bezpečnosti práce. Utrpí-li zaměstnanec Poskytovatele nebo 
jeho poddodavatele pracovní úraz v souvislosti s poskytováním plnění Poskytovatele Odběrateli, sdělí Poskytovatel tuto 
skutečnost, jakož i další podrobnosti úrazu neprodleně písemně místnímu zástupci Odběratele zodpovědnému za bezpečnost 
práce. Hlášení o úrazu nezprošťuje Poskytovatele existujících zákonných ohlašovacích povinností, především vůči příslušnému 
inspektorátu práce, vůči příslušné úrazové pojišťovně a je-li dle předpisů třeba také vůči Policii České republiky. 


5.10.  Poskytovatelé služeb zůstávají být z organizačního hlediska zaměstnanci Dodavatele nebo jeho poddodavatelů, bez ohledu 
na to, zda jsou ve společnosti E.ON umístěni na delší dobu. Pouze Dodavatel je oprávněn zadávat pokyny svým 
Poskytovatelům služeb a řídit je, přičemž je Dodavatel povinen řídit je nezávisle. S Poskytovateli služeb není společnost E.ON 
povinna uzavírat pracovní poměr, a to ani v případě, že budou poskytovat služby v prostorách společnosti E.ON.   


5.11.  Dodavatel se zavazuje, že bude dodržovat ustanovení nařízení ES č. 881/2002 a nařízení ES č. 2580/2001 a dalších 
vnitrostátních a mezinárodních předpisů upravujících embargo a předpisů v oblasti kontroly obchodu. Pro účely boje proti 
terorismu zejména platí zákaz přímého nebo nepřímého poskytování prostředků nebo hospodářských zdrojů určitým fyzickým 
nebo právnickým osobám, skupinám nebo organizacím. Dodavatel se zavazuje, že prověří své obchodní partnery  
a zaměstnance s cílem zjistit, zda jejich jméno a totožnost figuruje v seznamech fyzických nebo právnických osob, skupin či 
organizací zveřejněných v přílohách výše uvedených nařízení. Pokud jejich jméno a totožnost v těchto seznamech uvedeno 
je, není dovoleno s těmito osobami, skupinami nebo organizacemi v jakékoli podobě obchodovat.  


5.12. Poskytovatel je povinen dodržovat technologické postupy, platné technické či právní normy, požadavky státních orgánů  
a provozní pravidla a předpisy Odběratele s ohledem na potenciální vliv na významné užití energie. 


  


6. Doba poskytování plnění  


6.1.  Dodavatel je povinen dodržet všechny lhůty stanovené ve Smlouvě. Dodavatel je povinen bez zbytečného odkladu písemně 
informovat společnost E.ON, pokud nastanou okolnosti nebo se dozví o okolnostech, z kterých vyplývá, že sjednané termíny 
nebude možné dodržet a dohodnout se se společností E.ON na novém termínu. Pro účely uplatnění nároků Smluvních stran 
platí původně sjednané termíny dodání bez ohledu na sjednání nových termínů dodání.  


6.2.  Dodavatel se může odvolávat na neplnění požadovaných smluvně dohodnutých povinností spolupráce ze strany společnosti 
E.ON pouze v případě, že navzdory tomu, že si Dodavatel tuto spolupráci písemně vyžádal, nebyla mu v písemně potvrzené 
lhůtě poskytnuta.  
  


7.  Místo plnění/Doprava  


7.1.  Veškeré služby a zboží musí být poskytovány s dodáním zdarma do místa jejich užívání podle pravidla DDP Incoterms 2010. 
Součástí každého plnění musí být dodací list nebo jiný ověřitelný doklad. Doprava na místo určení se uskuteční na náklady  
a riziko Dodavatele.   


7.2. V případě, že se doprava uskuteční na základě zvláštní smlouvy uzavřené v písemné nebo textové podobě na náklady 
společnosti E.ON, bude vybrána možnost dopravy, která je pro společnost E.ON nejvýhodnější, ledaže se Smluvní strany 
výslovně dohodly na konkrétních přepravních podmínkách. Zásilky musí být zabaleny tak, aby se zabránilo poškození jejich 
obsahu při přepravě. 


 7.3.  V přepravní dokumentaci musí být uvedeny údaje týkající se objednávky (číslo objednávky, datum objednávky, místo dodání 
a případně jméno příjemce zásilky a číslo materiálu) spolu s adresou místa dodání.  







                          Všeobecné nákupní podmínky společnosti E.ON Czech – Verze: 01.07.2018  
  


  


7.4.  Náklady, které vzniknou v důsledku dodávek dodaných na nesprávné místo nese Dodavatel, pokud převezme odpovědnost za 
přepravu nebo pokud dodání na nesprávné místo způsobil.  


7.5.  Dodavatel je oprávněn poskytnout částečné dodávky nebo částečné plnění pouze s předchozím souhlasem společnosti E.ON 
v písemné nebo textové podobě.  


7.6.  Podpis dodacího listu ze strany Odběratele nelze vykládat jako vzdání se jakéhokoli práva Odběratele z vad předmětu plnění. 
Odběratel si vyhrazuje právo zjistit a oznámit případné vady předmětu plnění i později než v okamžiku podpisu dodacího listu. 
Podpis dodacího listu nelze zároveň vykládat jako potvrzení toho, že předmět plnění byl dodán v souladu se smlouvou, ani 
jako uzavření smlouvy či učinění návrhu na uzavření smlouvy konkludentním způsobem, jestliže poskytnutí předmětu plnění 
nebylo předem dohodnuto v písemné smlouvě či objednáno v souladu s těmito VNP. 


7.7.  Poskytovatel a jeho poddodavatelé jsou povinni v první řadě zabránit vzniku odpadů z jím dodaných/zajištěných materiálů. 
Přesto, pokud při realizaci dodávek/prací budou vznikat odpady a pokud nebude písemně dohodnut jiný postup, stává se 
původcem odpadů a vlastníkem odpadu Poskytovatel, při jehož činnosti odpady vznikají. Poskytovatel zajistí další nakládání  
s těmito odpady na vlastní náklady a v souladu s českými právními předpisy v oblasti nakládání s odpady. Povinnosti stanovené 
právními předpisy pro původce odpadů, rizika s odpadem spojená a právní odpovědnost za odpad přecházejí na Poskytovatele 
v okamžiku vzniku odpadu.  


  


8. Přejímka/Přechod vlastnického práva/Přechod nebezpečí škody  


8.1.  Odběratel přejímá plnění výhradně formalizovaným způsobem. Přejímka musí být písemně zaprotokolována. Dílčí přejímky 
jsou možné jen v případě, že jsou Odběratelem výslovně písemně požadovány. 


8.2. Pokud v rámci plnění smlouvy předává Poskytovatel Odběrateli věc, přechází nebezpečí škody na této věci v době, kdy 
Odběratel převezme věc od Poskytovatele. Nebezpečí škody na věci však na Odběratele nepřechází dříve, než protokolárním 
předáním věci Odběrateli bez ohledu na to, kdy měl věc přejmout. 


8.3. Jestliže Poskytovatel při plnění smlouvy o dílo či smlouvy obdobné zhotovuje věc u Odběratele, na jeho pozemku nebo na 
pozemku, který Odběratel opatřil, je Odběratel jejím vlastníkem, avšak nebezpečí škody na věci nese do přejímky věci 
Poskytovatel. 


8.4. Je-li předmětem plnění smlouvy údržba, oprava či úprava věci, nese po dobu trvání smlouvy nebezpečí škody na této věci 
Poskytovatel. 


8.5. Vlastnické právo k věcem tvořícím součást předmětu plnění smlouvy přechází, pokud již nejsou ve vlastnictví Odběratele,  
z Poskytovatele na Odběratele okamžikem jejich dodání na staveniště nebo jiné místo plnění smlouvy, u služeb, prací či jiných 
výkonů okamžikem jejich provedení. 


 
9. Reklamace vad  


Při předání předmětu plnění je Odběratel povinen předmět plnění prohlédnout nebo zařídit jeho prohlídku podle možností co 
nejdříve po jeho předání. Má se však za to, že tuto svou povinnost splnil včas, jestliže zajistí jeho prohlídku a oznámí vady při 
prohlídce eventuelně zjištěné ve lhůtě čtyř týdnů od data, kdy předmět plnění převzal. Reklamační lhůta u skrytých vad činí čtyři 
týdny od data zjištění vady Odběratelem.  


  


10. Dokumentace  


10.1. V případě, že mají být společnosti E.ON předány dokumenty v souladu s touto Smlouvou, musí být vyhotoveny v českém 
jazyce, není-li dohodnuto jinak, a to v příslušných verzích programů MS Word, MS Excel a MS Project používaných společností 
E.ON a dodány společnosti E.ON v dohodnutých formátech a v elektronické podobě (prostá kopie). 
 


10.2. Poskytovatel je povinen u náhradních rezervních dílů uvést všechny jednoznačně popsané atributy, např.:   


• výrobce,  
• typ,  
• číslo objednávky/číslo výrobku/identifikační číslo,  
• rozměry,  
• materiál,  
• označení normy, např. ČSN, DIN, IEC, ISO atd.  


  


11. Nároky z vad, promlčení  


11.1. Bez ohledu na to, zda je dodáním zboží s vadami, předáním díla s vadami či dodáním jiného vadného plnění smlouva porušena 
podstatným způsobem či nikoli, může Odběratel: 







                          Všeobecné nákupní podmínky společnosti E.ON Czech – Verze: 01.07.2018  
  


  


a) požadovat odstranění vad dodáním náhradního zboží, díla, výkonu či práce (dále jen „předmět plnění“) za vadný předmět 
plnění, dodání chybějící části předmětu plnění a požadovat odstranění právních vad, 


b) požadovat odstranění vad předmětu plnění opravou zboží, je-li to z povahy věci možné,  


a jestliže vady jsou opravitelné, 


c) požadovat přiměřenou slevu z ceny předmětu plnění, nebo 


d) odstoupit od smlouvy. 


Volba mezi nároky uvedenými v předchozím odstavci náleží Odběrateli, jen jestliže ji oznámí Poskytovateli ve včas zaslaném 
oznámení vad nebo bez zbytečného odkladu poté. Odběratel však oznámí svou volbu nároku včas, pokud ji oznámí ve lhůtě 
šesti týdnů od okamžiku, kdy se o vadě předmětu plnění dozvěděl. 


11.2. Pokud několik částí dodávky, které jsou z hlediska stavu techniky podobné, vykazuje vady, jedná se o nepřípustné dílčí plnění. 
V případě takového nepřípustného částečného dílčího plnění je Dodavatel obvykle povinen vzít zpět všechny části této 
dodávky včetně těch, u které nebyla doposud zjištěna žádná konkrétní vada a nahradit je zbožím bez vady. 


11.3. Náklady na dodatečná plnění související s uvedenou výměnou nebo náhradou dle předchozích odstavců nese Poskytovatel. 
Poskytovatel nese také stavební náklady např. na demontáž, přepravu, montáž, vypracování dokumentace, které vznikají při 
dodatečném plnění. 


11.4. Dodavatel také ponese veškeré výdaje spojené s prověřením předmětu plnění a dodatečným plněním, pokud se ukáže, že 
plnění je ve skutečnosti bez vady. Společnost E.ON ponese výdaje podle předchozí věty v případě, že Dodavateli výslovně 
potvrdila, že plnění žádné vady nemá nebo pokud Dodavateli v důsledku hrubé nedbalosti nepotvrdila, že plnění žádné vady 
nemá. 


11.5. Změní-li se části předmětu plnění smlouvy v rámci uplatňování nároků z vad nebo budou-li nahrazeny odlišnými částmi, je 
Poskytovatel povinen na své náklady změnit nebo vyměnit odpovídající náhradní a rezervní díly.  


11.6. V případě odstoupení od smlouvy nese Dodavatel náklady na případnou demontáž/odstranění předmětu plnění, je-li 
takového úkonu zapotřebí, nese náklady na jeho další přepravu a odpovídá za jeho likvidaci.  


11.7. Promlčecí lhůta u nároků z vad se prodlužuje o období nacházející se mezi doručením oznámení o reklamaci vady a jejím 
odstraněním.  


11.8. Promlčecí lhůta je tři roky od data úplného dodání předmětu plnění. 


 


12.  Užívací práva  
Společnost E.ON je oprávněna bez omezení využívat předmět dodávky a služby a/nebo zhotovené dílo (předmět smlouvy) včetně 
patentových a jiných ochranných práv, které s předmětem smlouvy souvisí. Toto užívací právo Odběratele nebo jím pověřené 
osoby opravňuje také ke změnám a udržování předmětu plnění smlouvy a zahrnuje rovněž vyobrazení, výkresy, výpočty, analytické 
metody, receptury a ostatní dokumenty, které Poskytovatel vyhotoví nebo vyvine při vzniku a realizaci smlouvy. Za účelem 
udržování a/nebo dodatečného vyhotovení náhradních a rezervních dílů smí společnost E.ON poskytnout veškeré výše uvedené 
dokumenty třetím stranám. Poskytovatel ujišťuje Odběratele, že práva třetích stran, především jeho poddodavatelů, nebrání 
užívání předmětu plnění smlouvy v uvedeném rozsahu a odpovídá Odběrateli za jakoukoli škodu způsobenou mu případnými 
nároky těchto osob včetně veškerých nákladů, které Odběratel v souvislosti s těmito nároky vynaloží. 


  


13. Porušení práv duševního vlastnictví  


13.1.  Poskytovatel odpovídá za to, že dodáním a užíváním předmětů smlouvy nebudou porušena průmyslová ochranná práva, 
autorská práva nebo jiná práva duševního vlastnictví třetích stran. Poskytovatel odpovídá Odběrateli za jakoukoli škodu 
způsobenou mu případnými nároky těchto osob včetně veškerých nákladů, které Odběratel v souvislosti s těmito nároky 
vynaloží. Přestože poskytovatel vlastní k předmětu plnění smlouvy průmyslová ochranná práva, smí Odběratel nebo jeho 
zmocněnci v této souvislosti provádět opravy. 


13.2. Jsou-li dohodnutými dodávkami a/nebo službami nebo jejich užíváním porušena práva třetích stran, Dodavatel zajistí na vlastní 
náklady pro společnost E.ON právo na ničím nezatížené užívání těchto dodávek a/nebo služeb nebo bezodkladně na vlastní 
náklady dotčené dodávky a/nebo služby upraví tak, aby tyto dotčené dodávky a/nebo služby již neporušovaly vlastnická práva, 
přesto však splňovaly požadavky definované v této Smlouvě. Další nároky a práva společnosti E.ON tím nejsou dotčeny.  
  


14. Povinnosti spolupráce společnosti E.ON  
Povinnosti spolupráce společnosti E.ON musí být dohodnuty výslovně v písemné podobě. Totéž platí, pokud po uzavření Smlouvy 
Dodavatel rozhodne, že jsou nezbytné další povinnosti spolupráce. Bez ohledu na to, jak jsou tyto povinnosti označeny, je společnost 
E.ON povinna je plnit. 


  







                          Všeobecné nákupní podmínky společnosti E.ON Czech – Verze: 01.07.2018  
  


  


15. Odměna a platební podmínky  


15.1. Ceny uvedené ve smlouvě či v akceptované objednávce Odběratele jsou pevnými cenami včetně veškerých slev a příplatků.  
K uvedeným cenám bude dopočtena daň z přidané hodnoty v zákonné výši platné k datu uskutečněného zdanitelného plnění. 


15.2. Po uskutečnění dodávky/plnění se faktury zasílají – zvlášť podle jednotlivých objednávek – v papírové formě na 
korespondenční adresu Odběratele nebo elektronicky ve formátu pdf (velikost tohoto souboru nesmí přesáhnout 10 MB) na 
email, v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty. 


V případě, že je Odběratelem E.ON Energie, a.s.: E.ON Energie Faktury, P. O. Box 01, Sazečská 9, 225 01 Praha; faktury-
eon.energie@eon.cz; 


v případě, že je Odběratelem E.ON Česká republika, s.r.o.: E.ON Česká republika Faktury, P. O. Box 03, Sazečská 9, 225 03 
Praha; faktury-eon.ceska.republika@eon.cz; 


v případě, že je Odběratelem E.ON Servisní, s.r.o.: E.ON Servisní Faktury, P. O. Box 31, Sazečská 9, 225 31 Praha; 
faktury-eon.servisni@eon.cz; 


v případě, že je Odběratelem Jihočeská plynárenská, a.s.: Jihočeská plynárenská Faktury, P. O. Box 11, Sazečská 9, 225 11 
Praha; 


v případě, že je Odběratelem E.ON Business Services Czech Republic s.r.o.: E.ON Business Services Czech Republic Faktury, 
P. O. Box 53, Sazečská 9, 225 53 Praha; faktury-ebscz@eon.cz; 


v případě, že je Odběratelem E.ON Distribuce, a.s.: E.ON Distribuce Faktury, P. O. Box 13, Sazečská 9, 225 13 Praha,  
faktury-eon.distribuce@eon.cz; 


v případě, že je Odběratelem E.ON Telco, s.r.o.: E.ON Telco Faktury, P. O. Box 73, Sazečská 9, 225 73 Praha,  
faktury-telco@eon.cz 


nestanoví-li Odběratel jinak. 


15.3. Dodavatel vždy na faktuře uvede číslo objednávky a připojí dle charakteru smlouvy a dle jejích požadavků veškeré potřebné 
fakturační podklady (např. dodací listy, předávací protokoly, kusovníky, uvedení skutečného rozsahu prací či pracovní výkazy). 
Pokud Dodavateli nebylo přiděleno číslo objednávky, musí být vždy uvedena značka objednávky nebo přiložen jiný doklad 
objednávky. Každá faktura musí být vystavena v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném 
znění, a s § 11 zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, v platném znění. Splatnost faktury je definována počtem kalendářních 
dnů od data jejího doručení, když tento počet dnů je stanoven odlišně dle výše celkové ceny plnění sjednané ve smlouvě 
takto: 


- je-li celková cena plnění sjednaná smlouvou (bez DPH) nižší či rovna 275 tis. CZK, činí splatnost 30 dnů od data jejího doručení. 


- je-li celková cena plnění sjednaná smlouvou (bez DPH) vyšší než 275 tis. CZK, činí splatnost faktury 60 dnů od data jejího 
doručení.  


Platby jsou prováděny týdenním platebním během. Týdenní platební běh je prováděný každou středu za předpokladu, že 
datum splatnosti faktury je starší nebo shodné jako den provedení platby. Pokud na den realizace týdenního platebního běhu 
připadá státní svátek, je platba provedena následující pracovní den. 


Datum uskutečněného zdanitelného plnění uvedené na faktuře musí být stanoveno v souladu se zákonem o dani z přidané 
hodnoty. 


15.4. Faktury za dílčí dodávky / plnění je nutné opatřit poznámkou „faktura za dílčí dodávku/ plnění“. V konečné faktuře, která bude 
vystavena na zbývající část dodávky/plnění budou vypořádány již vystavené dílčí faktury. Konečné faktury je dále nutné opatřit 
poznámkou „Faktura za zbytkovou dodávku“ nebo „Faktura za zbytkové plnění“.  


15.5. Každá faktura musí jako samostatné položky vykazovat zákonem předepsaný základ daně, základní nebo sníženou sazbu daně 
nebo sdělení, že se jedná o plnění osvobozené od daně nebo přenesenou daňovou povinnost s odkazem na příslušné 
ustanovení zákona o dani z přidané hodnoty a celkovou výši daně z přidané hodnoty. Originál faktury nesmí být přiložen přímo 
k dodávce zboží.  


15.6. Dodavatel je odpovědný za veškeré důsledky vyplývající z nedodržení povinností uvedených v článcích 15.1. až 15.5.  


15.7.  Dodavatel v případě, že je plátcem DPH a že jím poskytnuté zdanitelné plnění nepodléhá režimu přenesení daňové 
povinnosti, se jako poskytovatel tohoto plnění zavazuje, že povinnosti plynoucí mu ze zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“) bude plnit řádně a včas. Zejména se zavazuje, že nebude 
úmyslně vystavovat Odběratele riziku plnění z titulu ručení za nezaplacenou daň dle § 109 zákona o DPH. Pokud okolnosti 
budou nasvědčovat tomu, že by mohla Odběrateli ve vztahu ke zdanitelným plněním poskytnutým Dodavatelem na základě 
této smlouvy vzniknout ručitelská povinnost ve smyslu § 109 zákona o DPH, vyhrazuje si Odběratel právo uhradit daň z těchto 
zdanitelných plnění místně příslušnému správci daně Dodavatele postupem podle § 109a téhož zákona. Dodavateli bude  
o tuto daň snížena úhrada. Aplikací výše uvedeného postupu zaniká závazek ve výši DPH uhrazené za Dodavatele. Uplatnění 
tohoto postupu úhrady daně se Odběratel zavazuje Dodavateli neprodleně písemně oznámit. 



mailto:faktury-eon.energie@eon.cz

mailto:faktury-eon.energie@eon.cz

mailto:faktury-eon.energie@eon.cz

mailto:faktury-eon.energie@eon.cz

mailto:faktury-eon.distribuce@eon.cz

mailto:faktury-eon.distribuce@eon.cz





                          Všeobecné nákupní podmínky společnosti E.ON Czech – Verze: 01.07.2018  
  


  


15.8.  Nebude-li společnost E.ON akceptovat obdržené faktury / dobropisy na základě nesplnění odborných, zákonných nebo 
daňově právních požadavků, vrátí tyto elektronicky Poskytovateli k doplnění a přepracování tak, aby byly vystaveny v souladu 
s platnými právními předpisy. 


15.9. Platby společnosti E.ON se nepovažují za potvrzení, schválení plnění, ani vzdání se oznámení vady.  


  


16. Poddodavatelé  


16.1. Bez předchozího písemného souhlasu společnosti E.ON nesmí Dodavatel své závazky vyplývající ze smlouvy přenést ani zcela, 
ani částečně na jiné osoby a nesmí ke splnění svých povinností ze smlouvy využít jiné osoby. To platí i pro služby, na které se 
Dodavatel nespecializuje. K zadání dílčích plnění poddodavatelem další osobě je rovněž třeba předchozí písemný souhlas 
společnosti E.ON.  


16.2. Poskytovatel je povinen zavázat poddodavatele ve smlouvě o poddodávkách k tomu, aby společnosti E.ON na jeho případné 
vyžádání prostřednictvím Poskytovatele předali potřebná osvědčení a prohlášení v rozsahu požadovaném společností E.ON, 
zejména osvědčení dokazující, že poddodavatelé nemají nedoplatky na daních či na odvodech do systému zdravotního  
a sociálního zabezpečení, a dále pracovní povolení zaměstnanců poddodavatelů, je-li pro ně takového povolení zapotřebí. 
Poskytovatel je povinen uložit poddodavateli veškeré povinnosti týkající se úloh a závazků jím od Odběratele převzatých  
a zajistit jejich dodržování.  


16.3. V případě, že společnost E.ON k využití poddodavatelů svolila, je Poskytovatel povinen uložit poddodavatelům všechny své 
povinnosti související s plněními, která poddodavatelé Poskytovateli pro účely plnění smlouvy poskytnou, a zajistit jejich 
dodržování tak, jako kdyby plnění poskytoval sám. V případě, že Poskytovatel využije při realizaci smlouvy, jejímž předmětem 
je provádění staveb ve smyslu zák. č. 183/2006 Sb., provádění montážních prací či jiných obdobných předmětů plnění, 
poddodavatele, je povinen ve smyslu zák. č. 309/2006 Sb. zajistit na staveništi či jiném obdobném místě plnění koordinátora 
bezpečnosti práce.  


16.4. Poskytovatel nesmí svým poddodavatelům bránit v tom, aby s Odběratelem uzavírali smlouvy o poskytnutí dalších plnění či 
jim uzavření takových smluv ztěžovat. Nepřípustné jsou zejména dohody o exkluzivitě se třetími stranami, které by 
společnosti E.ON nebo poddodavateli bránily v získávání nebo v odebírání takových plnění pro společnost E.ON, která 
Odběratel sám potřebuje nebo která potřebuje poddodavatel pro realizaci takových zakázek.   


16.5.  Společnost E.ON je vždy oprávněna odmítnout jakéhokoli poddodavatele ze závažných důvodů. To platí zejména v případě, 
existují-li odůvodněné pochybnosti ohledně potřebných zkušeností nebo kvalifikace, popř. nejsou-li dodržována ustanovení 
bezpečnosti práce, ochrany životního prostředí nebo informační bezpečnosti. Dodavatel se zavazuje, že v těchto případech 
bezodkladně zajistí kvalifikovanou náhradu. Zpoždění vzniklé na základě odmítnutí poddodavatele jdou k tíži dodavatele. 


16.6. Pokud Dodavatel využije poddodavatele, aniž by k tomu získal předchozí souhlas společnosti E.ON podle článku 16.1 nebo 
pokud Dodavatel poruší povinnosti podle článku 16.2, je společnost E.ON oprávněna odstoupit od Smlouvy a/nebo požadovat 
náhradu škody z titulu neplnění Smlouvy.  


  


17. Pojištění  
Poskytovatel musí mít po celou dobu trvání smlouvy, včetně záručních dob a promlčecích lhůt pro případ nároků z vad či pro případ 
jiných nároků Odběratele, sjednáno pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou provozní činností nebo/a vadou výrobku 
Odběrateli nebo/a třetím osobám za podmínek běžných v daném odvětví, a to v minimální výši pojistného krytí 30 milionů CZK 
nebo, je-li tato vyšší než 30 milionů CZK, ve výši ceny předmětu plnění smlouvy za jednu škodní událost, pokud ve smlouvě či  
v objednávce není stanoveno jinak. V případě, že předmětem smlouvy je provádění staveb ve smyslu zák. č. 183/2006 Sb., provádění 
montážních prací či jiných obdobných předmětů plnění, je povinen mít sjednáno také stavebně montážní pojištění s pojistným 
krytím nejméně ve výši ceny předmětu plnění smlouvy. Poskytovatel je povinen veškerá pojištění po celou dobu řádně udržovat  
a je povinen sjednané pojištění na žádost Odběratele prokázat. 
  


18. Postoupení práv a povinností, Zadržovací právo  


18.1. Společnost E.ON je oprávněna se souhlasem Dodavatele zcela nebo zčásti převést smluvní práva a povinnosti na třetí strany. 
Dodavatel udělí k takovému převodu souhlas, ledaže by převod způsobil zhoršení hospodářské situace Dodavatele nebo práva 
či povinnosti měly být převedeny na přímého konkurenta Dodavatele. Souhlas Dodavatele se nevyžaduje, je-li třetí stranou 
společnost ve skupině E.ON.  


18.2. Poskytovatel je oprávněn postoupit nebo jinak převést jakékoli své právo či povinnost ze smlouvy pouze na základě 
předchozího písemného souhlasu Odběratele. Bez udělení tohoto souhlasu je postoupení práva či povinnosti absolutně 
neplatné. 


 







                          Všeobecné nákupní podmínky společnosti E.ON Czech – Verze: 01.07.2018  
  


  


19. Doba trvání a ukončení platnosti Smlouvy  


19.1. Doba trvání Smlouvy a veškerá ustanovení týkající se řádného ukončení platnosti Smlouvy jsou upraveny v příslušné Smlouvě 
či objednávce.  


19.2. Až do zhotovení díla může Odběratel od smlouvy odstoupit i bez udání důvodu a aniž by došlo k porušení smluvní povinnosti 
Poskytovatelem; je však povinen zaplatit Poskytovateli částku, která připadá na již realizovanou část předmětu plnění 
smlouvy, pokud Poskytovatel nemůže tuto část použít jinak, a je povinen nahradit Poskytovateli prokazatelně účelně 
vynaložené náklady vzniklé mu odstoupením od smlouvy. 


19.3. Poskytovatel i Odběratel jsou oprávněni odstoupit od smlouvy v případech, které stanoví smlouva, tyto VNP nebo zák. č. 
89/2012 Sb., občanský zákoník. Za podstatné porušení smluvní povinnosti Poskytovatelem se při tom považují zejména 
následující situace: 


a. Poskytovatel je více jak 30 kalendářních dní v prodlení s plněním jakéhokoli termínu realizace předmětu plnění 
smlouvy. 


b. Poskytovatel v souvislosti s realizací předmětu plnění smlouvy poruší předepsaný technologický postup či 
veřejnoprávní předpis. 


c. Poskytovatel v souvislosti s realizací předmětu plnění smlouvy poruší svoji povinnost v oblasti bezpečnosti a ochrany 
zdraví při práci. 


d. Plnění podle Smlouvy nelze převzít z důvodů na straně Poskytovatele. 


e. Poskytovatel nesplní své povinnosti stanovené v článku 23 v přiměřené lhůtě nebo úmyslně či z hrubé nedbalosti 
poruší ustanovení o ochraně údajů. 


Za podstatné porušení smluvní povinnosti Odběratelem se považuje zejména prodlení Odběratele s placením ceny plnění 
poskytovaného na základě smlouvy či jakékoli části této ceny trvající déle než 30 kalendářních dní. 


19.4. Odstupuje-li Odběratel na základě porušení smlouvy Poskytovatelem od smlouvy, je oprávněn v rámci oznámení o odstoupení 
od smlouvy zvolit, zda, co se týká účinků odstoupení od smlouvy a způsobu vypořádání plnění ze smlouvy, které si strany do 
okamžiku odstoupení od smlouvy již poskytli, budou platit účinky odstoupení od smlouvy a způsob vypořádání smlouvy:  


a. tak, jak je stanoví zák.č.89/2012 Sb., občanského zákoníku, zejména ve svém ustanovení § 2001 a násl., nebo zda 


b. bude Poskytovatel po obdržení oznámení o odstoupení povinen buď okamžitě, nebo k datu stanovenému v 
oznámení o odstoupení splnit povinnosti uvedené v odstavci 19.5. těchto VNP. 


19.5. V případě, že Odběratel v rámci odstoupení od smlouvy zvolí variantu uvedenou v odstavci 19.4. těchto VNP pod písmenem 
b), bude Poskytovatel povinen: 


a. přestat se všemi dalšími pracemi a výkony, vyjma těch prací a výkonů, které Odběratel eventuálně specifikoval v 
oznámení o odstoupení s účelem ochránit tu část předmětu plnění smlouvy, která již byla realizována,  


b. předat Odběrateli všechny části předmětu plnění smlouvy realizované Poskytovatelem do data odstoupení,  


c. ukončit všechny smlouvy s poddodavateli, kromě těch, které mají být Odběrateli postoupeny podle písmene d) níže,  


d. postoupit Odběrateli všechna práva, výhody a zisky Poskytovatele související s předmětem plnění smlouvy a s věcmi 
tvořícími předmět plnění smlouvy k datu odstoupení, a dále pokud o to Odběratel v oznámení o odstoupení požádá, 
postoupit odběrateli všechna práva z Odběratelem určených smluv uzavřených mezi Poskytovatelem a jeho 
poddodavateli v souvislosti s plněním smlouvy,  


e. dodat Odběrateli veškerou dokumentaci, výkresy, specifikace a ostatní dokumentaci vypracovanou Poskytovatelem 
a jeho poddodavateli v souvislosti s předmětem plnění smlouvy k datu odstoupení. 


19.6. V případě, že Odběratel v rámci odstoupení od smlouvy zvolí variantu uvedenou v odstavci 19.4. těchto VNP pod písmenem 
b), má Poskytovatel nárok na úhradu smluvní ceny předmětu plnění smlouvy, která připadá na již realizovanou část předmětu 
plnění smlouvy. Jestliže však následně Odběratel na své náklady nechá předmět plnění smlouvy dokončit, bude nárok 
Poskytovatele ponížen o částku, o kterou účelně vynaložené náklady Odběratele eventuelně přesáhnou cenu předmětu 
plnění sjednanou ve smlouvě. 


19.7. V případě, že Odběratel v rámci odstoupení od smlouvy zvolí variantu uvedenou v odstavci 19.4. těchto VNP pod písmenem 
b), nedotýká se odstoupení od smlouvy jeho nároku na náhradu škody vzniklé porušením smlouvy Poskytovatelem ani 
ustanovení smlouvy týkajících se volby práva nebo řešení sporů mezi smluvními stranami a jiných ustanovení, která podle 
projevené vůle stran smlouvy nebo vzhledem ke své povaze mají trvat i po ukončení smlouvy. 


19.8. Odstoupí-li jedna ze smluvních stran jakýmkoli způsobem a z jakéhokoli důvodu od smlouvy, je Poskytovatel povinen 
bezodkladně vyklidit staveniště a předat je Odběrateli a vydat mu všechny podklady nutné pro pokračování prací či jiných 
výkonů. 







                          Všeobecné nákupní podmínky společnosti E.ON Czech – Verze: 01.07.2018  
  


  


19.9. Odběratel je oprávněn od smlouvy odstoupit s účinností v okamžiku doručení oznámení o odstoupení rovněž v případě, pokud 
bude ve věci Poskytovatele jako dlužníka zahájeno insolvenční řízení nebo pokud bude insolvenční návrh ve věci Poskytovatele 
jako dlužníka zamítnut pro nedostatek jeho majetku. 


19.10. Ustanovení článku 26 tím zůstávají nedotčena.  


  
20. Povinnosti po skončení účinnosti Smlouvy  


20.1. V případě skončení účinnosti této Smlouvy vydá Dodavatel – pokud společnost E.ON nevyžaduje něco jiného (přičemž tento 
požadavek musí vznést v písemné podobě) – bez zbytečného odkladu, aniž by k tomu musel být výslovně vyzván, společnosti 
E.ON veškeré informace, jako jsou soubory, dokumenty, elektronicky uložená data a dokumentace, včetně všech kopií, které 
Dodavatel na základě Smlouvy obdržel nebo vyhotovil pro společnost E.ON nebo příjemce určené společností E.ON, nebo tyto 
informace na výslovnou žádost společnosti E.ON vymaže. Elektronicky uložená data zahrnují také zejména data aplikací, 
databáze a databázová díla, jakož i data vytvořená v rámci zálohování dat a protokolování. Podle požadavku společnosti E.ON 
je třeba je předat buď ve standardním formátu na elektronických nosičích dat nebo elektronicky.  


20.2. S výhradou platných předpisů o ochraně údajů může Dodavatel uchovávat informace potřebné pro uplatnění případných 
nároků nebo obhajobu proti případným nárokům až do uplynutí promlčecí lhůty těchto nároků. Totéž platí pro informace, 
které je Dodavatel povinen uchovávat na základě příslušné zákonné povinnosti po dobu trvání této povinnosti.  


20.3. Po vydání všech informací uvedených v článku 20.1 nebo v případě, že společnost E.ON na jejich vydání netrvá, eventuálně po 
uplynutí lhůt uvedených v článku 20.2, pokud má Dodavatel k dispozici kopie těchto informací, tyto informace bezodkladně  
a v souladu s předpisy o ochraně údajů vymaže a společnosti E.ON v písemné podobě oznámí jejich výmaz.   


20.4. Dodavatel také přijme veškerá opatření, která připadají v úvahu a která umožní poskytování předmětu plnění bez přerušení  
i po skončení účinnosti Smlouvy společností E.ON nebo třetí stranou. Jedná se zejména o povinnost předat své zkušenosti, 
odborné znalosti i poznatky týkající se dosavadního poskytování předmětu plnění společnosti E.ON nebo třetí straně a jinak 
napomáhat při předání předmětu plnění. Společnost E.ON je na oplátku povinna Dodavateli vyplatit přiměřenou odměnu  
v závislosti na požadovaném úsilí a v souladu s nejnovějšími pravidly dohodnutými mezi Smluvními stranami. Pokud za 
příslušné potřebné služby žádná odměna dohodnuta nebyla, uplatní se odměna v přiměřené výši.   
  


21. Důvěrná povaha  


21.1. Dodavatel je povinen nakládat s veškerými informacemi, které mu společnost E.ON v souvislosti se Smlouvou poskytne, jako 
se zcela důvěrnými (dále jen „Důvěrné informace“) a použije je výhradně za účelem plnění Smlouvy.   


21.2. Poskytovatel se zavazuje, že bude zachovávat mlčenlivost o všech informacích a skutečnostech, které se v souvislosti s realizací 
smlouvy dozví a které nejsou všeobecně známé a přístupné, a že je bude používat výlučně pro naplnění smlouvy. Není přitom 
rozhodné, zda byla tato informace explicitně označena slovem "citlivé", „důvěrné“ nebo jeho obdobou. Rovněž se 
Poskytovatel zavazuje, že neposkytne tyto informace třetí osobě. Tato povinnost mlčenlivosti platí bez ohledu na dobu trvání 
smlouvy, tedy i pro dobu po jejím skončení. Poskytovatel se zavazuje, že bude zachovávat mlčenlivost zejména o údajích, 
které se týkají zákazníků Odběratele nebo zákazníků společnosti, která je ve vztahu k Odběrateli ovládající osobou nebo 
osobou ovládanou stejnou ovládající osobou jako Odběratel ve smyslu zák. č. 90/2012 Sb., zákona o obchodních korporacích, 
pokud se takové informace v souvislosti s realizací smlouvy dozví. Jde zejména o následující údaje v souvislosti s výrobou, 
dodávkou a distribucí či rozvodem energetických komodit: 


- jakékoli údaje identifikující zákazníka jako fyzickou či právnickou osobu, jako jsou např. jméno a příjmení či obchodní 
firma, datum narození, rodné číslo či IČ, adresa bydliště či sídla 


- údaje o odběrném místě zákazníka, údaje o historii spotřeby zákazníka, údaje o odběrovém diagramu odběrného místa 
zákazníka 


- údaj o tom, kdo je dodavatelem zákazníka 
- údaje o platebních či jiných schopnostech zákazníka. 


Jde také o následující údaje týkající se distribuční soustavy společnosti E.ON Distribuce, a.s., IČ 28085400, se sídlem F. A. Gerstnera 
2151/6, České Budějovice 7, 370 01 České Budějovice, vedené u Krajského soudu v Českých Budějovicích pod B 1772 (dále jen „E.ON 
Distribuce, a.s.“) 


- údaje o kritické infrastruktuře správce E.ON Distribuce, a.s., ve smyslu zák. č. 240/2000 Sb., (krizový zákon), 


- údaje o kritické informační infrastruktuře správce E.ON Distribuce, a.s., ve smyslu zák. č. 181/2014 Sb., (zákon o 
kybernetické bezpečnosti), 


- údaje o informačních a komunikačních systémech zajišťujících provoz distribuční soustavy E.ON Distribuce, a.s., 


- údaje o fyzickém zabezpečení objektů a prvků distribuční soustavy E.ON Distribuce, a.s.  


21.3. Pokud Důvěrné informace obsahují osobní údaje, použijí se přednostně ustanovení článku 23.  







                          Všeobecné nákupní podmínky společnosti E.ON Czech – Verze: 01.07.2018  
  


  


21.4. Poskytovatel se zavazuje, že umožní přístup k informacím, které se v souvislosti s realizací smlouvy dozví, pouze takovým 
svým zaměstnancům a poddodavatelům, kteří byli pověřeni poskytováním výkonů v rámci plnění smlouvy a kteří se 
prokazatelným způsobem zavázali k zachování mlčenlivosti minimálně v rozsahu stanoveném těmito VNP pro samotného 
Poskytovatele. Poskytovatel je povinen na žádost Odběratele předání této povinnosti doložit. 


21.5. Veškeré informace poskytnuté společností E.ON zůstanou vlastnictvím společnosti E.ON. Totéž platí i pro všechny kopie, a to 
i v případě, že je vyhotovil Dodavatel. Dodavatel nemá právo uchovávat informace, kopie nebo elektronické nosiče dat.   


21.6. Dodavatel je povinen bez zbytečného odkladu informovat společnost E.ON při všech náznacích porušení jakýchkoli podmínek 
tohoto článku 21.   


21.7. Povinnosti vyplývající z tohoto článku 21 nejsou ukončením Smlouvy dotčeny.  


21.8. Společnost E.ON je oprávněna od Smlouvy zcela nebo zčásti odstoupit, pokud Dodavatel nesplní své povinnosti podle tohoto 
článku „Důvěrná povaha“ v přiměřené lhůtě. Dodavatel je vůči společnosti E.ON odpovědný za veškeré škody, které 
společnosti E.ON vzniknou v důsledku porušení povinností Dodavatele.  
  


22. Povinnosti Poskytovatele v souvislosti se zák. č. 458/2000 Sb. 


Bude-li Poskytovatel při realizaci smlouvy jednat jménem držitele licence podle § 3 a násl. zák. č. 458/2000 Sb., energetický zákon, 
nebo se bude jinak podílet na realizaci práv a povinností těchto držitelů licence, jejichž rozsah je stanoven tímto zákonem, je povinen 
jednat tak, aby na základě jeho jednání či opomenutí nedošlo k porušení pravidel stanovených tímto zákonem, zejména aby nedošlo 
k porušení, za které by byl držitel licence na distribuci elektřiny či na distribuci plynu odpovědný (např. porušení ust. § 25a a § 59a 
tohoto zákona). 


 


23. Ochrana údajů, Zadávání zakázek v celé skupině    


23.1. Společnost E.ON zpracovává osobní údaje zaměstnanců Dodavatele a další údaje (společně dále jen „Údaje“) poskytnuté 
Dodavatelem v souvislosti s touto Smlouvou mezi společností E.ON a Dodavatelem za účelem vzniku, plnění a ukončení 
smluvního vztahu. Společnost E.ON Údaje předá ostatním společnostem ve skupině E.ON, je-li to nezbytné pro účely zadávání 
zakázek v celé skupině. Údaje nejsou předávány jiným třetím stranám.  


23.2. Po ukončení smluvního vztahu společnost E.ON uloží údaje relevantní pro tento smluvní vztah po dobu trvání zákonné 
povinnosti uchovávat údaje a po uplynutí této doby provede jejich výmaz. To se netýká osobních údajů zaměstnanců 
Dodavatele uložených společností E.ON podle článku 23.3.  


23.3. Osobní údaje zaměstnanců Dodavatele poskytnuté Dodavatelem budou uloženy v databázi a společnost E.ON je použije za 
účelem případných dalších objednávek mezi společností E.ON a Dodavatelem, až do okamžiku, kdy Dodavatel nebo společnost 
E.ON již nebudou mít zájem o další pokračování obchodního vztahu. Dodavatel společnost E.ON vyrozumí, pokud již nebude 
mít zájem o další pokračování obchodního vztahu se společností E.ON.  


23.4. Dodavatel je povinen informovat své zaměstnance o rozsahu, v němž společnost E.ON a společnosti ve skupině E.ON 
zpracovávají údaje o zaměstnancích Dodavatele v souladu s informačním materiálem obsahujícím poučení o ochraně údajů, 
který je k dispozici v době dokončení příslušné objednávky na internetové adrese: 
http://www.eon.cz/o-nas/o-skupine-eon/pro-partnery/vseobecne-nakupni-podminky 


 Jste-li naším smluvním partnerem a například jako osoba samostatně výdělečně činná spadáte pod ochranný účel zákona 
 o ochraně osobních údajů, tyto informace o nakládání s vašimi osobními údaji se týkají i vás.  


23.5. Pokud a v té míře, v níž při plnění svých smluvních závazků Dodavatel zpracovává pro společnost E.ON osobní údaje, které mu 
společnost E.ON předala nebo svěřila 
 


▪ za účelem zpracování jménem společnosti E.ON, 
 


▪ za účelem nezávislého zpracování nebo 
  


▪ z titulu společné odpovědnosti Dodavatele a společnosti E.ON, 
 
  


   použijí se ustanovení přílohy „Požadavky na bezpečnost informací a Technická a organizační opatření k ochraně údajů“ 
příslušné objednávky a ustanovení souvisejících dodatků.  
  



http://www.eon.cz/o-nas/o-skupine-eon/pro-partnery/vseobecne-nakupni-podminky

http://www.eon.cz/o-nas/o-skupine-eon/pro-partnery/vseobecne-nakupni-podminky





                          Všeobecné nákupní podmínky společnosti E.ON Czech – Verze: 01.07.2018  
  


  


24. Bezpečnost informací  
V zájmu zajištění dostatečné ochrany důvěrné povahy, integrity a efektivní dostupnosti informací a zdrojů a souvisejících metod 
se Dodavatel zavazuje dodržovat požadavky, pokyny a povinnosti týkající se bezpečnosti informací popsané v příloze „Požadavky 
na bezpečnost informací a Technická a organizační opatření k ochraně údajů“ příslušné objednávky.   


25. Publikace, Reklama   
Zveřejnění existence vztahů vzniklých mezi Poskytovatelem a Odběratelem na základě smlouvy, odkaz na spolupráci Odběratele  
a Poskytovatele či jeho poddodavatelů, zejména za reklamními účely, či poskytnutí informací o těchto skutečnostech třetím 
osobám, je přípustné pouze s výslovným předchozím písemným souhlasem Odběratele. Uvedené platí i pro zveřejňování informací 
s tímto smluvním vztahem souvisejícím.  


26. Brexit  
Dodavatel ponese veškeré náklady na plnění svých povinností podle této Smlouvy, které mu případně vzniknou odchodem 
Spojeného království z Evropské unie. To se týká zejména těch nákladů, které vzniknou za účelem zajištění souladu s platnými 
právními předpisy. Pokud tyto náklady, s přihlédnutím k ustanovením této Smlouvy a zájmu společnosti E.ON na zajištění plnění 
smluvních povinností ze strany Dodavatele, povedou k neoprávněnému ekonomickému znevýhodnění Dodavatele a za 
předpokladu, že Dodavatel tyto náklady společnosti E.ON náležitým způsobem doloží, Smluvní strany budou usilovat 
prostřednictvím společných jednání o dosažení smírné dohody o rozdělení nákladů. Pokud se Smluvní strany nedohodnou, mají 
právo tuto Smlouvu v souladu s příslušnými smluvními ustanoveními vypovědět podáním výpovědi s výpovědní lhůtou 3 měsíce. 
Ustanovení článku 19 tím zůstávají nedotčena.  
  


27. Příslušnost soudu, Jazyk smlouvy, Rozhodné právo, Svátky, Písemná podoba  


27.1. Společnost E.ON a Dodavatel se ve smyslu ustanovení § 89a zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, ve znění pozdějších 
předpisů, dohodli, že pro řešení jakýchkoliv sporů vznikajících ze smlouvy nebo v souvislosti s ní bude místně příslušný 
Okresní/Krajský soud v Českých Budějovicích.  


27.2. Rozhodným právem je právo České republiky, s vyloučením Úmluvy Organizace spojených národů o smlouvách o mezinárodní 
koupi zboží ze dne 11. dubna 1980.   


27.3. Jazykem smlouvy je čeština. V souladu s tím také platí VNP výhradně v jazyce smlouvy. Na jiné překlady nebude při výkladu 
brán zřetel.  


27.4. Svátky uvedené ve Smlouvě jsou výhradně odkazy na státní svátky České republiky.  


27.5. Požadavek písemné podoby ve smyslu této Smlouvy splňuje pouze dokument s vlastnoručním podpisem nebo dokument  
v elektronické podobě se zaručeným elektronickým podpisem.  


27.6. Prohlášení a oznámení mající právní význam, která Poskytovatel podává Odběrateli, musí být učiněna písemnou formou.  
E-maily nesplňují vyjma výjimek upravených v článku 2. těchto VNP požadavek písemné formy ve smyslu těchto VNP, resp. ve 
smyslu smluv uzavřených na jejich základě. Změny nebo doplnění těchto VNP si vyžadují písemnou formu. Tato zásada platí  
i pro samotný požadavek písemné formy.  


 


28. Ostatní ustanovení 


28.1. Poskytovatel tímto prohlašuje, že na sebe přebírá nebezpečí změny okolností po uzavření smlouvy ve smyslu ustanovení §§ 
1765 a 1766 zák.č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku. 


28.2. Odběratel a Poskytovatel se dohodli, že ustanovení §§ 1799 a 1800 zák. č. 89/2012 Sb. občanského zákoníku se nepoužijí. 


28.3. Poskytovatel není oprávněn započítat jakékoli své pohledávky vzniklé či budoucí na základě a v souvislosti s touto smlouvou 
bez předchozího písemného souhlasu Odběratele. 


28.4. Čas plnění vznikajících na základě nebo v souvislosti s touto smlouvou je určen ve prospěch Odběratele. 


28.5. Odběratel a Poskytovatel prohlašují, že smlouva představuje úplnou dohodu o veškerých jejich náležitostech a neexistují 
náležitosti, které by Odběratel a Poskytovatel ve smlouvě neujednali. Mezi Odběratelem a Poskytovatelem neexistují žádná 
související písemná, ústní ani konkludentní ujednání týkající se předmětu smlouvy, která by nebyla ve smlouvě uvedena. 


28.6. Odběratel a Poskytovatel prohlašují a potvrzují, že si vzájemně sdělili veškeré skutkové a právní okolnosti týkající se předmětu 
plnění smlouvy, jakož i veškeré další skutkové a právní okolnosti, které jim jsou nebo musely být známy, a přesvědčili se  
o možnosti uzavřít smlouvu platně, vzájemně si poskytli informace o veškerých podmínkách, za nichž jsou připraveni smlouvu 
uzavřít, a je jim zcela zřejmý jejich zájem smlouvu uzavřít. 


28.7. Smlouvu lze změnit či doplňovat pouze formou písemných dodatků odsouhlasených oběma smluvními stranami. 


28.8. Smluvní strany se dohodly, že pokud není některá skutečnost ve smlouvě nebo obchodních podmínkách, které tvoří část 
obsahu smlouvy, výslovně upravena, mají zavedená praxe smluvních stran a obchodní zvyklosti zachovávané obecně nebo  
v daném odvětví přednost před ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 





		1.  Oblast působnosti, Smluvní strany a předmět smlouvy, Pořadí priorit

		1.  Oblast působnosti, Smluvní strany a předmět smlouvy, Pořadí priorit

		2.  Objednávky a změny Smlouvy

		2.  Objednávky a změny Smlouvy

		3.  Povaha předmětu plnění, Pracovníci

		3.  Povaha předmětu plnění, Pracovníci

		3.  Povaha předmětu plnění, Pracovníci

		4.  Příjemce

		4.  Příjemce

		5.        Spolupráce Smluvních stran, profesní bezúhonnost a dodržování předpisů, bezpečnost při práci

		5.        Spolupráce Smluvních stran, profesní bezúhonnost a dodržování předpisů, bezpečnost při práci

		6.  Doba poskytování plnění

		6.  Doba poskytování plnění

		7.  Místo plnění/Doprava

		7.  Místo plnění/Doprava

		8.  Přejímka/Přechod vlastnického práva/Přechod nebezpečí škody

		8.  Přejímka/Přechod vlastnického práva/Přechod nebezpečí škody

		9. Reklamace vad

		9. Reklamace vad

		10. Dokumentace

		10. Dokumentace

		12.  Užívací práva

		12.  Užívací práva

		13. Porušení práv duševního vlastnictví

		13. Porušení práv duševního vlastnictví

		15. Odměna a platební podmínky

		15. Odměna a platební podmínky

		15. Odměna a platební podmínky

		16. Poddodavatelé

		16. Poddodavatelé

		17. Pojištění

		17. Pojištění

		18. Postoupení práv a povinností, Zadržovací právo

		18. Postoupení práv a povinností, Zadržovací právo

		19. Doba trvání a ukončení platnosti Smlouvy

		19. Doba trvání a ukončení platnosti Smlouvy

		19. Doba trvání a ukončení platnosti Smlouvy

		20. Povinnosti po skončení účinnosti Smlouvy

		20. Povinnosti po skončení účinnosti Smlouvy

		21. Důvěrná povaha

		21. Důvěrná povaha

		22. Povinnosti Poskytovatele v souvislosti se zák. č. 458/2000 Sb.

		22. Povinnosti Poskytovatele v souvislosti se zák. č. 458/2000 Sb.

		23. Ochrana údajů, Zadávání zakázek v celé skupině

		23. Ochrana údajů, Zadávání zakázek v celé skupině

		24. Bezpečnost informací

		24. Bezpečnost informací

		24. Bezpečnost informací

		25. Publikace, Reklama

		25. Publikace, Reklama

		26. Brexit

		26. Brexit

		27. Příslušnost soudu, Jazyk smlouvy, Rozhodné právo, Svátky, Písemná podoba

		27. Příslušnost soudu, Jazyk smlouvy, Rozhodné právo, Svátky, Písemná podoba






Prohlášení účastníka o akceptaci vybraných ustanovení Všeobecných nákupních podmínek 
 
Obchodní společnost doplní účastník zastoupená doplní účastník jako dodavatel z kupní smlouvy, 
smlouvy o dílo, smlouvy o poskytování služeb či smluv těmto smlouvám obdobným (dále jen „Smlouva“) 
prohlašuje, dle ustanovení § 1753 zákona č. 89/2012, Sb., občanský zákoník, že výslovně přijímá 
jednotlivá, v tomto prohlášení uvedená ustanovení, níže specifikovaných obchodních podmínek, které 
jsou nedílnou součástí Smlouvy, a to podpisem tohoto prohlášení.  
 
Všeobecné podmínky platné pro kupní smlouvy, smlouvy o dílo, smlouvy o poskytování služeb 
či smluv, které jsou těmto smlouvám obdobné společností skupiny E.ON Czech platné od 
16.01.2019. 


 
Článek 1.3 (pořadí přednosti ustanovení jednotlivých dokumentů smlouvy) 
Jednotlivé části Smlouvy se v případě vzájemného rozporu použijí v následujícím sestupném pořadí:   


1.3.1. ustanovení Smlouvy nebo příslušné objednávky    
1.3.2. ujednání obsažené v dalších dokumentech jiných obchodních podmínek odběratele než 
těchto VNP, na které se smlouva odkazuje (technická zařízení, stavební práce, plánovací 
činnosti/znalecké posudky, cloudová řešení apod.) 
1.3.3. tyto Všeobecné nákupní podmínky  
1.3.4. přílohy „Technicko-organizační opatření bezpečnosti informací a ochrany osobních 
údajů“.     


 
Článek 1.4 (třetí a čtvrtá věta) 
Tyto VNP jsou platné výlučně v předloženém českém znění. V případě rozporu mezi tímto zněním a 
cizojazyčným překladem je platné výlučně jejich české znění. Je-li některé ujednání těchto VNP v rozporu 
s ujednáním případných obchodních podmínek Poskytovatele, platí ujednání těchto VNP. Podmínky 
Poskytovatele mohou platit pouze tehdy, jestliže s nimi nebo s jejich částmi Objednatel vysloví písemný 
a výslovný souhlas. 
 
Článek 1.5 
Tyto VNP, stejně jako jiné obchodní podmínky odběratele, na které se smlouva ve smyslu § 1751 zák. 
č. 89/2012 Sb. odkazuje (společně dále jen „obchodní podmínky“), Objednatel zveřejňuje na internetové 
adrese:  
http://logistika.eon.cz/cs/logistika/nakup_materialu_a_sluzeb.html 
Smluvní strany se dohodly, že Objednatel je oprávněn tyto obchodní podmínky jednostranně měnit 
a/nebo doplňovat. Objednatel však musí o takových případných změnách svých obchodních podmínek 
Poskytovatele informovat, a to písemným oznámením na adresu Poskytovatele nebo elektronickou 
poštou na emailovou adresu, obojí uvedené v záhlaví smlouvy. Aktualizované znění obchodních 
podmínek pak bude také vždy k dispozici na výše zmíněné internetové adrese. S takovouto 
jednostrannou změnou obchodních podmínek Objednatele je Poskytovatel oprávněn vyslovit nesouhlas, 
a to do 14-ti dnů od data doručení oznámení o změně stejným způsobem, jako mu bylo oznámení o 
změně doručeno, jinak se má za to, že se změnou souhlasí. V případě vyslovení nesouhlasu 
Poskytovatele se změnou obchodních podmínek Objednatele je Objednatel oprávněn od smlouvy 
odstoupit, a to v přiměřené lhůtě. 
 
Článek 3.1 
Dodavatel poskytne předmět plnění v souladu s nejnovějším stavem techniky v době uzavření Smlouvy 
a je povinen využívat pracovníky s náležitou kvalifikací a zdravotní způsobilostí k poskytování předmětu 
plnění. Dodavatel je povinen informovat společnost E.ON o veškerých relevantních změnách v 
současném stavu techniky, pokud mají dopad na plnění Smlouvy. 
 
Článek 3.5 (druhá věta) 







Na přání odběratele Poskytovatel předloží odpovídající doklady o kvalifikaci osob a provedených 
preventivních zdravotních prohlídkách svých zaměstnanců a zaměstnanců svých poddodavatelů. 
 
Článek 3.6 (první věta) 
Odběratel má právo v závažných případech požadovat výměnu personálu Poskytovatele. 
 
Článek 5.3. (třetí, čtvrtá a pátá věta) 
Na základě těchto principů se Dodavatel zavazuje, že přijme veškerá nezbytná opatření k předcházení 
korupci a dalším trestným činům a dodržování norem stanovených v Kodexu dodavatele společnosti 
E.ON v době vyhotovení příslušné objednávky – jež jsou k dispozici v aktuálním znění Kodexu 
dodavatele, (lze vyhledat na http://www.eon.cz/o-nas/o-skupine-eon/pro-partnery/vseobecne-nakupni-
podminky).  Dodavatel je povinen zajistit, aby se jeho zaměstnanci a jejich poddodavatelé, které zapojí 
do plnění svých smluvních závazků vůči společnosti E.ON, zavázali k dodržování Kodexu dodavatele. 
Na žádost společnosti E.ON prokáže Poskytovatel závazek svých pracovníků a poddodavatelů vůči 
společnosti E.ON. 
 
Článek 5.9 (první a třetí věta) 
Poskytovatel bude evidovat všechny pracovní úrazy a úrazy během služební cesty svých zaměstnanců, 
resp. zaměstnanců svých poddodavatelů. 
 
Utrpí-li zaměstnanec Poskytovatele nebo jeho poddodavatele pracovní úraz v souvislosti s poskytováním 
plnění Poskytovatele Odběrateli, sdělí Poskytovatel tuto skutečnost, jakož i další podrobnosti úrazu 
neprodleně písemně místnímu zástupci Odběratele zodpovědnému za bezpečnost práce. 
 
Článek 7.6 
Podpis dodacího listu ze strany Odběratele nelze vykládat jako vzdání se jakéhokoli práva Odběratele z 
vad předmětu plnění. Odběratel si vyhrazuje právo zjistit a oznámit případné vady předmětu plnění i 
později než v okamžiku podpisu dodacího listu. Podpis dodacího listu nelze zároveň vykládat jako 
potvrzení toho, že předmět plnění byl dodán v souladu se smlouvou, ani jako uzavření smlouvy či učinění 
návrhu na uzavření smlouvy konkludentním způsobem, jestliže poskytnutí předmětu plnění nebylo 
předem dohodnuto v písemné smlouvě či objednáno v souladu s těmito VNP. 
 
Článek 8.2 (druhá věta) 
Nebezpečí škody na věci však na Odběratele nepřechází dříve než protokolárním předáním věci 
Odběrateli bez ohledu na to, kdy měl věc přejmout. 
 
Článek. 8.3 
Jestliže Poskytovatel při plnění smlouvy o dílo či smlouvy obdobné zhotovuje věc u Odběratele, na jeho 
pozemku nebo na pozemku, který Odběratel opatřil, je Odběratel jejím vlastníkem, avšak nebezpečí 
škody na věci nese do přejímky věci Poskytovatel. 
 
Článek 8.4 
Je-li předmětem plnění smlouvy údržba, oprava či úprava věci, nese po dobu trvání smlouvy nebezpečí 
škody na této věci Poskytovatel. 
 
Článek 8.5 
Vlastnické právo k věcem tvořícím součást předmětu plnění smlouvy přechází, pokud již nejsou ve 
vlastnictví Odběratele, z Poskytovatele na Odběratele okamžikem jejich dodání na staveniště nebo jiné 
místo plnění smlouvy, u služeb, prací či jiných výkonů okamžikem jejich provedení. 
 







 
Článek 9 
Při předání předmětu plnění je Odběratel povinen předmět plnění prohlédnout nebo zařídit jeho prohlídku 
podle možností co nejdříve po jeho předání. Má se však za to, že tuto svou povinnost splnil včas, jestliže 
zajistí jeho prohlídku a oznámí vady při prohlídce eventuelně zjištěné ve lhůtě čtyř týdnů od data, kdy 
předmět plnění převzal. Reklamační lhůta u skrytých vad činí čtyři týdny od data zjištění vady 
Odběratelem. 
 
Článek 11.1 
Bez ohledu na to, zda je dodáním zboží s vadami, předáním díla s vadami či dodáním jiného vadného 
plnění smlouva porušena podstatným způsobem či nikoli, může Odběratel: 


a) požadovat odstranění vad dodáním náhradního zboží, díla, výkonu či práce (dále jen 
„předmět plnění“) za vadný předmět plnění, dodání chybějící části předmětu plnění a požadovat 
odstranění právních vad, 
b) požadovat odstranění vad předmětu plnění opravou zboží, je-li to z povahy věci možné, a 
jestliže vady jsou opravitelné, 
c) požadovat přiměřenou slevu z ceny předmětu plnění, nebo 
d) odstoupit od smlouvy. 


Volba mezi nároky uvedenými v předchozím odstavci náleží Odběrateli, jen jestliže ji oznámí 
Poskytovateli ve včas zaslaném oznámení vad nebo bez zbytečného odkladu poté. Odběratel však 
oznámí svou volbu nároku včas, pokud ji oznámí ve lhůtě šesti týdnů od okamžiku, kdy se o vadě 
předmětu plnění dozvěděl. 
 
Článek 11.2 
Pokud několik částí dodávky, které jsou z hlediska stavu techniky podobné, vykazuje vady, jedná se o 
nepřípustné dílčí plnění. V případě takového nepřípustného částečného dílčího plnění je Dodavatel 
obvykle povinen vzít zpět všechny části této dodávky včetně těch, u které nebyla doposud zjištěna žádná 
konkrétní vada a nahradit je zbožím bez vady. 
 
Článek 11.3 
Náklady na dodatečná plnění související s uvedenou výměnou nebo náhradou dle předchozích odstavců 
nese Poskytovatel. Poskytovatel nese také stavební náklady např. na demontáž, přepravu, montáž, 
vypracování dokumentace, které vznikají při dodatečném plnění. 
 
Článek 11.5 
Změní-li se části předmětu plnění smlouvy v rámci uplatňování nároků z vad nebo budou-li nahrazeny 
odlišnými částmi, je Poskytovatel povinen na své náklady změnit nebo vyměnit odpovídající náhradní a 
rezervní díly. 
 
Článek 11.6 
V případě odstoupení od smlouvy nese Dodavatel náklady na případnou demontáž/odstranění předmětu 
plnění, je-li takového úkonu zapotřebí, nese náklady na jeho další přepravu a odpovídá za jeho likvidaci. 
 
Článek 11.7 
Promlčecí lhůta u nároků z vad se prodlužuje o období nacházející se mezi doručením oznámení o 
reklamaci vady a jejím odstraněním. 
 
Článek 14 
Povinnosti spolupráce společnosti E.ON musí být dohodnuty výslovně v písemné podobě. Totéž platí, 
pokud po uzavření Smlouvy Dodavatel rozhodne, že jsou nezbytné další povinnosti spolupráce. Bez 







ohledu na to, jak jsou tyto povinnosti označeny, je společnost E.ON povinna je plnit. 
 
 
Článek 15.7 (třetí, čtvrtá a pátá věta) 
Pokud okolnosti budou nasvědčovat tomu, že by mohla Odběrateli ve vztahu ke zdanitelným plněním 
poskytnutým Dodavatelem na základě této smlouvy vzniknout ručitelská povinnost ve smyslu § 109 
zákona o DPH, vyhrazuje si Odběratel právo uhradit daň z těchto zdanitelných plnění místně příslušnému 
správci daně Dodavatele postupem podle § 109a téhož zákona. Dodavateli bude o tuto daň snížena 
úhrada. Aplikací výše uvedeného postupu zaniká závazek ve výši DPH uhrazené za Dodavatele. 
 
Článek 16.6 
Pokud Dodavatel využije poddodavatele, aniž by k tomu získal předchozí souhlas společnosti E.ON 
podle článku 16.1 nebo pokud Dodavatel poruší povinnosti podle článku 16.2, je společnost E.ON 
oprávněna odstoupit od Smlouvy a/nebo požadovat náhradu škody z titulu neplnění Smlouvy. 
 
Článek 17 
Poskytovatel musí mít po celou dobu trvání smlouvy, včetně záručních dob a promlčecích lhůt pro případ 
nároků z vad či pro případ jiných nároků Odběratele, sjednáno pojištění odpovědnosti za škodu 
způsobenou provozní činností nebo/a vadou výrobku Odběrateli nebo/a třetím osobám za podmínek 
běžných v daném odvětví, a to v minimální výši pojistného krytí 30 milionů CZK nebo, je-li tato vyšší než 
30 milionů CZK, ve výši ceny předmětu plnění smlouvy za jednu škodní událost, pokud ve smlouvě či v 
objednávce není stanoveno jinak. V případě, že předmětem smlouvy je provádění staveb ve smyslu zák. 
č. 183/2006 Sb., provádění montážních prací či jiných obdobných předmětů plnění, je povinen mít 
sjednáno také stavebně montážní pojištění s pojistným krytím nejméně ve výši ceny předmětu plnění 
smlouvy. Poskytovatel je povinen veškerá pojištění po celou dobu řádně udržovat a je povinen sjednané 
pojištění na žádost Odběratele prokázat. 
 
Článek 19.2 
Až do zhotovení díla může Odběratel od smlouvy odstoupit i bez udání důvodu a aniž by došlo k porušení 
smluvní povinnosti Poskytovatelem; je však povinen zaplatit Poskytovateli částku, která připadá na již 
realizovanou část předmětu plnění smlouvy, pokud Poskytovatel nemůže tuto část použít jinak, a je 
povinen nahradit Poskytovateli prokazatelně účelně vynaložené náklady vzniklé mu odstoupením od 
smlouvy. 
 
Článek 19.4 
Odstupuje-li Odběratel na základě porušení smlouvy Poskytovatelem od smlouvy, je oprávněn v rámci 
oznámení o odstoupení od smlouvy zvolit, zda, co se týká účinků odstoupení od smlouvy a způsobu 
vypořádání plnění ze smlouvy, které si strany do okamžiku odstoupení od smlouvy již poskytli, budou 
platit účinky odstoupení od smlouvy a způsob vypořádání smlouvy:  


a. tak, jak je stanoví zák.č.89/2012 Sb., občanského zákoníku, zejména ve svém ustanovení § 
2001 a násl., nebo zda 


b. bude Poskytovatel po obdržení oznámení o odstoupení povinen buď okamžitě, nebo k datu 
stanovenému v oznámení o odstoupení splnit povinnosti uvedené v odstavci 19.5. těchto VNP. 


 
Článek 19.5 
V případě, že Odběratel v rámci odstoupení od smlouvy zvolí variantu uvedenou v odstavci 19.4. těchto 
VNP pod písmenem b), bude Poskytovatel povinen: 


a. přestat se všemi dalšími pracemi a výkony, vyjma těch prací a výkonů, které Odběratel 
eventuálně specifikoval v oznámení o odstoupení s účelem ochránit tu část předmětu plnění 
smlouvy, která již byla realizována,  


b. předat Odběrateli všechny části předmětu plnění smlouvy realizované Poskytovatelem do data 
odstoupení,  







c. ukončit všechny smlouvy s poddodavateli, kromě těch, které mají být Odběrateli postoupeny 
podle písmene d) níže,  


d. postoupit Odběrateli všechna práva, výhody a zisky Poskytovatele související s předmětem 
plnění smlouvy a s věcmi tvořícími předmět plnění smlouvy k datu odstoupení, a dále pokud o 
to Odběratel v oznámení o odstoupení požádá, postoupit odběrateli všechna práva z 
Odběratelem určených smluv uzavřených mezi Poskytovatelem a jeho poddodavateli v 
souvislosti s plněním smlouvy,  


e. dodat Odběrateli veškerou dokumentaci, výkresy, specifikace a ostatní dokumentaci 
vypracovanou Poskytovatelem a jeho poddodavateli v souvislosti s předmětem plnění smlouvy 
k datu odstoupení. 


 
Článek 19.6 
V případě, že Odběratel v rámci odstoupení od smlouvy zvolí variantu uvedenou v odstavci 19.4. těchto 
VNP pod písmenem b), má Poskytovatel nárok na úhradu smluvní ceny předmětu plnění smlouvy, která 
připadá na již realizovanou část předmětu plnění smlouvy. Jestliže však následně Odběratel na své 
náklady nechá předmět plnění smlouvy dokončit, bude nárok Poskytovatele ponížen o částku, o kterou 
účelně vynaložené náklady Odběratele eventuelně přesáhnou cenu předmětu plnění sjednanou ve 
smlouvě. 
 
Článek 27.1 
Společnost E.ON a Dodavatel se ve smyslu ustanovení § 89a zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní 
řád, ve znění pozdějších předpisů, dohodli, že pro řešení jakýchkoliv sporů vznikajících ze smlouvy nebo 
v souvislosti s ní bude místně příslušný Okresní/Krajský soud v Českých Budějovicích. 
 
Článek 28.1 
Poskytovatel tímto prohlašuje, že na sebe přebírá nebezpečí změny okolností po uzavření smlouvy ve 
smyslu ustanovení §§ 1765 a 1766 zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku. 
 
Článek 28.2 
Odběratel a Poskytovatel se dohodli, že ustanovení §§ 1799 a 1800 zák. č. 89/2012 Sb. občanského 
zákoníku se nepoužijí. 
 
Článek 28.3 
Poskytovatel není oprávněn započítat jakékoli své pohledávky vzniklé či budoucí na základě a v 
souvislosti s touto smlouvou bez předchozího písemného souhlasu Odběratele. 
 
Článek 28.4 
Čas plnění vznikajících na základě nebo v souvislosti s touto smlouvou je určen ve prospěch Odběratele. 
 
Článek 28.8 
Smluvní strany se dohodly, že pokud není některá skutečnost ve smlouvě nebo obchodních podmínkách, 
které tvoří část obsahu smlouvy, výslovně upravena, mají zavedená praxe smluvních stran a obchodní 
zvyklosti zachovávané obecně nebo v daném odvětví přednost před ustaveními zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník. 
 
 
 
Dne doplní účastník, v doplní účastník 


        ------------------------------------               
Podpis oprávněné osoby účastníka 







 








 


A. PRŮVODNÍ ZPRÁVA 


786 PD EON NS ČS Benzina, Vyškov 
 


Dokumentace dle vyhlášky č. 499/2006 Sb. 


Dokumentace pro vydání rozhodnutí o umístění stavby 
[DUS] 


Investor: E.ON Česká republika, s. r. o. 
F. A. Gerstnera 2151/6 
370 01 České Budějovice 


Místo stavby: Brněnská 118/91 
682 01 Vyškov 
Pozemek p. č. 2219/19 
K.Ú. Vyškov (788571) 


Zpracovatel: TOLZA, spol. s r.o. 
Kaštanová 539/64  
620 00 Brno 


Vypracoval: Pavel Bartejs 


Datum: 27.03.2019 



L16736

Zvýraznění



L16736

Zvýraznění



L16736

Zvýraznění



L16736

Zvýraznění



L16736

Zvýraznění



L16736

Zvýraznění







786 PD EON NS ČS Benzina, Vyškov 
Dokumentace pro vydání rozhodnutí o umístění stavby [DUS] 


Průvodní zpráva 
27.03.2019  Stránka 2 z 3 


A. PRŮVODNÍ ZPRÁVA 


A.1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE 


A.1.1. Údaje o stavbě 


a) Název stavby 


786 PD EON NS ČS Benzina, Vyškov 


b) Místo stavby 


Adresa:  Brněnská 118/91 


   682 01 Vyškov 


Parcelní číslo: Pozemek p. č. 2219/19 


Katastr. Území: K.Ú. Vyškov (788571)  


c) Předmět dokumentace 


Předmětem dokumentace je zpracování projektové dokumentace pro územní souhlas 


(DUS) pro vybudování dobíjecí stanice pro dobíjení elektromobilů v katastru města Vyškov. 


A.1.2. Údaje o stavebníkovi/žadateli 


Jméno:  E.ON Česká republika, s. r. o. 


Sídlo:  F. A. Gerstnera 2151/6 


IČ:   370 01 České Budějovice 


Odp. osoba: Petr Hrubý – tel.: +420 733 670 161, email: petr.hruby@eon.cz 


A.1.3. Údaje o zpracovateli projektové dokumentace 


a) Zpracovatel dokumentace 


Jméno:  TOLZA, spol. s r.o. 


Sídlo:  Kaštanová 539/64 


   620 00 Brno 


IČ:    269 70 678 


Web:  http://www.tolza.cz/ 


Hlavní projektant: Pavel Bartejs 


   Tel.: +420 602 447 197 


   Email: bartejs.pavel@tolza.cz 


b) Odpovědný projektant 


Jméno:  Ing. arch. Jiří Gerő, Ph.D., DPEA 


Číslo autorizace  ČKA: 03 412 


 


c) Zpracovatelé dílčí části projektové dokumentace 


Požárně bezpečnostní řešení: 



L16736

Zvýraznění



L16736

Zvýraznění



L16736

Zvýraznění



L16736

Zvýraznění



L16736

Zvýraznění



L16736

Zvýraznění



L16736

Zvýraznění



L16736

Zvýraznění



L16736

Zvýraznění



L16736

Zvýraznění



L16736

Zvýraznění







786 PD EON NS ČS Benzina, Vyškov 
Dokumentace pro vydání rozhodnutí o umístění stavby [DUS] 


Průvodní zpráva 
27.03.2019  Stránka 3 z 3 


Jméno:  Ladislava Surá 


Sídlo:  Barvy 18, 638 00 Brno 


IČ:   633 70 913 


Autorizace ČKAIT: 1001057 – OZO v PO č. Z-255/9 


Tel.:   +420 723 571 521 


Email:   ladislavasura@seznam.cz 


Technika prostředí staveb  


Elektro projekt: 


Jméno:  Miroslav Kozumplík 


Autorizace:  ČKAIT č. 1300040 


Vypracoval:  Ing. Jiří Vávra, Ph.D. 


Sídlo:  Mostiště 188, 594 01 Velké Meziříčí 


IČ:   764 63 338 


Tel.:   +420 734 150 130 


Email:   jiriwavra@email.cz 


A.2. ČLENĚNÍ STAVBY NA OBJEKTY A TECHNICKÁ A TECHNOLOGICKÁ ZAŘÍZENÍ 


Stavba dobíjecí stanice nebude členěna na objekty. 


A.3. SEZNAM VSTUPNÍCH DOKLADŮ 


- Požadavky investora 


- Požadavky stavebního úřadu - Vyškov 


- Obhlídka na místě stavby, zaměření a fotodokumentace 


- Katastrální mapa 


- Územní plán – města Vyškov 


- Podklady od výrobce dobíjecí stanice 


- Elektroprojekt – Ing. Jiří Vávra, Ph.D. 


 


 


 


Datum: 27.03.2019 Vypracoval: Pavel Bartejs 
 



L16736

Zvýraznění



L16736

Zvýraznění



L16736

Zvýraznění



L16736

Zvýraznění



L16736

Zvýraznění



L16736

Zvýraznění



L16736

Zvýraznění



L16736

Zvýraznění



L16736

Zvýraznění



L16736

Zvýraznění



L16736

Zvýraznění



L16736

Zvýraznění



L16736

Zvýraznění



L16736

Zvýraznění



L16736

Zvýraznění



L16736

Zvýraznění








 


B. SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA 


786 PD EON NS ČS Benzina, Vyškov 
 


Dokumentace dle vyhlášky č. 499/2006 Sb. 


Dokumentace pro vydání rozhodnutí o umístění stavby 
[DUS] 


Investor: E.ON Česká republika, s. r. o. 
F. A. Gerstnera 2151/6 
370 01 České Budějovice 


Místo stavby: Brněnská 118/91 
682 01 Vyškov 
Pozemek p. č. 2219/2 
K.Ú. Vyškov (788571) 


Zpracovatel: TOLZA, spol. s r.o. 
Kaštanová 539/64  
620 00 Brno 


Vypracoval: Pavel Bartejs 


Datum: 10.04.2019 


  



L16736

Zvýraznění



L16736

Zvýraznění



L16736

Zvýraznění



L16736

Zvýraznění



L16736

Zvýraznění







786 PD EON NS ČS Benzina, Vyškov 
Dokumentace pro vydání rozhodnutí o umístění stavby [DUS] 


Souhrnná technická zpráva 
10.04.2019  Stránka 2 z 16 


Obsah 


B. Souhrnná technická zpráva .............................................................................................................................. 3 


B.1. Popis území stavby...................................................................................................................................... 3 


B.2. Celkový popis stavby .................................................................................................................................. 8 


B.2.1. Základní charakteristika stavby a jejího užívání ....................................................................... 8 


B.2.2. Celkové urbanistické a architektonické řešení .......................................................................... 9 


B.2.3. Dispoziční, technologické a provozní řešení ............................................................................. 9 


B.2.4. Bezbariérové užívání stavby........................................................................................................... 10 


B.2.5. Bezpečnost při užívání stavby ....................................................................................................... 10 


B.2.6. Základní technický popis staveb .................................................................................................. 10 


B.2.7. Základní popis technických a technologických zařízení ..................................................... 10 


B.2.8. Zásady požárně bezpečnostního řešení .................................................................................... 11 


B.2.9. Úspora energie a tepelná ochrana .............................................................................................. 11 


B.2.10. Hygienické požadavky na stavby, požadavky na pracovní a komunální prostředí 11 


B.2.11. Zásady ochrany stavby před negativními účinky vnějšího prostředí ........................... 12 


B.3. Připojení na technickou infrastrukturu .............................................................................................. 12 


B.4. Dopravní řešení .......................................................................................................................................... 13 


B.5. Řešení vegetace a souvisejících terénních úprav ........................................................................... 13 


B.6. Popis vlivů stavby na životní prostředí a jeho ochrana ............................................................... 14 


B.7. Ochrana obyvatelstva ............................................................................................................................... 15 


B.8. Zásady organizace výstavby .................................................................................................................. 15 


B.9. Celkové vodohospodářské řešení........................................................................................................ 16 


 


  



L16736

Zvýraznění







786 PD EON NS ČS Benzina, Vyškov 
Dokumentace pro vydání rozhodnutí o umístění stavby [DUS] 


Souhrnná technická zpráva 
10.04.2019  Stránka 3 z 16 


B. SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA 


 


B.1. POPIS ÚZEMÍ STAVBY 


a) charakteristika území a stavebního pozemku, zastavěné území a nezastavěné území, 


soulad navrhované stavby s charakterem území, dosavadní využití a zastavěnost území 


Stavba zařízení dobíjecí stanice bude přístupná a obslužná na ostrůvku u dvou nově 


vzniklých parkovacích stání u čerpací stanice Benzina ve městě Vyškov pro E.ON Česká 


republika, s. r. o. 


Na pozemku 2219/19 který se nachází v katastrálním území Vyškov (788571) ve vlastnictví 


– UNIPETROL RPA, s.r.o., Záluží 1, 436 01 Litvínov a přes který povede i přípojka NN 


elektro. 


Na místě stávající zatravněné plochy, budou vyhrazeny dvě parkovací stání označené 


vodorovným i svislým značení, jako přístavná místa k dobíjecí stanici na elektromobily, 


která bude nově vystavěna na ostrůvku. Součástí stavby je betonový základ pro dobíjecí 


stanici, okapový chodník z rozebíratelné zámkové bet. dlažby, svislé i vodorovné dopravní 


značení a elektropřípojka NN jako zemní vedení kabelu v chráničce ve výkopu v 


zatravněném zeleném pásu k přípojnému bodu po úpravách provozovatelem distribuční 


soustavy E.ON Distribuce, a. s. (PDS), v rozsahu: Nová kabelová skříň SR322, umístěná na 


přístupném místě u dobíjecí stanice těsně u obrubníku okapového chodníku na pozemku 


p. č. 2219/19.  


b) údaje o souladu stavby s územně plánovací dokumentací, s cíli a úkoly územního 


plánování, včetně informace o vydané územně plánovací dokumentaci 


Plánované stavební úpravy jsou v souladu s územně plánovací dokumentací. 


Dle územního plánu města Vyškov spadá pozemek do plochy s rozdílným způsobem využití 


DS – Plochy dopravní infrastruktury – Silniční doprava  


V rámci Dopravní infrastruktury spadá plocha do čerpací stanice PHM. 


Plocha spadá do území Ochrany památek kde je vyznačeno území a archeologickými nálezy. 


Kolem vymezené plochy prochází dle Obrany a ochrany státu – Koridor RR směru 


  



L16736

Zvýraznění



L16736

Zvýraznění



L16736

Zvýraznění







786 PD EON NS ČS Benzina, Vyškov 
Dokumentace pro vydání rozhodnutí o umístění stavby [DUS] 


Souhrnná technická zpráva 
10.04.2019  Stránka 4 z 16 


 
Výřez z územního plánu města Vyškov 


    


        


 


 


 


 


 


 
 
Výřez Legendy z územního plánu města Vyškov 
 


c) informace o vydaných rozhodnutích o povolení výjimky z obecných požadavků na 


využívání území 


Stavba nevyžaduje výjimky z obecných požadavků na území. 


d) informace o tom, zda a v jakých částech dokumentace jsou zohledněny podmínky 


závazných stanovisek dotčených orgánů 


Vyjádření Dotčených orgánů státní správy a správců sítí technické infrastruktury jsou 


dokládána jako samostatná příloha součásti této dokumentace E – Dokladová část. 


A případně zapracovaný ve výkrese – C.3. Koordinační situační výkres. 


e) výčet a závěry provedených průzkumů a rozborů – geologický průzkum, 


hydrogeologický průzkum, stavebně historický průzkum apod. 


Charakterem stavby zařízení dobíjecí stanice nebyl stanoven požadavek na zpracování 


žádného průzkumu. 



L16736

Zvýraznění







786 PD EON NS ČS Benzina, Vyškov 
Dokumentace pro vydání rozhodnutí o umístění stavby [DUS] 


Souhrnná technická zpráva 
10.04.2019  Stránka 5 z 16 


f) ochrana území podle jiných právních předpisů 


Vlastnické právo na objekt a pozemky dle výpisu z katastru nemovitostí:  


 
Objekt se nenachází v památkové zóně a není ani památkově chráněný. 


g) poloha vzhledem k záplavovému území, poddolovanému území apod. 


Např.: 


- Stavba se nenachází v záplavovém. 



L16736

Zvýraznění



L16736

Zvýraznění







786 PD EON NS ČS Benzina, Vyškov 
Dokumentace pro vydání rozhodnutí o umístění stavby [DUS] 


Souhrnná technická zpráva 
10.04.2019  Stránka 6 z 16 


 
- Stavba se nachází mimo poddolovaná území  


h) vliv stavby na okolní stavby a pozemky, ochrana okolí, vliv stavby na odtokové 


poměry v území 


Navrhovaná stavba nebude mít žádný vliv na okolní stavby a pozemky. 


Navrhovaná stavba nebude mít žádný vliv na odtokové poměry v území. Nově vzniklá 


plocha dvou parkovacích stání bude vyspádovaná na přilehlou stávající asfaltovou ploch 


obslužné komunikace k benzinové stanici. Srážkové vody jsou odtut svedeny stávajícím 


sběrným žlabem a stávající dešťovou kanalizací na stávající odlučovač ropných látek.    


i) požadavky na asanace, demolice, kácení dřevin 


Na vybraném místě na pozemku určeného k výstavbě je zatravněná plocha zeleně. Na této 


ploše budou nově vybudovaná dvě parkovací stání s dobíjecí stanicí. Nevzniká požadavek 


na asanace, demolice ani kácení dřevin. 



L16736

Zvýraznění







786 PD EON NS ČS Benzina, Vyškov 
Dokumentace pro vydání rozhodnutí o umístění stavby [DUS] 


Souhrnná technická zpráva 
10.04.2019  Stránka 7 z 16 


j) požadavky na maximální dočasné a trvalé zábory zemědělského půdního fondu nebo 


pozemků určených k plnění funkce lesa 


Vzhledem k informaci z katastru nemovitostí parcela nemá evidované BPEJ ani není 


pozemek určený k plnění funkce lesa. 


k) územně technické podmínky – zejména možnost napojení na stávající dopravní a 


technickou infrastrukturu, možnost bezbariérového přístupu k navrhované stavbě 


Stavba zařízení dobíjecí stanice bude přístupná a obslužná na ostrůvku u dvou nově 


vzniklých parkovacích stáních u čerpací stanice Benzina ve městě Vyškov pro E.ON Česká 


republika, s. r. o. 


Zařízení dobíjecí stanice bude napojené elektropřípojkou, jako zemní vedení kabelu 


v chráničce ve výkopu v zatravněném zeleném pásu k přípojnému bodu po úpravách 


provozovatelem distribuční soustavy E.ON Distribuce, a. s. (PDS), v rozsahu: Nová kabelová 


skříň SR322, umístěná na přístupném místě u dobíjecí stanice těsně u obrubníku 


okapového chodníku na pozemku p. č. 2219/19. 


l) věcné a časové vazby stavby, podmiňující, vyvolané, související investice 


Výstavba dobíjecí stanice není podmíněna žádnou další investicí. 


m) seznam pozemků podle katastru nemovitostí, na kterých se stavba umisťuje 


(Dle Výkresu C.2.: Katastrální situační výkres) 


P.č.:  2219/19 – Pozemek stavby 


Obec: Vyškov (592889) 


Katastrální území: Vyškov (788571) 


Číslo LV: 3624 


Výměra: 873 


Druh pozemku: Ostatní plocha – Jiná plocha 


Vlastník: UNIPETROL RPA, s.r.o., Záluží 1, 43601 Litvínov 


n) seznam sousedních pozemků podle katastru nemovitostí 


(Dle Výkresu C.2.: Katastrální situační výkres) 


P.č.:  2219/18 – Sousední pozemek 


Obec: Vyškov (592889) 


Katastrální území: Vyškov (788571) 


Číslo LV: 3624 


Výměra: 1107 


Druh pozemku: Ostatní plocha – Ostatní komunikace 


Vlastník: UNIPETROL RPA, s.r.o., Záluží 1, 43601 Litvínov 


 


 



L16736

Zvýraznění



L16736

Zvýraznění



L16736

Zvýraznění







786 PD EON NS ČS Benzina, Vyškov 
Dokumentace pro vydání rozhodnutí o umístění stavby [DUS] 


Souhrnná technická zpráva 
10.04.2019  Stránka 8 z 16 


B.2. CELKOVÝ POPIS STAVBY 


B.2.1. Základní charakteristika stavby a jejího užívání 


a) nová stavba nebo změna dokončené stavby; u změny stavby údaje o jejich 


současném stavu, závěry stavebně technického, případně stavebně historického 


průzkumu a výsledky statického posouzení nosných konstrukcí 


Nová stavba 


b) účel užívání stavby 


Stavba zařízení dobíjecí stanice bude přístupná a obslužná na ostrůvku u dvou nově 


vzniklých parkovacích stání u čerpací stanice Benzina ve městě Vyškov pro E.ON Česká 


republika, s. r. o. 


Na pozemku 2219/19, který se nachází v katastrálním území Vyškov (788571) ve vlastnictví 


– UNIPETROL RPA, s.r.o., Záluží 1, 436 01 Litvínov a přes který povede i přípojka NN 


elektro. 


c) trvalá nebo dočasná stavba 


Stavba má trvalý charakter. 


d) informace o vydaných rozhodnutích o povolení výjimky z technických požadavků na 


stavby a technických požadavků zabezpečujících bezbariérové užívání stavby 


V době zpracování projektové dokumentace nebyly známy žádné nutné výjimky pro 


stavbu.  


Stavby nevyžaduje žádná úlevová řešení. 


e) informace o tom, zda a v jakých částech dokumentace jsou zohledněny podmínky 


závazných stanovisek dotčených orgánů 


Požadavky dotčených orgánů jsou přiloženy v samostatné části dokumentace E. 


DOKLADOVÁ ČÁST. Případně zapracované do výkresové dokumentace C.3.: Koordinační 


situační výkres. 


f) ochrana stavby podle jiných právních předpisů 


Charakter stavby nevyvolává vznik ochranných a bezpečnostních pásem. 


g) navrhované parametry stavby - zastavěná plocha, obestavěný prostor, užitná plocha 


a předpokládané kapacity provozu a výroby, počet funkčních jednotek a jejich velikosti, 


apod. 


Dobíjecí stanice Terra 53 CJG je multinormová stejnosměrná dobíjecí stanice, 


konfigurovatelná pro rychlé dobíjení s výkonem 50 kW, Má tři zásuvky. Její flexibilní 


multiprotokolová konstrukce podporuje funkce dle norem CCS, CHAdeMO a střídavého 


dobíjení podle individuálních dobíjecích potřeb každého zákazníka. Terra 53 je 


konstruována pro rychlé dobíjení a je ideálním zařízením pro prodejce vozidel, na 


čerpacích stanicích a v hustě osídlených městských částech. 


Max. jmenovitý vstupní proud a příkon   125 A, 86 kVA 



L16736

Zvýraznění



L16736

Zvýraznění







786 PD EON NS ČS Benzina, Vyškov 
Dokumentace pro vydání rozhodnutí o umístění stavby [DUS] 


Souhrnná technická zpráva 
10.04.2019  Stránka 9 z 16 


Příkon naprázdno     25 W 


Krytí       IP54 


Rozměry (h x š x v)     760 x 525 x 1900 mm 


Hmotnost      400 kg 


Zastavěná plocha – betonový základ pod dobíjecí stanicí vč. okapového chodníku – 4,7 m2 


Plocha vyhrazená pro dvě přidružené parkovací stání – 31,27 m2 


Navrhovaný systém dobíjecí stanice nevyžaduje trvalou obsluhu. 


h) základní bilance stavby - potřeby a spotřeby médií a hmot, hospodaření s dešťovou 


vodou, celkové produkované množství a druhy odpadů a emisí apod. 


Zařízení využívá pouze elektrickou energii.  


Poměry nakládání s dešťovou vodou se oproti stávajícímu stavu nemění. 


Zařízení nevytváří žádné odpady a emise. 


i) základní předpoklady výstavby - časové údaje o realizaci stavby, členění na etapy 


Předpokládaná realizace je plánovaná na květen 2019 - červen 2019. 


j) orientační náklady stavby 


Orientační náklad realizace je 250 000,- Kč bez DPH  


B.2.2. Celkové urbanistické a architektonické řešení 


a) urbanismus - územní regulace, kompozice prostorového řešení 


Stavba zařízení dobíjecí stanice je navržena na území města Vyškov určené k výstavbě a 


svým účelem odpovídá charakteru funkční plochy pro čerpací stanici Benzina. Čerpací 


stanice významně nenarušuje uspořádání zástavby. 


Dobíjecí stanice pro dobíjení elektromobilů je u dvou nově vzniklých parkovacích stáních 


čerpací stanice Benzina ve městě Vyškov pro E.ON Česká republika, s. r. o. 


b) architektonické řešení - kompozice tvarového řešení, materiálové a barevné řešení 


Zařízení dobíjecí stanice Terra 53 CJG má rozměry dle výrobce (h x š x v) – 


760 x 525 x 1900 mm a hmotnosti 400 kg. Pro ukotvení dobíjecí stanice pomocí závitových 


tyčí bude vybudována betonová patka z prostého betonu C25/30 o rozměrech 1 x 1 m 


založená v nezámrzné hloubce cca 1 m. Kolem zařízení bude vybudován okapový chodník 


z rozebíratelné zámkové betonové dlažby s ohraničením v podobě betonovým 


chodníkových obrubníků 10/25 a dvě parkovací stání z rozebíratelné pojízdné zámkové 


dlažby s ohraničením v podobě betonových silničních obrubníků 15/25.  


B.2.3. Dispoziční, technologické a provozní řešení 


Součástí stavby je svislé dopravní značení pro vyhrazení dvou přilehlých parkovacích stání, 


které bude značeno i nástřikem vodorovného značení. Kolem zařízení bude vybudován 


okapový chodník z betonové dlažby s ohraničením v podobě betonových chodníkových 


obrubníků 10/25. Dále jsou součástí zemní vedení napájecími kabely, elektroměrový 


rozvaděč pro nepřímé měření, který bude napojen na pojistkové spodky a stát v ploše 



L16736

Zvýraznění







786 PD EON NS ČS Benzina, Vyškov 
Dokumentace pro vydání rozhodnutí o umístění stavby [DUS] 


Souhrnná technická zpráva 
10.04.2019  Stránka 10 z 16 


ostrůvku. Zařízení dobíjecí stanice bude napojené elektropřípojkou, jako zemní vedení 


kabelu v chráničce ve výkopu v zatravněném zeleném pásu k přípojnému bodu po 


úpravách provozovatelem distribuční soustavy E.ON Distribuce, a. s. (PDS), v rozsahu: Nová 


kabelová skříň SR322, umístěná na přístupném místě u dobíjecí stanice těsně u obrubníku 


okapového chodníku na pozemku p. č. 2219/19. 


B.2.4. Bezbariérové užívání stavby 


Dobíjecí stanice není stavbou, kde je nutné zabezpečit podmínky pro pohyb osob se 


sníženou schopností pohybu a orientace.  


B.2.5. Bezpečnost při užívání stavby 


Stavba je navržena a bude provedena takovým způsobem, aby při jejím užívání nebo 


provozu nevznikalo nepřijatelné nebezpečí nehod nebo poškození, např. uklouznutím, 


pádem, nárazem, popálením, zásahem elektrickým proudem, zranění výbuchem a 


vloupání. 


B.2.6. Základní technický popis staveb 


Připojení dobíjecího stojanu pro elektromobily ke zdroji elektrické energie.  


Zařízení dobíjecí stanice bude napojené elektropřípojkou, jako zemní vedení kabelu 


v chráničce ve výkopu v zatravněném zeleném pásu k přípojnému bodu po úpravách 


provozovatelem distribuční soustavy E.ON Distribuce, a. s. (PDS), v rozsahu: Nová kabelová 


skříň SR322, umístěná na přístupném místě u dobíjecí stanice těsně u obrubníku 


okapového chodníku na pozemku p. č. 2219/19. 


Dobíjecí stanice bude propojena s elektroměrovým rozvaděčem zemí, kabelem CYKY 5x70 


vedeným chráničkou pr. 90 do přesně určeného místa v betonovém základu. Délka kabelu 


vč. zakončení 4 m. Na dně v rohu výkopu hloubky min. 1,0 m bude položen žárově 


pozinkovaný pásek FeZn 30x4 a částečně zasypán. Pásek bude SS svorkou napojen na 


pásek vedený souběžně se smyčkou kabelů napájecí jistící skříň. V místě dobíjecí stanice 


bude tato napojena kulatinou FeZn 10 ve výkopu spojenou s páskem svorkou SS. 


V místech přechodu kulatiny do země/betonového základu bude chráněna proti korozi 


smršťovací bužírkou s lepidlem, všechny spoje budou chráněny proti korozi asfaltovým 


nástřikem. 


Minimální poloměr ohybu u vícežilových kabelů nesmí být menší než 12x průměr kabelu. 


Minimální instalační teplota kabelu při pokládce je -5 °C, u armovaných kabelů nesmí 


teplota kabelu při pokládce klesnout pod 0 °C, viz. katalogové listy použitých kabelů. Při 


pokládce je nutné dodržovat zásady ochrany proti mechanickému poškození a ochrany 


proti chemickým a tepelným vlivům. 


B.2.7. Základní popis technických a technologických zařízení 


Dobíjecí stanice Terra 53 CJG je multinormová stejnosměrná dobíjecí stanice, 


konfigurovatelná pro rychlé dobíjení s výkonem 50 kW, Má tři zásuvky. Její flexibilní 


multiprotokolová konstrukce podporuje funkce dle norem CCS, CHAdeMO a střídavého 



L16736

Zvýraznění







786 PD EON NS ČS Benzina, Vyškov 
Dokumentace pro vydání rozhodnutí o umístění stavby [DUS] 


Souhrnná technická zpráva 
10.04.2019  Stránka 11 z 16 


dobíjení podle individuálních dobíjecích potřeb každého zákazníka. Terra 53 je 


konstruována pro rychlé dobíjení a je ideálním zařízením pro prodejce vozidel, na 


čerpacích stanicích a v hustě osídlených městských částech. 


Max. jmenovitý vstupní proud a příkon   125 A, 86 kVA 


Příkon naprázdno     25 W 


Krytí       IP54 


Rozměry (h x š x v)     760 x 525 x 1900 mm 


Hmotnost      400 kg 


B.2.8. Zásady požárně bezpečnostního řešení 


a) Výpočet a posouzení odstupových vzdáleností a vymezení požárně nebezpečných 


prostor 


Je řešeno v samostatné příloze D.1.3. – POŽÁRNĚ BEZPEČNOSTNÍ ŘEŠENÍ  


b) Zajištění potřebného množství požární vody, popřípadě jiného hasiva 


Je řešeno v samostatné příloze D.1.3. – POŽÁRNĚ BEZPEČNOSTNÍ ŘEŠENÍ  


c) Předpokládané vybavení stavby vyhrazenými požárně bezpečnostními zařízeními 


včetně stanovení požadavků pro provedení stavby¨ 


Je řešeno v samostatné příloze D.1.3. – POŽÁRNĚ BEZPEČNOSTNÍ ŘEŠENÍ  


d) Zhodnocení přístupových komunikací a nástupních ploch pro požární techniku 


včetně možnosti provedení zásahu jednotek požární ochrany 


Je řešeno v samostatné příloze D.1.3. – POŽÁRNĚ BEZPEČNOSTNÍ ŘEŠENÍ 


B.2.9. Úspora energie a tepelná ochrana 


Není předmětem této PD. 


B.2.10. Hygienické požadavky na stavby, požadavky na pracovní a komunální prostředí 


Při výstavbě a provozu budou dodrženy především požadavky vyplývající ze: 


- Zákon č.258/2000 Sb. o ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících 


zákonů   


- Nařízení vlády č. 148/2006Sb. o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací  


- Nařízení vlády č.361/2007 Sb., které stanoví podmínky ochrany zdraví při práci    


- Zákon č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví 


při práci v pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví 


při činnosti nebo poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy 


- ES 852/2004 


ve znění pozdějších předpisů 



L16736

Zvýraznění







786 PD EON NS ČS Benzina, Vyškov 
Dokumentace pro vydání rozhodnutí o umístění stavby [DUS] 


Souhrnná technická zpráva 
10.04.2019  Stránka 12 z 16 


B.2.11. Zásady ochrany stavby před negativními účinky vnějšího prostředí 


a) ochrana před pronikáním radonu z podloží 


Vzhledem k charakteru stavby zařízení dobíjecí stanice a umístění ve venkovním prostoru 


se ochrana před pronikáním radonu z podloží neposuzuje. 


b) ochrana před bludnými proudy 


Vzhledem k malé pravděpodobnosti výskytu bludných proudů nebyl proveden korozní 


průzkum a nebyly navrženy žádné prostředky k ochraně před bludnými proudy. 


c) ochrana před technickou seizmicitou 


Namáhání technickou seizmicitou (např. trhacími pracemi, dopravou, průmyslovou 


činností, pulzujícím vodním proudem apod.) se v okolí stavby nepředpokládá, konkrétní 


ochrana není řešena. 


d) ochrana před hlukem 


Objekt dobíjecí stanice pro dobíjení elektromobilů se nachází u dvou nově vzniklých 


zpevněných parkovacích stáních čerpací stanice Benzina ve městě Vyškov. Vzhledem ke 


krátkodobému rychlodobíjení není potřeba řešit zvláštní ochranu prostor objektu před 


zdrojem vnějšího hluku a stavba svým charakterem ochranu proti vnějšímu hluku 


nevyžaduje. 


e) protipovodňová opatření 


Stavba se nenachází v blízkosti záplavové území stoleté vody, proto nejsou navrženy 


protipovodňové opatřen. 


 


f) ochrana před ostatními účinky - vlivem poddolování, výskytem metanu apod. 


V okolí stavby se nenachází žádné další zdroje negativních účinků. 


B.3. PŘIPOJENÍ NA TECHNICKOU INFRASTRUKTURU 


a) napojovací místa technické infrastruktury, přeložky 


Připojení dobíjecího stojanu pro elektromobily ke zdroji elektrické energie.  


Zařízení dobíjecí stanice bude napojené elektropřípojkou, jako zemní vedení kabelu 


v chráničce ve výkopu v zatravněném zeleném pásu k přípojnému bodu po úpravách 


provozovatelem distribuční soustavy E.ON Distribuce, a. s. (PDS), v rozsahu: Nová kabelová 


skříň SR322, umístěná na přístupném místě u dobíjecí stanice těsně u obrubníku 


okapového chodníku na pozemku p. č. 2219/19. 


b) připojovací rozměry, výkonové kapacity a délky 


Dobíjecí stanice bude propojena s elektroměrovým rozvaděčem zemí, kabelem CYKY 5x70 


vedeným chráničkou pr. 90 do přesně určeného místa v betonovém základu. Délka kabelu 


vč. zakončení 4 m. Na dně v rohu výkopu hloubky min. 0,7 m bude položen žárově 


pozinkovaný pásek FeZn 30x4 a částečně zasypán. Pásek bude SS svorkou napojen na 



L16736

Zvýraznění







786 PD EON NS ČS Benzina, Vyškov 
Dokumentace pro vydání rozhodnutí o umístění stavby [DUS] 


Souhrnná technická zpráva 
10.04.2019  Stránka 13 z 16 


pásek vedený souběžně se smyčkou kabelů napájecí jistící skříň. V místě dobíjecí stanice 


bude tato napojena kulatinou FeZn 10 ve výkopu spojenou s páskem svorkou SS. 


V místech přechodu kulatiny do země/betonového základu bude chráněna proti korozi 


smršťovací bužírkou s lepidlem, všechny spoje budou chráněny proti korozi asfaltovým 


nástřikem. 


Minimální poloměr ohybu u vícežilových kabelů nesmí být menší než 12x průměr kabelu. 


Minimální instalační teplota kabelu při pokládce je -5 °C, u armovaných kabelů nesmí 


teplota kabelu při pokládce klesnout pod 0 °C, viz. katalogové listy použitých kabelů. Při 


pokládce je nutné dodržovat zásady ochrany proti mechanickému poškození a ochrany 


proti chemickým a tepelným vlivům. 


Max. jmenovitý vstupní proud a příkon   125 A, 86 kVA 


Příkon naprázdno     25 W 


Krytí       IP54 


Rozměry (h x š x v)     760 x 525 x 1900 mm 


Hmotnost      400 kg 


B.4. DOPRAVNÍ ŘEŠENÍ 


a) popis dopravního řešení  


Stavba zařízení dobíjecí stanice bude přístupná a obslužná na nově vzniklých zpevněných  


parkovacích stáních čerpací stanice Benzina ve městě Vyškov přístupné ze stávajícího 


napojení ze silnice II/430 na ulici Brněnská.  


b) napojení území na stávající dopravní infrastrukturu 


Viz výše v bodě B.4.a) 


c) doprava v klidu 


Areál čerpací stanice je běžně využíván k pohybu osob v denním i nočním režimu. Prostor 


je osvětlen stávajícím areálovým osvětlením. 


B.5. ŘEŠENÍ VEGETACE A SOUVISEJÍCÍCH TERÉNNÍCH ÚPRAV 


Na vybraném místě na pozemku určeného k výstavbě je zatravněná zelená plocha. 


V rámci přípravy stavby bude proveden výkop v místě výstavby betonového základu, 


okapového chodníku a dvou parkovacích stání, ohraničeného silničním obrubníkem kolem 


dobíjecí stanice a v místě vedení kabelu k přípojnému bodu. Po výkopových pracech a 


osazení kabeláže bude výkop zahrnut, zásyp hutněn po vrstvách a povrch zapraven 


ohumusován a následně oset travní směsí.  


Upravené plochy neobsahují žádné vegetační prvky. 


Stavba nevyžaduje žádná biotechnická opatření. 



L16736

Zvýraznění







786 PD EON NS ČS Benzina, Vyškov 
Dokumentace pro vydání rozhodnutí o umístění stavby [DUS] 


Souhrnná technická zpráva 
10.04.2019  Stránka 14 z 16 


B.6. POPIS VLIVŮ STAVBY NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ A JEHO OCHRANA 


a) vliv na životní prostředí - ovzduší, hluk, voda, odpady a půda 


Výstavba dobíjecí stanice nebude mít vliv na životní prostředí zejména neovlivní ovzduší, 


hluk, vodu ani půdu. 


Odpady, které vzniknou při stavbě, budou odstraněny v souladu se zákonem č.185/2001 


Sb. o odpadech ve znění pozdějších předpisů, jeho prováděcími předpisy a předpisy s ním 


souvisejícími. Odpady musí dodavatel třídit a evidovat v rozsahu § 21 vyhl. č. 383/2001 


Sb.,. Evidence a smlouvy o likvidaci odpadů s oprávněnými firmami se dokládají u 


kolaudace. Nerecyklovatelný nespalitelný odpad bude odvezen na skládku k tomuto účelu 


určenou. Recyklovatelný odpad bude roztříděn (např. papír, kov a sklo) a bude odvezen do 


sběrny. Spalitelný odpad bude nabídnut ke spálení do spalovny. Nebezpečné odpady 


budou likvidovány odbornou firmou. 


Katalogové 


číslo odpadu* 


 


Název odpadu 


* 


Kategorie Výpočet/odhad 


množství***(t) 


Způsob nakládání 


s odpadem ** 


(uvést zařízení) 


15 01 01 Papírové a 
lepenkové obaly 


O 0.010 R1 


15 01 02 Plastové obaly O 0.010 R1 


15 01 03 Dřevěné obaly O 0.020 R1 


15 01 04 Kovové obaly O 0.010 R4 


15 01 06 Směsné obaly O 0.020 R1 


15 01 10 Obaly obsahující 
zbytky 
nebezpečných 
látek nebo těmito 
látkami 
znečištěné 


N 0.010 D1 (S-NO) 


17 01 01 Beton O 0.050 R5 


17 02 01 Dřevo O 0.010 R1 


17 02 03 Plasty O 0.010 R1 


17 03 02 Asfaltové směsi 
neobsahující 
dehet 


O 0.005 D1 (S-OO) 


17 04 02 Hliník O 0.005 R4 


17 04 05 Železo a ocel O 0.020 R4 


17 04 11 Kabely O 0.010 R4 


17 05 04 Zemin a kamení O 4.000 D1 (S-OO) 


17 09 04 Směsné stavební a 
demoliční odpady 


O 0.050 D1 (S-IO) 


Způsoby nakládání: R1- energetické využití/R3- regenerace organických látek vč. kompostování/ 


R4-recyklace kovů a ostatních anorganických látek/R5 - Recyklace/zpětné získávání ostatních 


anorganických materiálů/ R10 – aplikace do půdy/D1 skládka/ N1-terénní úpravy(viz. příl. 8 vyhl. 


294/2005 Sb.) V případě skládkování uveďte kód kategorie skládky: S-IO pro skládku inertního 


odpadu, S-OO pro skládku ostatního odpadu a S-NO pro skládku nebezpečného odpadu. 
 



L16736

Zvýraznění







786 PD EON NS ČS Benzina, Vyškov 
Dokumentace pro vydání rozhodnutí o umístění stavby [DUS] 


Souhrnná technická zpráva 
10.04.2019  Stránka 15 z 16 


b) vliv na přírodu a krajinu - ochrana dřevin, ochrana památných stromů, ochrana 


rostlin a živočichů, zachování ekologických funkcí a vazeb v krajině apod. 


Výstavba dobíjecí stanice nebude mít vliv na přírodu a krajinu. 


c) vliv na soustavu chráněných území Natura 2000 


Stavba se nenachází v této lokalitě. 


d) způsob zohlednění podmínek závazného stanoviska posouzení vlivu záměru na 


životní prostředí, je-li podkladem 


Charakter stavby nevyvolává posouzení vlivu na životní prostředí. 


e) v případě záměrů spadajících do režimu zákona o integrované prevenci základní 


parametry způsobu naplnění závěrů o nejlepších dostupných technikách nebo 


integrované povolení, bylo-li vydáno 


Stavba svým charakterem nespadá do režimu zákona o integrované prevenci. 


f) navrhovaná ochranná a bezpečnostní pásma, rozsah omezení a podmínky ochrany 


podle jiných právních předpisů 


Charakter stavby nevyvolá vznik ochranných a bezpečnostních pásem. 


B.7. OCHRANA OBYVATELSTVA 


V rámci zabezpečení staveniště určí investor způsob ochrany proti vstupu nepovolaných 


fyzických osob. Zákaz vstupu bude vyznačen bezpečnostní značkou na všech vstupech a 


přístupových komunikacích, které k nim vedou.  


B.8. ZÁSADY ORGANIZACE VÝSTAVBY 


a) napojení staveniště na stávající dopravní a technickou infrastrukturu, 


Charakterem stavby zařízení dobíjecí stanice nebude zřízeno staveniště, proto nejsou 


kladeny požadavky na dopravní a technickou infrastrukturu. 


b) ochrana okolí staveniště a požadavky na související asanace, demolice, kácení dřevin, 


Na vybraném místě na pozemku určeného k výstavbě je nezpevněná zatravněná zelená 


plocha. 


c) maximální dočasné a trvalé zábory pro staveniště 


Veškeré zařízení staveniště a skladovací plochy budou situovány na lokálním místě 


vyhrazených ploch obslužné komunikace na pozemku stavby v areálu a není proto nutné 


zřizovat jakékoliv další zábory. 


d) požadavky na bezbariérové obchozí trasy 


Dobíjecí stanice není stavbou, kde je nutné zabezpečit podmínky pro pohyb osob se 


sníženou schopností pohybu a orientace. 



L16736

Zvýraznění







786 PD EON NS ČS Benzina, Vyškov 
Dokumentace pro vydání rozhodnutí o umístění stavby [DUS] 


Souhrnná technická zpráva 
10.04.2019  Stránka 16 z 16 


e) bilance zemních prací, požadavky na přísun nebo deponie zemin 


Při hrubých terénních pracech vznikne cca 2 m3 zeminy, která bude odvezena na skládku. 


Po výkopových pracech a osazení kabeláže bude výkop zahrnut, zásyp hutněn po vrstvách 


a povrch zapraven stejně jako stávající plocha 


B.9. CELKOVÉ VODOHOSPODÁŘSKÉ ŘEŠENÍ 


Navrhovaná stavba nebude mít žádný vliv na odtokové poměry v území. Nově vzniklá 


plocha dvou parkovacích stání bude vyspádovaná na přilehlou stávající asfaltovou ploch 


obslužné komunikace k benzinové stanici. Srážkové vody jsou odtut svedeny stávajícím 


sběrným žlabem a stávající dešťovou kanalizací na stávající odlučovač ropných látek. 


Objekt dobíjecí stanice nepotřebuje napojení na veřejný vodovod ani kanalizaci.  


 


 


 


Datum: 10.04.2019 Vypracoval: Pavel Bartejs 
 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


  



L16736

Zvýraznění



L16736

Zvýraznění








L16736

Zvýraznění



L16736

Zvýraznění








L16736

Zvýraznění



L16736

Zvýraznění








L16736

Zvýraznění



L16736

Zvýraznění








L16736

Zvýraznění








L16736

Zvýraznění








                                                                                            1. 1


 


Ing. Jiří Vávra, Ph.D. 
Projektant elektrotechnických zařízení 


do i nad 1000 V obj. tř. A a hromosvodů 


ev. č.: 15055/9/17/EZ-M,O-E1A 


Mostiště 188, 594 01 Velké Meziříčí 


Tel. +420 734 150 130 


e-mail: jiriwavra@email.cz 


IČ: 764 63 338, DIČ: CZ8308054821 


  


 


 


Dokumentace pro vydání rozhodnutí o umístění stavby 


a realizaci stavby [DUS+DPS] 
dle vyhlášky č. 499/2006 Sb. 


 


 
D.1.4.1 


 


 
Akce: 


012/19 Přípojka NN, Vyškov – Benzina 


 


 


Investor: 


E.ON Česká republika, s.r.o.  


F. A. Gerstnera 2151/6, 370 01  České Budějovice 


 


 
Obsah 


 
Technická zpráva vč. přílohy 1       D.1.4.1.1 


 


 


Výkresová část 


Situace  1:100          D.1.4.1.2 


Schéma zapojení rozváděče RE       D.1.4.1.3 
 


 
 


 


 


DUBEN 2019



L16736

Zvýraznění



L16736

Zvýraznění



L16736

Zvýraznění



L16736

Zvýraznění



L16736

Zvýraznění



L16736

Zvýraznění



L16736

Zvýraznění



L16736

Zvýraznění



L16736

Zvýraznění







                                                                                            1. 2


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 



L16736

Zvýraznění



L16736

Zvýraznění



L16736

Zvýraznění



L16736

Zvýraznění



L16736

Zvýraznění



L16736

Zvýraznění



L16736

Zvýraznění



L16736

Zvýraznění



L16736

Zvýraznění







                                                                                            1. 3


 


TECHNICKÁ ZPRÁVA 


 
Obsah:  


A.1 Základní identifikační údaje 


A.2 Rozsah a obsah projektové dokumentace 


A.3 Podklady pro projekt 


A.4 Členění stavby 


A.5 Charakteristika území 


A.6 Technické údaje 


A.7 Prostory z hlediska úrazu elektrickým proudem dle ČSN 33 2000-5-51 ed.3 


A.8 Použitý materiál 


A.9 Technický popis stavby 


A.10 Postup výstavby kabelového vedení NN 


A.11  Popis nabíjecí stanice Terra 53/54 CJG 


A.12 Styk se sítěmi technického vybavení 


A.13 Ochrana proti korozi 


A.14 Péče o životní prostředí 


A.15 Společná ustanovení 


A.16 Závěr 


 


 
 







                                                                                            1. 4


 


A.1 Základní identifikační údaje 
Název stavby : PŘÍPOJKA NN, VYŠKOV – Benzina 


Zakázka č. :   012/19 


 Místo stavby:   Brněnská 118/91, 682 01  Vyškov 


Okres:    Vyškov 


 Kraj:    Jihomoravský 


 Katastrální území:  k.ú. Vyškov (788571) 


 Čísla parcel:   2219/19 


 Investor:   E.ON Česká republika, s.r.o. 


 Sídlo investora:  F. A. Gerstnera 2151/6, 370 01  České Budějovice 
 Zpracovatel projektu:  Ing. Jiří VÁVRA, Ph.D. 


 Schválil:   Miroslav Kozumplík 
 Zhotovitel stavby:  Bude vybrán ve výběrovém řízení 


Stupeň dokumentace: Dokumentace pro vydání rozhodnutí o umístění stavby a 


realizaci stavby [DUS+DPS] 


   


A.2 Rozsah a obsah projektové dokumentace 
Stavba je vyvolaná na základě výstavby dobíjecí stanice pro elektromobily Terra 53/54 CJG 


ve Vyškově na veřejně přístupném místě v areálu čerpací stanice Benzina na ulici Brněnská. 


Jedná se o výstavbu přípojky elektrické energie k novému elektroměrovému rozváděči pro 


dobíjecí stanici na úrovni nízkého napětí z nové kabelové skříně SR322, kterou v rámci 


investiční akce na své náklady osadí distributor a která není předmětem této dokumentace. 


Předmětem je pokládka zemního vedení včetně uzemnění vedeného od této kabelové skříně 


k novému elektroměrovému rozváděči, osazení tohoto samostatně stojícího pilíře 


elektroměrového rozváděče u zpevněné parkovací plochy a napojení jednoho nabíjecího 


stojanu.  


 


A.3 Podklady pro projekt 
 a) stavební dispozice (M = 1:100) 


 b) jednání se zadavatelem  


 c) fotodokumentace 


d) smlouva o připojení k DS NN č. 12423486 


 


A.4 Členění stavby 
 SO 07 – Přípojka NN 


 


A.5 Charakteristika území 
Jedná se o stavbu zařízení dobíjecí stanice pro elektromobily na ostrůvku mezi dvěma 


novými parkovacími stáními na veřejně přístupné části areálu čerpací stanice Benzina na 


adrese Brněnská 118/91, 370 01  Vyškov pro E.ON Česká republika, s. r. o. 


Kabelová přípojka NN, elektroměrový rozváděč s dobíjecí stanicí budou umístěny na 


pozemku 2219/19 v katastrálním území Vyškov (788571), který je ve vlastnictví 


UNIPETROL RPA, s.r.o., Záluží 1, 436 01 Litvínov. 


 


Na místě stávající zatravněné plochy bude vystavěn ostrůvek s betonovými základy pro 


dobíjecí stanici a svislé dopravní značení a dvě nová parkovací stání. Ostrůvek bude 


ohraničený okapovým chodníkem z rozebíratelné zámkové betonové dlažby. Součástí stavby 


je samostatně stojící elektroměrový rozváděč – pilíř a kabelová přípojka NN vedoucí od 


kabelové skříně SR322 umístěné na stejném pozemku 2219/19, která je majetkem 



L16736

Zvýraznění



L16736

Zvýraznění







                                                                                            1. 5


 


E.ON Distribuce, a.s. jako provozovatele distribuční soustavy. V okolí se nachází parkovací 


plocha a areál čerpací stanice. 


 


A.6 Technické údaje 
Napěťová soustava      - TN-C, 3+PEN/AC, 230/400V přívod 


Kmitočet     - 50Hz 


Jmenovité proudové zatížení   - dle ČSN 33 2000-4-43 ed. 2 


Ukončení kabelového vedení - v jednotlivých rozvaděčích, přístrojích    


Ochrana proti zkratu     - pojistky, jističe dle ČSN 33 2000-4-43 ed.2 


Uzemnění       - nové 


EAN      - 859182400212777924 


Číslo místa spotřeby    - 3610463563 


Hodnota hlavního jističe, příkon  - 3 x 160 A, char. B, 93 kW 


Typ měření odběru elektřiny   - nepřímé NN – typ B, MTP 200/5, 0,5S 


 


     Počet a průřezy kabelů: 


 1 – CYKY-J 4x70 (HDV)  ..………………..……………………………........     5 m 


 1 – CYKY-J 5x70 (WL1)  ..………………..……………………………........     6 m 


 


 


Ochrana před nebezpečným dotykem:  


- živých částí:  polohou, dvojitou izolací, krytem a        


doplňkovou ochran. proud. chráničem dle 


ČSN 33 2000-4-41 ed.3, ČSN EN 61140 ed.2 


 


- neživých částí:             automatickým odpojením od zdroje, použití  


nadproudových jistících prvků a ochranným 


pospojováním, uzemněním dle ČSN 33 2000-4-41 


ed.3 ČSN EN 61140 ed.2 


        


A.7 Prostory z hlediska úrazu elektrickým proudem dle ČSN 33 2000-5-51 ed.3 
Vnější, vlivy, prostory a prostředí dle ČSN 33 2000-1 ed.2, ČSN 33 2000-4-41 ed.3. 


Prostory z hlediska úrazu elektrickým proudem dle ČSN 33 2000-5-51 ed.3 


- prostory nebezpečné 


  


A.8 Použitý materiál 
 Splňuje technický požadavky na výrobky a prohlášení o shodě dle zákona č.22/1997 Sb. 


 


A.9 Technický popis stavby 
Předmětem nové přípojky NN je připojení dobíjecího stojanu pro elektromobily ke zdroji 


elektrické energie. 


Přípojné místo bude v bezprostřední blízkosti - v kabelové skříni NN SR322 umístěné na 


stejném pozemku č. 2219/19 v k.ú. Vyškov. Nová přípojka bude vedena od této skříně 


kabelem 1-CYKY-J 4x70 zemí v chráničce pr. 90 a zakončena samostatně stojícím 


elektroměrovým rozváděčem – v pilíři. Délka přípojky 1 m, délka kabelu včetně zakončení a 


rezervy 5 m. 


Kabel bude umístěn v celé délce v cháničce pr. 90 a bude označen kabelovými štítky na 


začátku a konci trasy. Svorka PEN elektroměrového rozváděče bude napojena na zemnící 







                                                                                            1. 6


 


soustavu kabelové skříně SR322 kulatinou FeZn 10, která bude v místě přechodu do země 


chráněna proti korozi smršťovací bužírkou s lepidlem. 


Nabíjecí stanice bude propojena s elektroměrovým rozváděčem zemí, kabelem  


1-CYKY-J 5x70 vedeným chráničkou pr. 75 do přesně určeného místa v betonovém 


základu. Délka kabelu včetně zakončení a rezervy 6 m 


Nabíjecí stanice bude taktéž napojena na zemnící soustavu kabelové skříně SR322 kulatinou 


FeZn 10 a v místech přechodu do země/betonového základu bude chráněna proti korozi 


smršťovacími bužírkami s lepidlem. 


Minimální poloměr ohybu u vícežilových kabelů nesmí být menší než 12x průměr kabelu. 


Minimální instalační teplota kabelu při pokládce je -5 °C, u armovaných kabelů nesmí 


teplota kabelu při pokládce klesnout pod 0 °C, viz katalogové listy použitých kabelů. Při 


pokládce je nutné dodržovat zásady ochrany proti mechanickému poškození a ochrany proti 


chemickým a tepelným vlivům. 


Zřízení výše uvedené elektrické přípojky NN bude provedeno v souladu s §45 zákona č. 


458/2000 Sb. na náklady investora. Tato přípojka zůstane v jeho vlastnictví. 


 


A.10 Postup výstavby kabelového vedení NN 
 


Pro pokládku a montáž kabelů musí být dodrženy technologicko-montážní postupy výrobce. 


Kabel NN bude pokládán koordinovaně s ostatními podzemními sítěmi. Veškeré výkopy 


budou zajišťovány proti pádu nepovolaných osob a při snížené viditelnosti a ve tmě budou 


případně osvětleny. Pro ohrazení bude použita výstražná PVC fólie. Případné škody budou 


majitelům nebo uživatelům těchto pozemků uhrazeny. Pozemky budou uvedeny po výstavbě 


co nejvíce do původního stavu. Montovaný materiál musí být zabezpečen vhodným 


způsobem proti krádeži a proti znehodnocení! Vzdálenost kabelu od nemovitostí a mezi 


různými podzemními zařízeními dle ČSN 73 6005 (minimálně 60 cm od nemovitostí dle 


ČSN 33 2000-5-52). Rovněž minimální krytí kabelu provést dle ČSN 33 2000-5-52 ed. 2. 


Výstavba bude prováděna v ochranném pásmu podzemního vedení NN, z toho plyne 


povinnost dbát zvýšené opatrnosti. 


 


A.11 Popis nabíjecí stanice Terra 53/54 CJG 
 


Multinormová stejnosměrná nabíjecí stanice Terra 53/54 CJG je konfigurovatelná stanice 


pro rychlé nabíjení s výkonem 50 kW. Má tři zásuvky. Její flexibilní multiprotokolová 


konstrukce podporuje funkce dle norem CCS, CHAdeMO a střídavé nabíjení podle 


individuálních nabíjecích potřeb každého zákazníka. Terra 53/54 je konstruována pro rychlé 


nabíjení a je ideálním zařízením pro prodejce vozidel, na čerpacích stanicích a v hustě 


osídlených městských částech. 


Max. jmenovitý vstupní proud a příkon 125 A, 86 kVA 


Příkon naprázdno 25 W 


Krytí IP54 


Rozměry (h x š x v) 760 x 525 x 1900 mm 


Hmotnost 400 kg 


 


 


 


 


 


 


 







                                                                                            1. 7


 


 


A.12 Styk se sítěmi technického vybavení 
 


Podmínky pro křížení a souběhy s ostatními inženýrskými sítěmi řeší ČSN 73 6005, ČSN 33 


2000-5-52 ed. 2, ČSN 33 2000-4-41 ed. 3, ČSN EN 50423-1, směrnicí a technologických 


předpisů zadavatele včetně změn v aktualizovaném znění. 


 


Souběh a křížení kabelu NN s kabelem NN (VN) 


Při křížení budou oba kabely v minimální vzdálenosti 0,05 m (0,2 m) nad sebou, přičemž 


kabel VN je pod kabelem NN. Při souběhu jsou pak minimální vodorovné vzdálenosti 


0,05 m (0,20 m). Nelze-li tyto vzdálenosti dodržet, musí se kabely oddělit přepážkou 


odolávající oblouku nebo se uloží do betonových kabelových žlabů. 


 


Souběh a křížení silového kabelu s vodovodními sítěmi a přípojkami 


Podle ČSN 73 6005 při křížení s vodovodními sítěmi je nechráněný silový kabel do 35 kV 


uložen v minimální svislé vzdálenosti 0,4 m nad (odstavec 4.5.3.) vodovodními sítěmi a 


vodovodními přípojkami. Pokud je silový kabel do 35 kV uložen ve žlabech pak až 


v minimální svislé vzdálenosti 0,2 m. Minimální vodorovné vzdálenosti při souběhu jsou 


0,4 m. 


Jsou-li vodovodní trubky ze syntetického materiálu, je třeba použít vždy žlaby betonové. 


 


Souběh a křížení silového kabelu se stokovými sítěmi a kanalizačními přípojkami 


Podle ČSN 73 6005 z odstavců 4.8.1 a 4.5.3 vyplývá, že silová vedení se většinou ukládají 


nad stokové sítě a kanalizační přípojky. Při křížení se silovými kabely do 10 kV je nejmenší 


dovolená svislá vzdálenost 0,3 m a se silovými kabely do 35 kV pak 0,5 m. Nejmenší 


dovolená vodorovná vzdálenost při souběhu se silovými kabely do 35 kV je 0,5 m. 


Při souběhu s kanalizací se kabel uloží do žlabů v minimální vzdálenosti 0,5, při křížení 0,3 


pro NN a 0,5 m pro VN. 


 


Souběh a křížení silového kabelu se sdělovacími kabely 


Při křížení sdělovací kabely uložit do dělených plastových žebrovaných chrániček 


s přesahem 0,5 m na každou stranu a konce chrániček utěsnit proti vnikání nečistot. Svislá 


vzdálenosti 0,3 metru (nejméně však 0,1 metru pro NN). Při tom jsou sdělovací kabely nad 


silovými kabely. 


Při souběhu se sdělovacími kabely je nutno dodržet co největší vzdálenost minimálně však 


0,8 metru pro VN (0,3 metru pro NN). Nelze-li tuto vzdálenost dodržet, uloží se kabely do 


betonových žlabů s poklopem v minimální vzdálenosti 0,3 metru pro VN (0,1 metru pro 


NN). 


Při zemních pracích v blízkosti sdělovacích kabelů je nutno vyžádat si dozor od správce 


kabelů a související skutečnosti zapsat do stavebního deníku. 


Při stavbě musí být uzemnění provedeno zejména podle ČSN 33 2000-5-54 ed. 3. 


Při provádění díla musí být dodržovány technologické postupy, katalogové listy a 


bezpečnostní předpisy výrobců používaných zařízení a materiálů. Za dodržování těchto 


pravidel, bezpečnosti práce a provedení kvality práce zodpovídá příslušný pověřený 


pracovní zhotovitelské organizace. 


 


 


Souběh a křížení silového kabelu s tepelnými sítěmi 


při křížení se tepelná síť ukládá pod kabely silové a sdělovací. Při křížení tepelných sítí se 


silovými a sdělovacími kabely a plynovody musí být tepelná síť opatřena na vzdálenost 







                                                                                            1. 8


 


přesahující místo křížení alespoň 100 cm oběma směry od kraje kabelů nebo potrubí 


takovou izolací, aby teplota půdy nepřevyšovala v žádné době v témže místě i hloubce 


teplotu půdy o více než 15 ⁰C. Při souběhu je nejmenší dovolená vodorovná vzdálenost se 


silovými kabely do 1 kV 30 cm (pro vodní tepelná vedení, při křížení platí pro nejmenší 


dovolenou svislou vzdálenost stejná hodnota. 


 
 


A.13 Ochrana proti korozi 
 


Provádí se podle ČSN 33 2000-5-54  ed. 3 článku 542.N6 „Ochrana proti korozi“ 


 


Všechny nové nadzemní ocelové části armatur a konstrukcí jsou navrženy s povrchovou 


ochranou žárovým zinkováním. Všechny spoje zemničů a podzemní spoje uzemňovacích 


přívodů se musí chránit proti korozi pasivní ochranou. Protikorozní ochrana nesmí 


ovlivňovat vodivost spojů. Uzemňovací přívody je nutno při přechodu do půdy v délce 


nejméně 30 cm pod povrch a 20 cm nad povrch opatřit pasivní ochranou. Přívody od 


základových zemničů pak: 


Na přechodu z betonu do země nejméně 30 cm v betonu a 100 cm v zemi 


Na přechodu z betonu na povrch nejméně 10 cm v betonu a 20 cm nad povrchem 


 


Žádné jiné speciální ochrany před korozí nejsou požadovány. 
 


A.14 Péče o životní prostředí 
 


Při navrhované výstavbě je třeba dodržovat z hlediska péče o životní prostředí všeobecně 


platná opatření. Ekologicky nebezpečný odpad (např. zbytky barev, laků, rozpouštědel, 


ředidel, ropných produktů, elektrolytu, odřezky kabelů a jejich ochranných obalů atd.) musí 


být odborně likvidován podle ekologických a bezpečnostních zásad - nikdy nesmí být 


ponechán na místech prací. Po dokončení prací musí být staveniště uklizeno v rozsahu 


nezbytně nutném pro provádění navazujících prací. 
  


A.15 Společná ustanovení 


 
!!! Pozor !!! Před započetím zemních a montážních prací je nutno přesně vytýčit stávající 


podzemní zařízení, zejména kanalizační, vodovodní a plynové potrubí. Práce provádět zejména 


podle ČSN 73 6005, ČSN 73 6006, ČSN EN 50423-1, ČSN 33 2000-5-52 ed. 2. Při styku s cizími 


zařízeními vyloučit použití mechanizmů. Zemní práce v blízkosti cizích zařízení provádět 


opatrně a ručně. Pozemky budou uvedeny po výstavbě co nejvíce do původního stavbu. 


Montovaný materiál musí být zabezpečen vhodným způsobem proti krádeži! 
 


A.16 Závěr 
Výběr dodavatele, zhotovitele, se bude provádět formou výběrového řízení, ve kterém je 


požadavek na autorizaci prvořadým kritériem. Vlastní provádění stavby bude ošetřeno 


smluvním vztahem s přihlédnutím k zákonu č.262/2006 Sb. Zákoník práce, dále k zákonu 


č.309/2006 Sb. o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a 


k nařízení vlády č.591/2006 Sb. o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a 


ochranu zdraví na staveništích.  


Po dokončení realizace stavby bude provedena zkouška nových zařízení a následně 


výchozí revize. V režimu této zkoušky přebírá odpovědnost zhotovitel a provozovatel těchto 


zařízení.  







                                                                                            1. 9


 


Při provádění prací je třeba dodržovat normy ČSN, IEC a vyhl. 48/82 Sb., bezpečnostní 


předpisy a technologické postupy. Pracoviště musí být zajištěno tak, aby nedošlo k úrazu 


pracovníků ani cizích osob. Projektová dokumentace byla zpracovaná podle platných ČSN, 


EN a souvisejících předpisů, podle nichž budou provedeny i montážní práce. 


 Bezpečností předpisy 


Dle stavebního zákona (zákon č. 183/2006 Sb.), jeho prováděcích předpisů a nového 


Zákoníku práce (zákon č. 262/2006 Sb.), vč. právních předpisů k zajištění bezpečnosti a 


ochrany při práci, jimiž jsou zákon č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky 


bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v pracovněprávních vztazích, a o zajištění 


bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti nebo poskytování služeb mimo pracovněprávní 


vztahy (zákon o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci), a jeho 


prováděcí předpisy, resp. nařízení vlády č. 591/2006 Sb. o bližších minimálních požadavcích 


na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích, jsou dány jednotlivým účastníkům 


výstavby povinnosti, které je nutné bezpodmínečně dodržovat. Mimo tyto je nutné dbát 


stanovených zásad při realizaci. Funkci koordinátora zajišťuje při souběhu více subjektů 


hlavní dodavatel stavby. 


Dle technologických rozborů montážních prací jsou práce na montážní podložce (montážní 


žebříky atd.) do výšky 1,5 m považovány za běžné a jen pro práce nad vodou či jinými 


nebezpečnými látkami je nutno provádět zajištění. Práce nad výšku 1,5 m je nutno provádět 


za dodržování bezpečnostních opatření jako práce ve výškách. Za práci ve výškách je 


považována práce a pohyb pracovníka, při kterém je ohrožen pádem z výšky do hloubky, 


propadnutím nebo sesunutím s nebezpečím poškození zdraví. Je třeba učinit opatření, aby 


bylo případným úrazům co nejvíce zabráněno. 


 


Zabránění se provádí kolektivním nebo osobním zajištěním. Upřednostňuje se kolektivní 


zajištění – tzn. ochranné zábradlí, hrazení, poklopy, lešení, sítě atd. Bylo-li by vzhledem k 


časovým, finančním a tech. důvodům účelnější využití osobního zajištění, je možné je využít 


(bezp. lano, pás, postroj, samonavíjecí kladka atd.). 


Na staveništi mohou být pouze pracovníci vyučení, nebo alespoň zaučení v daném oboru.  


Všichni pracující musí být proškoleni v rámci bezpečnosti práce a pravidelně doškolováni. 


Dodavatel zajistí vybavení ochrannými prostředky a pomůckami pro své zaměstnance dle 


zákona č. 495/2001 Sb. 


V případě úrazu bude lékařská péče poskytnuta formou první pomoci přímo na staveništi. 


Pro tyto účely musí být na stavbě nebo na jiném snadno dostupném místě lékárnička, která 


musí být pravidelně kontrolována a doplňována. Těžší úrazy budou po provedení první 


pomoci ošetřeny v nejbližším zdravotnickém zařízení. Těžké úrazy po poskytnutí první 


pomoci přenechány k ošetření přivolané záchranné službě. Na staveništi musí být viditelně 


vyvěšena důležitá telefonní čísla (lékařská služba č. 155, hasiči č. 150, policie č. 158, …). 


Pracoviště, vyžadují-li to klimatické podmínky, musí být při práci, řádně zajištěno a 


osvětleno. Staveniště v místech výskytu pracovníků, musí být opatřeno výstražnými 


tabulkami (zákaz vstupu, nebezpečí výbuchu, plyn, pozor el. proud, apod.). 


Je zakázáno všem osobám donášet a požívat při výstavbě alkoholické nápoje a jiné 


psychotropní látky.  


Dodavatel je povinen zabezpečit objekty a zařízení z pohledu požární ochrany nepřevzatých 


staveb dle zákona č. 133/1985 Sb. o požární ochraně a vyhlášky 247/2001 Sb. o organizaci a 


činnosti jednotek požární ochrany. 


Během výstavby jsou dodavatelé povinni dodržovat veškeré požární a bezpečnostní opatření 


u všech 


pracovních procesů, zejména pak tam, kde je zjevné požární ohrožení (broušení, sváření 


apod.). 







                                                                                            1. 1


0


 


 


Zvýšenou pozornost je nutné věnovat skladování hořlavých látek a plynů (ČSN 65 0201 a 


ČSN 07 8304), staveništní elektroinstalaci, pracovištím s topeništi, otevřená ohniště, atd. 


Dále je nutno při realizaci stavby dodržovat: 


1) technologická a montážní pravidla vydaná pro použitý konstrukční systém 


2) ČSN ISO 12480-1 – Jeřáby - Bezpečné používání - Část 1: Všeobecně 


3) nařízení vlády 494/2001 Sb. způsob evidence, hlášení a zasílání záznamu o úrazu 


4) vyhláška ČUBP a ČBU č. 50/1978 Sb. odbor způsobilosti v elektrotechnice 


5) vyhláška ČUBP a ČBU č. 19/1979 Sb. o určení vyhraz. zdvihacích zařízení a podm. 


jejich bezpečnosti 


6) vyhláška ČUBP a ČBP č. 20/1979 Sb. o určení vyhraz. elektrických zařízení a podm. 


jejich bezpečnosti  


7) vyhláška č. 77/1965 Sb. o výcviku, způsobilosti a registraci obsluh stavebních strojů 


8) nařízení vlády 458/2000 Sb., energetický zákon  


9) zákon č. 127/2005 Sb. o elektronických komunikacích (§ 102 - Ochranné pásmo 


komunikačního vedení) 


10) ČSN 49 6100 – Dřevozpracující zařízení. Požadavky bezpečnosti na konstrukci strojů a 


zařízení. Společná ustanovení (práce na okružních pilách) 


11) ČSN 49 6105 – Dřevozpracující zařízení. Bezpečnostní požadavky pro kotoučové a 


válcové pily (práce na okružních pilách) 


12) zákon 133/1985 Sb. o požární ochraně  


13) vyhláška č. 247/2001 Sb. o organizaci a činnosti jednotek požární ochrany 


14) nařízení vlády 591/2009 Sb. o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a 


ochranu zdraví při práci na staveništích 
 


 
 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 







Datum:                    06.04.2019


Vypracoval :             Ing. Jiří Vávra, Ph.D.


 NH Sazba Cena práce


Kabel silový 400 V, CYKY 4x70 5 m


Kabel silový 400 V, CYKY 5x70 6 m


Ukonč. a zap.vodiče ve svorce 6 ks


Vystrojený elměr. rozváděč, nepřímé měření, jištění 160 A, E.ON dle výkresu 1  ks


PVC chránička prům. 75 mm 6  m


PVC chránička prům. 90 mm 5  m


Výkop 300x800 strojně/ručně vč. zásypu 7 m


FeZn 10 (0,62 kg/m) 4 kg


Spojovací svorka pásek-drát SR 3b 3 ks


Gumo-asvaltový sprej 1 ks


Ostatní montážní mat. 5% 1  ks


Kabely, vodiče, mat. + montáž


Jističe, krabice, rozvaděče + montáž


Ostatní


Cena celkem v Kč


Název stavby:           Přípojka NN, Vyškov - Benzina


Zadavatel :               E.ON Česká republika s.r.o., F. A. Gerstnera  2151/6, 370 01 České Budějovice     


Příloha 1 k technické zprávě: Výkaz, výměr


Název, typ Množství MJ Cena
Celkem za 


materiál 


el.montážní práce
Cena práce a 


materiálu







2
x
2
7
5
0


4577


3
6
1
0


1330


6


5


8


9


Betonový základ


pro dobíjecí stanici


Dobíjecí stanice


Terra 54 CJG


Pojistná


armatura


nádrže PH


P


o


d


z


e


m


n


í


 


n


á


d


r


ž


 


P


H


O


.
P


.
 
N


á


d


r


ž


e


 
P


H


 
-


 
5


 
m


Betonový základ pro nové


dopravní značení


RE


SR 322


5
0
0
0


Místo připojení


kablová skříň SR 322


E.ON Distribuce, a.s.


HDV: 1-CYKY-J 4x70


v chráničce pr. 90


FeZn pr. 10


1
0
0
0


1
0
0
0


2
3
7


5
2
5


2
3
7


760


120


120


1
2
8
8


3


2


2


WL1: 1-CYKY-J 5x70


v chráničce pr. 75


FeZn pr. 10


2
4
8


795


3
0
0


8
6
3


LB1


LB2


350


7
0
0


2
0
0


PROJEKTOVANÉ


KABELY V CHRÁNIČCE


VÝSTRAŽNÁ


FOLIE


SITUACE


Ing. Jiří Vávra, Ph.D.


Projektant elektrotechnických zařízení


do i nad 1000 V tř. obj. A a hromosvodů


ev. č. 15055/9/17/EZ-M,O-E1A


Mostiště 188, 594 01  Velké Meziříčí


T: +420 734 150 130, E: jiriwavra@email.cz


IČ: 764 63 338, DIČ: CZ8308054821


0 1 3 4 5 6 72


D.1.4.1.2SITUACE


PŘÍPOJKA NN


012/19 PŘÍPOJKA NN, VYŠKOV


1:100



L16736

Zvýraznění



L16736

Zvýraznění



L16736

Zvýraznění



L16736

Zvýraznění



L16736

Zvýraznění







3+PEN - 400 V, AC, 50 Hz / TN-C, In = 400 A


RE


PEN


L1


L2


L3


Wh


L1


L2


L3


MĚŘENÍ


HLAVNÍ JISTIČ


160 A/B


ET


1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12


HDV


PS


WL1


T53-CJG


PŘÍVOD VÝVOD


40 63


POZNÁMKA:


TYPOVÉ ZAPOJENÍ E.ON Distribuce, a.s.


1 2
3


4
5 6


7
8 9 10


11 12
13


P1 P2


S1 S2


P1 P2


S1 S2


P1 P2


S1 S2


ZS1B


SVORKOVNICE


UPOZORNĚNÍ!


SVORKOVNICE MUSÍ BÝT VŽDY VE


VODOROVNÉ POLOZE


FU1


2 A, gG


POJISTKOVÝ ODPOJOVAČ PRO


VÁLCOVÉ POJ. VLOŽKY


1-CYKY-J 5x701-CYKY-J 4x70


ZEMNIČ FeZn


Kulatina 10 mm, pásek 30x4


MTP


200/5, 0,5S, cejch


SCHÉMA


ELEKTROMĚROVÝ ROZVÁDĚČE RE


Ing. Jiří Vávra, Ph.D.


Projektant elektrotechnických zařízení


do i nad 1000 V tř. obj. A a hromosvodů


ev. č. 15055/9/17/EZ-M,O-E1A


Mostiště 188, 594 01  Velké Meziříčí


T: +420 734 150 130, E: jiriwavra@email.cz


IČ: 764 63 338, DIČ: CZ8308054821


0 1 3 4 5 6 72


D.1.4.1.3ELEKTROMĚROVÝ ROZVÁDĚČ RE


PŘÍPOJKA NN


012/19 PŘÍPOJKA NN, VYŠKOV



L16736

Zvýraznění








L16736

Zvýraznění



L16736

Zvýraznění



L16736

Zvýraznění



L16736

Zvýraznění



L16736

Zvýraznění



L16736

Zvýraznění



L16736

Zvýraznění



L16736

Zvýraznění



L16736

Zvýraznění



L16736

Zvýraznění



L16736

Zvýraznění



L16736

Zvýraznění



L16736

Zvýraznění







L16736

Zvýraznění



L16736

Zvýraznění



L16736

Zvýraznění



L16736

Zvýraznění







L16736

Zvýraznění







L16736

Zvýraznění



L16736

Zvýraznění



L16736

Zvýraznění



L16736

Zvýraznění



L16736

Zvýraznění







L16736

Zvýraznění



L16736

Zvýraznění



L16736

Zvýraznění



L16736

Zvýraznění



L16736

Zvýraznění



L16736

Zvýraznění



L16736

Zvýraznění







L16736

Zvýraznění



L16736

Zvýraznění



L16736

Zvýraznění



L16736

Zvýraznění



L16736

Zvýraznění



L16736

Zvýraznění







L16736

Zvýraznění



L16736

Zvýraznění



L16736

Zvýraznění



L16736

Zvýraznění



L16736

Zvýraznění



L16736

Zvýraznění






Pokyny pro vyplnění

		Pokyny pro vyplnění

		Ve všech listech tohoto souboru můžete měnit pouze buňky s modrým pozadím. Jedná se o tyto údaje : 
- údaje o firmě
- jednotkové ceny položek zadané na maximálně dvě desetinná místa





Stavba

		#RTSROZP#		Soupis stavebních prací, dodávek a služeb

				Stavba:				786		PD E.ON NS ČS Benzina, Vyškov





				Zadavatel				E.ON Energie, a.s.								IČO:		26078201

								F. A. Gerstnera 2151/6								DIČ:		CZ26078201

								37001		České Budějovice-České Budějovice 7

				Projektant:												IČO:

																DIČ:



				Zhotovitel:												IČO:

																DIČ:



										

Pavel Veternik: Místo								

Radim Štěpánek: IČO		

Radim Štěpánek: DIČ		

Radim Štěpánek: Název		

Radim Štěpánek: Ulice		

Radim Štěpánek: PSČ		Vypracoval:

				Rozpis ceny														Celkem

		HSV		HSV														0.00

		PSV		PSV														0.00

		MON		MON														0.00

		VN		Vedlejší náklady														0.00

		ON		Ostatní náklady														0.00

				Celkem														0.00

				Rekapitulace daní

		0		Základ pro sníženou DPH						15		%		0.00						CZK

		0		Snížená DPH 						15		%		0.00						CZK

		0		Základ pro základní DPH						21		%		0.00						CZK

		0		Základní DPH 						21		%		0.00						CZK

		0		Zaokrouhlení										0.00						CZK

				Cena celkem bez DPH										0.00						CZK

		0		Cena celkem s DPH										0.00						CZK





						v						dne				4/10/19





								Za zhotovitele								Za objednatele



				Rekapitulace dílčích částí

		#CASTI>>		Číslo		Název						Základ pro sníženou DPH		Základ pro základní DPH		DPH celkem		Cena celkem		%

		1		Stavba								0		0		0		0		

		2		1		Dobíjecí stanice						0		0		0		0		

		3		1		Stavební část						0		0		0		0		

		3		2		Elektroinstalace - přípojka NN 						0		0		0		0		

				Celkem za stavbu								0		0		0		0		0

				Rekapitulace dílů

				Číslo		Název						Typ dílu						Celkem		%

				1		Zemní práce						HSV						0.00		

				2		Základy a zvláštní zakládání						HSV						0.00		

				5		Komunikace						HSV						0.00		

				91		Doplňující práce na komunikaci						HSV						0.00		

				96		Bourání konstrukcí						HSV						0.00		

				99		Staveništní přesun hmot						HSV						0.00		

				M21		Elektromontáže						MON						0.00		

				D96		Přesuny suti a vybouraných hmot						PSU						0.00		

				VN		Vedlejší náklady						VN						0.00		

				Cena celkem														0.00		0









&9Zpracováno programem &"Arial CE,tučné"BUILDpower S,  © RTS, a.s.		&9Stránka &P z &N


&9Zpracováno programem &"Arial CE,tučné"BUILDpower S,  © RTS, a.s.		&9Stránka &P z &N




VzorPolozky

		Položkový rozpočet 

		S:

		O:

		R:





&9Zpracováno programem &"Arial CE,Tučné"BUILDpower S,  © RTS, a.s.		&"Arial,Obyčejné"Strana &P z &N


&9Zpracováno programem &"Arial CE,Tučné"BUILDpower S,  © RTS, a.s.		&"Arial,Obyčejné"Strana &P z &N




1 1 Pol

		Položkový soupis prací a dodávek																																																																#TypZaznamu#

		S:		786		PD E.ON NS ČS Benzina, Vyškov																																																												STA

		O:		1		Dobíjecí stanice																																																				STA								OBJ

		R:		1		Stavební část																																																												ROZ



		P.č.		Číslo položky		Název položky		MJ		Množství		Cena / MJ		Celkem		Dodávka		Dodávka celk.		Montáž		Montáž celk.		DPH		Cena s DPH		Hmotnost / MJ		Hmotnost celk.(t)		Dem. hmotnost / MJ		Dem. hmotnost celk.(t)		Ceník		Cen. soustava / platnost

Zbyněk: Jedná se o informaci, zda se jedná o položku, která je do rozpočtu zadána z cenové soustavy RTS, nebo vlastní.		Cenová úroveň

Zbyněk: Jedná se o název CÚ, která je zadána u položky rozpočtu		Nhod / MJ		Nhod celk.		Dodavatel		Typ položky



		Díl:		1		Zemní práce								0.00				0.00				0.00				0.00				0.00				5.64										28.10																						DIL

		1		113106231R00		Rozebrání vozovek a ploch s jakoukoliv výplní spár 
 v jakékoliv ploše, ze zámkové dlažky, kladených do lože z kameniva		m2		1.70000				0.00				0.00				0.00		21.00		0.00		0.00		0.00		0.23		0.38		822-1		RTS 19/ I		RTS 19/ I		0.14		0.24				Práce																		POL1_

						s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek																																																												SPI

						3,4*0,5				1.70000																																																								VV		0

		2		113107515R00		Odstranění podkladů nebo krytů z kameniva hrubého drceného, v ploše jednotlivě do 50 m2, tloušťka vrstvy 150 mm		m2		3.40000				0.00				0.00				0.00		21.00		0.00		0.00		0.00		0.33		1.12		822-1		RTS 19/ I		RTS 19/ I		0.53		1.79				Práce																		POL1_

						Odkaz na mn. položky pořadí 1 : 1,70000				1.70000																																																								VV		5

						Odkaz na mn. položky pořadí 3 : 1,70000				1.70000																																																								VV		5

		3		113108315R00		Odstranění podkladů nebo krytů živičných, v ploše jednotlivě do 50 m2, tloušťka vrstvy 150 mm		m2		1.70000				0.00				0.00				0.00		21.00		0.00		0.00		0.00		0.33		0.56		822-1		RTS 19/ I		RTS 19/ I		0.63		1.06				Práce																		POL1_

						3,4*0,5				1.70000																																																								VV		0

		4		113111120R00		Odstranění podkladů nebo krytů z kameniva zpevněného cementem, v ploše jednotlivě do 50 m2, tloušťka vrstvy 200 mm		m2		3.40000				0.00				0.00				0.00		21.00		0.00		0.00		0.00		0.51		1.74		822-1		RTS 19/ I		RTS 19/ I		0.64		2.18				Práce																		POL1_

						Odkaz na mn. položky pořadí 1 : 1,70000				1.70000																																																								VV		5

						Odkaz na mn. položky pořadí 3 : 1,70000				1.70000																																																								VV		5

		5		113202111R00		Vytrhání obrub z krajníků nebo obrubníků stojatých		m		6.80000				0.00				0.00				0.00		21.00		0.00		0.00		0.00		0.27		1.84		822-1		RTS 19/ I		RTS 19/ I		0.12		0.84				Práce																		POL1_

						s vybouráním lože, s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo naložením na dopravní prostředek																																																												SPI																																								s vybouráním lože, s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo naložením na dopravní prostředek

						6,8				6.80000																																																								VV		0

		6		121101100R00		Sejmutí ornice s přemístěním na vzdálenost do 50 m		m3		7.02845				0.00				0.00				0.00		21.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		800-1		RTS 19/ I		RTS 19/ I		0.10		0.67				Práce																		POL1_

						nebo lesní půdy, s vodorovným přemístěním na hromady v místě upotřebení nebo na dočasné či trvalé skládky se složením																																																												SPI																																								nebo lesní půdy, s vodorovným přemístěním na hromady v místě upotřebení nebo na dočasné či trvalé skládky se složením

						(6,8*5,65+4,61*1,83)*0,15				7.02845																																																								VV		0

		7		122201101R00		Odkopávky a  prokopávky nezapažené v hornině 3
 do 100 m3		m3		7.76170				0.00				0.00				0.00		21.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		800-1		RTS 19/ I		RTS 19/ I		0.37		2.86				Práce																		POL1_

						s přehozením výkopku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek,																																																												SPI

						konstrukce 1 - okapový chodník : 3,61*1,33*0,08				0.38410																																																								VV		0

						konstrukce 2 - parkovací stání : 5,3*2,9*2*0,24				7.37760																																																								VV		0

		8		122201109R00		Odkopávky a  prokopávky nezapažené v hornině 3
 příplatek k cenám za lepivost horniny		m3		7.76170				0.00				0.00				0.00		21.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		800-1		RTS 19/ I		RTS 19/ I		0.06		0.45				Práce																		POL1_

						s přehozením výkopku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek,																																																												SPI

						Odkaz na mn. položky pořadí 7 : 7,76170				7.76170																																																								VV		5

		9		130001101R00		Příplatek k cenám za ztížené vykopávky v horninách jakékoliv třídy		m3		2.22720				0.00				0.00				0.00		21.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		800-1		RTS 19/ I		RTS 19/ I		1.76		3.93				Práce																		POL1_

						Příplatek k cenám hloubených vykopávek za ztížení vykopávky v blízkosti podzemního vedení nebo výbušnin pro jakoukoliv třídu horniny.																																																												SPI																																								Příplatek k cenám hloubených vykopávek za ztížení vykopávky v blízkosti podzemního vedení nebo výbušnin pro jakoukoliv třídu horniny.

						Odkaz na mn. položky pořadí 10 : 2,22720				2.22720																																																								VV		5

		10		131201110R00		Hloubení nezapažených jam a zářezů do 50 m3, v hornině 3, hloubení strojně		m3		2.22720				0.00				0.00				0.00		21.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		800-1		RTS 19/ I		RTS 19/ I		0.27		0.59				Práce																		POL1_

						kromě zářezů se šikmými stěnami pro podzemní vedení, s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu, s případným nutným přemístěním ve výkopišti a dále buď s přemístěním výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 3 m od okraje jámy nebo s naložením na dopravní prostředek,																																																												SPI																																								kromě zářezů se šikmými stěnami pro podzemní vedení, s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu, s případným nutným přemístěním ve výkopišti a dále buď s přemístěním výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 3 m od okraje jámy nebo s naložením na dopravní prostředek,

						základ : 1,6*1,6*0,87				2.22720																																																								VV		0

		11		131201119R00		Hloubení nezapažených jam a zářezů příplatek za lepivost, v hornině 3,  		m3		2.22720				0.00				0.00				0.00		21.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		800-1		RTS 19/ I		RTS 19/ I		0.04		0.10				Práce																		POL1_

						kromě zářezů se šikmými stěnami pro podzemní vedení, s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu, s případným nutným přemístěním ve výkopišti a dále buď s přemístěním výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 3 m od okraje jámy nebo s naložením na dopravní prostředek,																																																												SPI																																								kromě zářezů se šikmými stěnami pro podzemní vedení, s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu, s případným nutným přemístěním ve výkopišti a dále buď s přemístěním výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 3 m od okraje jámy nebo s naložením na dopravní prostředek,

						Odkaz na mn. položky pořadí 10 : 2,22720				2.22720																																																								VV		5

		12		162701105R00		Vodorovné přemístění výkopku z horniny 1 až 4, na vzdálenost přes 9 000  do 10 000 m		m3		8.28650				0.00				0.00				0.00		21.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		800-1		RTS 19/ I		RTS 19/ I		0.01		0.09				Práce																		POL1_

						po suchu, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí, zpáteční cesta vozidla.																																																												SPI

						Odkaz na mn. položky pořadí 7 : 7,76170				7.76170																																																								VV		5

						Odkaz na mn. položky pořadí 10 : 2,22720				2.22720																																																								VV		5

						Odkaz na mn. položky pořadí 15 : 1,70240*-1				-1.70240																																																								VV		5

		13		162701109R00		Vodorovné přemístění výkopku příplatek k ceně za každých dalších i započatých 1 000 m přes 10 000 m
 z horniny 1 až 4		m3		41.43252				0.00				0.00				0.00		21.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		800-1		RTS 19/ I		RTS 19/ I		0.00		0.00				Práce																		POL1_

						po suchu, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí, zpáteční cesta vozidla.																																																												SPI

						Odkaz na mn. položky pořadí 12 : 8,28650*5				41.43252																																																								VV		5

		14		167101101R00		Nakládání, skládání, překládání neulehlého výkopku nakládání výkopku
 do 100 m3, z horniny 1 až 4		m3		8.28650				0.00				0.00				0.00		21.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		800-1		RTS 19/ I		RTS 19/ I		0.65		5.40				Práce																		POL1_

						Odkaz na mn. položky pořadí 12 : 8,28650				8.28650																																																								VV		5

		15		174101101R00		Zásyp sypaninou se zhutněním jam, šachet, rýh nebo kolem objektů v těchto vykopávkách		m3		1.70240				0.00				0.00				0.00		21.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		800-1		RTS 19/ I		RTS 19/ I		0.20		0.34				Práce																		POL1_

						z jakékoliv horniny s uložením výkopku po vrstvách,																																																												SPI

						základ : 1,6*1,6*0,87				2.22720																																																								VV		0

						-1,2*1,2*0,1				-0.14400																																																								VV		0

						-1,0*1,0*0,77				-0.77000																																																								VV		0

						obrubníky : (5,5*2+5,8+1,33*2)*0,1*0,2				0.38920																																																								VV		0

		16		181101111R00		Úprava pláně v zářezech bez rozlišení horniny, se zhutněním - ručně		m2		38.02400				0.00				0.00				0.00		21.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		800-1		RTS 19/ I		RTS 19/ I		0.10		3.80				Práce																		POL1_

						vyrovnáním výškových rozdílů, ploch vodorovných a ploch do sklonu 1 : 5.																																																												SPI

						základ : 1,2*1,2				1.44000																																																								VV		0

						konstrukce 1 - okapový chodník : 5,8*1,48-1,0*1,0				7.58400																																																								VV		0

						konstrukce 2 - parkovací stání : 5,0*2,9*2				29.00000																																																								VV		0

		17		181301104R00		Rozprostření a urovnání ornice v rovině v souvislé ploše do 500 m2, tloušťka vrstvy přes 200 do 250 mm		m2		11.31500				0.00				0.00				0.00		21.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		800-1		RTS 19/ I		RTS 19/ I		0.33		3.76				Práce																		POL1_

						s případným nutným přemístěním hromad nebo dočasných skládek na místo potřeby ze vzdálenosti do 30 m, v rovině nebo ve svahu do 1 : 5,																																																												SPI																																								s případným nutným přemístěním hromad nebo dočasných skládek na místo potřeby ze vzdálenosti do 30 m, v rovině nebo ve svahu do 1 : 5,

						Odkaz na mn. položky pořadí 19 : 11,31500				11.31500																																																								VV		5

		18		199000002R00		Poplatky za skládku horniny 1- 4		m3		8.28650				0.00				0.00				0.00		21.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		800-1		RTS 19/ I		RTS 19/ I		0.00		0.00				Práce																		POL1_

						Odkaz na mn. položky pořadí 12 : 8,28650				8.28650																																																								VV		5

		19		180400020RA0		Založení trávníku s dodáním osiva parkového, v rovině		m2		11.31500				0.00				0.00				0.00		21.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		AP-HSV		RTS 19/ I		RTS 19/ I		0.00		0.00				Agregovaná položka																		POL2_

						(6,8*5,65+4,61*1,83)				46.85630																																																								VV		0

						-3,61*1,33				-4.80130																																																								VV		0

						-5,3*2,9*2				-30.74000																																																								VV		0

		20		181050010RA0		Terénní modelace při sejmutí ornice v  tloušťce 150 mm		m2		11.31500				0.00				0.00				0.00		21.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		AP-HSV		RTS 19/ I		RTS 19/ I		0.00		0.00				Agregovaná položka																		POL2_

						Sejmutí ornice nebo lesní půdy s vodorovným přemístěním na hromady v místě upotřebení nebo na dočasné či trvalé skládky se složením. Úprava pláně v násypech vyrovnáním výškových rozdílů. Úprava pozemku s rozpojením a přehrnutím včetně urovnání. Plošná úprava terénu s urovnáním povrchu, bez doplnění ornice, v hornině 1 až 4. Rozprostření a urovnání ornice v rovině s případným nutným přemístěním hromad nebo dočasných skládek na místo potřeby ze vzdálenosti do 30 m, v rovině nebo ve svahu do 1 : 5.																																																												SPI																																								Sejmutí ornice nebo lesní půdy s vodorovným přemístěním na hromady v místě upotřebení nebo na dočasné či trvalé skládky se složením. Úprava pláně v násypech vyrovnáním výškových rozdílů. Úprava pozemku s rozpojením a přehrnutím včetně urovnání. Plošná úprava terénu s urovnáním povrchu, bez doplnění ornice, v hornině 1 až 4. Rozprostření a urovnání ornice v rovině s případným nutným přemístěním hromad nebo dočasných skládek na místo potřeby ze vzdálenosti do 30 m, v rovině nebo ve svahu do 1 : 5.

						Odkaz na mn. položky pořadí 19 : 11,31500				11.31500																																																								VV		5

		Díl:		2		Základy a zvláštní zakládání								0.00				0.00				0.00				0.00				3.00				0.00										6.92																						DIL

		21		271531113R00		Polštáře zhutněné pod základy kamenivo hrubé, drcené, frakce 16 - 32 mm		m3		0.14400				0.00				0.00				0.00		21.00		0.00		2.16		0.31		0.00		0.00		800-2		RTS 19/ I		RTS 19/ I		1.09		0.16				Práce																		POL1_

						1,2*1,2*0,1				0.14400																																																								VV		0

		22		274354023R00		Bednění prostupu základy průřezu do 0,02 m2, délky prostupu do 1,0 m		kus		2.00000				0.00				0.00				0.00		21.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		801-1		RTS 19/ I		RTS 19/ I		0.40		0.80				Práce																		POL1_

						úprava trouby na potřebný rozměr, uložení a  ukotvení trouby v bednění. Včetně dodávky trouby.																																																												SPI

		23		275313621R00		Beton základových patek prostý třídy C 20/25		m3		1.00000				0.00				0.00				0.00		21.00		0.00		2.53		2.53		0.00		0.00		801-1		RTS 19/ I		RTS 19/ I		0.48		0.48				Práce																		POL1_

						1,0*1,0*1,0				1.00000																																																								VV		0

		24		275351215R00		Bednění stěn základových patek zřízení		m2		4.00000				0.00				0.00				0.00		21.00		0.00		0.04		0.16		0.00		0.00		801-1		RTS 19/ I		RTS 19/ I		1.05		4.20				Práce																		POL1_

						bednění svislé nebo šikmé (odkloněné), půdorysně přímé nebo zalomené, stěn základových patek ve volných nebo zapažených jámách, rýhách, šachtách, včetně případných vzpěr,																																																												SPI																																								bednění svislé nebo šikmé (odkloněné), půdorysně přímé nebo zalomené, stěn základových patek ve volných nebo zapažených jámách, rýhách, šachtách, včetně případných vzpěr,

						(1,0*2+1,0*2)*1,0				4.00000																																																								VV		0

		25		275351216R00		Bednění stěn základových patek odstranění		m2		4.00000				0.00				0.00				0.00		21.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		801-1		RTS 19/ I		RTS 19/ I		0.32		1.28				Práce																		POL1_

						bednění svislé nebo šikmé (odkloněné), půdorysně přímé nebo zalomené, stěn základových patek ve volných nebo zapažených jámách, rýhách, šachtách, včetně případných vzpěr,																																																												SPI																																								bednění svislé nebo šikmé (odkloněné), půdorysně přímé nebo zalomené, stěn základových patek ve volných nebo zapažených jámách, rýhách, šachtách, včetně případných vzpěr,

						Odkaz na mn. položky pořadí 24 : 4,00000				4.00000																																																								VV		5

		Díl:		5		Komunikace								0.00				0.00				0.00				0.00				33.36				0.00										32.54																						DIL

		26		564851111R00		Podklad ze štěrkodrti s rozprostřením a zhutněním frakce 0-63 mm, tloušťka po zhutnění 150 mm		m2		36.35130				0.00				0.00				0.00		21.00		0.00		0.38		13.74		0.00		0.00		822-1		RTS 19/ I		RTS 19/ I		0.03		0.95				Práce																		POL1_

						skladba konstrukce 1 - okapový chodník : 3,61*1,33-1,0*1,0				3.80130																																																								VV		0

						skladba konstrukce 2 - parkovací stání : 5,3*2,75*2				29.15000																																																								VV		0

						doplnění stáv. zpev.plochy - asfalt : 3,4*0,5				1.70000																																																								VV		0

						doplnění stáv. zpev.plochy - zámková dlažba : 3,4*0,5				1.70000																																																								VV		0

		27		567122111R00		Podklad z kameniva zpevněného cementem SC C8/10, tloušťka po zhutnění 120 mm		m2		29.15000				0.00				0.00				0.00		21.00		0.00		0.31		8.93		0.00		0.00		822-1		RTS 19/ I		RTS 19/ I		0.03		0.73				Práce																		POL1_

						bez dilatačních spár, s rozprostřením a zhutněním, ošetřením povrchu podkladu vodou																																																												SPI

						skladba konstrukce 2 - parkovací stání : 5,3*2,75*2				29.15000																																																								VV		0

		28		567132115R00		Podklad z kameniva zpevněného cementem KZC 1, tloušťka po zhutnění 200 mm		m2		3.40000				0.00				0.00				0.00		21.00		0.00		0.51		1.74		0.00		0.00		822-1		RTS 19/ I		RTS 19/ I		0.03		0.09				Práce																		POL1_

						bez dilatačních spár, s rozprostřením a zhutněním, ošetřením povrchu podkladu vodou																																																												SPI

						doplnění stáv. zpev.plochy - asfalt : 3,4*0,5				1.70000																																																								VV		0

						doplnění stáv. zpev.plochy - zámková dlažba : 3,4*0,5				1.70000																																																								VV		0

		29		572753111R00		Vyrovnání povrchu dosavadních krytů, asfaltovým betonem		t		0.63750				0.00				0.00				0.00		21.00		0.00		1.00		0.64		0.00		0.00		822-1		RTS 19/ I		RTS 19/ I		0.23		0.15				Práce																		POL1_

						s rozprostřením hmot a zhutněním dosavadních krytů nebo podkladů																																																												SPI

						doplnění stáv. zpev.plochy - asfalt : 3,4*0,5*0,15*2,5				0.63750																																																								VV		0

		30		596215021R00		Kladení zámkové dlažby do drtě tloušťka dlažby 60 mm, tloušťka lože 40 mm		m2		3.80130				0.00				0.00				0.00		21.00		0.00		0.07		0.28		0.00		0.00		822-1		RTS 19/ I		RTS 19/ I		0.45		1.71				Práce																		POL1_

						s provedením lože z kameniva drceného, s vyplněním spár, s dvojitým hutněním a se smetením přebytečného materiálu na krajnici. S dodáním hmot pro lože a výplň spár.																																																												SPI																																								s provedením lože z kameniva drceného, s vyplněním spár, s dvojitým hutněním a se smetením přebytečného materiálu na krajnici. S dodáním hmot pro lože a výplň spár.

						skladba konstrukce 1 - okapový chodník : 3,61*1,33-1,0*1,0				3.80130																																																								VV		0

		31		596215040R00		Kladení zámkové dlažby do drtě tloušťka dlažby 80 mm, tloušťka lože 40 mm		m2		30.85000				0.00				0.00				0.00		21.00		0.00		0.07		2.28		0.00		0.00		822-1		RTS 19/ I		RTS 19/ I		0.48		14.75				Práce																		POL1_

						s provedením lože z kameniva drceného, s vyplněním spár, s dvojitým hutněním a se smetením přebytečného materiálu na krajnici. S dodáním hmot pro lože a výplň spár.																																																												SPI																																								s provedením lože z kameniva drceného, s vyplněním spár, s dvojitým hutněním a se smetením přebytečného materiálu na krajnici. S dodáním hmot pro lože a výplň spár.

						skladba konstrukce 2 - parkovací stání : 5,3*2,75*2				29.15000																																																								VV		0

						doplnění stáv. zpev.plochy - zámková dlažba : 3,4*0,5				1.70000																																																								VV		0

		32		596291111R00		Řezání zámkové dlažby tloušťky 60 mm		m		11.88000				0.00				0.00				0.00		21.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		822-1		RTS 19/ I		RTS 19/ I		0.41		4.87				Práce																		POL1_

						3,61*2+1,33*2+1,0*2				11.88000																																																								VV		0

		33		596291113R00		Řezání zámkové dlažby tloušťky 80 mm		m		21.60000				0.00				0.00				0.00		21.00		0.00		0.00		0.01		0.00		0.00		822-1		RTS 19/ I		RTS 19/ I		0.43		9.29				Práce																		POL1_

						5,0*2+5,8*2				21.60000																																																								VV		0

		34		59245266R		dlažba betonová dvouvrstvá; obdélník; červená; l = 200 mm; š = 100 mm; tl. 80,0 mm		m2		30.60750				0.00				0.00				0.00		21.00		0.00		0.18		5.39		0.00		0.00		SPCM		RTS 19/ I		RTS 19/ I		0.00		0.00				Specifikace																		POL3_

						skladba konstrukce 2 - parkovací stání : 5,3*2,75*2*1,05				30.60750																																																								VV		0

		35		592453090R		dlažba betonová dvouvrstvá; obdélník; šedá; l = 200 mm; š = 100 mm; tl. 40,0 mm		m2		3.99137				0.00				0.00				0.00		21.00		0.00		0.09		0.35		0.00		0.00		SPCM		RTS 19/ I		RTS 19/ I		0.00		0.00				Specifikace																		POL3_

						Odkaz na mn. položky pořadí 30 : 3,80130*1,05				3.99137																																																								VV		5

		Díl:		91		Doplňující práce na komunikaci								0.00				0.00				0.00				0.00				8.72				0.00										13.02																						DIL

		36		914001121R00		Osazení a montáž svislých dopravních značek sloupek, do betonového základu a AL patky,  		kus		1.00000				0.00				0.00				0.00		21.00		0.00		0.11		0.11		0.00		0.00		822-1		RTS 19/ I		RTS 19/ I		0.92		0.92				Práce																		POL1_

		37		914001125R00		Osazení a montáž svislých dopravních značek značka, na sloupek,sloup, konzolu nebo objekt,  		kus		2.00000				0.00				0.00				0.00		21.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		822-1		RTS 19/ I		RTS 19/ I		0.20		0.40				Práce																		POL1_

		38		915711111R00		Vodorovné značení krytů stříkané barvou, dělicích čar šířky 120 mm		m		5.30000				0.00				0.00				0.00		21.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		822-1		RTS 19/ I		RTS 19/ I		0.02		0.12				Práce																		POL1_

						5,3				5.30000																																																								VV		0

		39		915721111R00		Vodorovné značení krytů stříkané barvou, stopčar, zeber, stínů, šipek, nápisů, přechodů apod.		m2		4.00000				0.00				0.00				0.00		21.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		822-1		RTS 19/ I		RTS 19/ I		0.31		1.24				Práce																		POL1_

						2,0*2				4.00000																																																								VV		0

		40		915791111R00		Předznačení pro vodorovné značení pro dělící čáry, vodící proužky		m		5.30000				0.00				0.00				0.00		21.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		822-1		RTS 19/ I		RTS 19/ I		0.01		0.06				Práce																		POL1_

						stříkané barvou nebo prováděné z nátěrových hmot																																																												SPI

						Odkaz na mn. položky pořadí 38 : 5,30000				5.30000																																																								VV		5

		41		915791112R00		Předznačení pro vodorovné značení pro stopčáry, zebry,stíny, šipky, nápisy, přechody 		m2		4.00000				0.00				0.00				0.00		21.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		822-1		RTS 19/ I		RTS 19/ I		0.13		0.50				Práce																		POL1_

						stříkané barvou nebo prováděné z nátěrových hmot																																																												SPI

						Odkaz na mn. položky pořadí 39 : 4,00000				4.00000																																																								VV		5

		42		917862111RT5		Osazení silničního nebo chodníkového obrubníku včetně dodávky betonovéího obrubníku
 rozměru 1000/100/250 mm, stojatého, s boční opěrou z betonu prostého, do lože z betonu prostého C 12/15		m		8.76000				0.00				0.00				0.00		21.00		0.00		0.22		1.94		0.00		0.00		822-1		RTS 19/ I		RTS 19/ I		0.27		2.38				Práce																		POL1_

						S dodáním hmot pro lože tl. 80-100 mm.																																																												SPI

						1,48*2+5,8				8.76000																																																								VV		0

		43		917862111RU2		Osazení silničního nebo chodníkového obrubníku včetně dodávky betonovéího obrubníku
 rozměru 1000/150/250 mm, stojatého, s boční opěrou z betonu prostého, do lože z betonu prostého C 12/15		m		15.80000				0.00				0.00				0.00		21.00		0.00		0.27		4.26		0.00		0.00		822-1		RTS 19/ I		RTS 19/ I		0.27		4.30				Práce																		POL1_

						S dodáním hmot pro lože tl. 80-100 mm.																																																												SPI

						5,8+5,0*2				15.80000																																																								VV		0

		44		917862111RU4		Osazení silničního nebo chodníkového obrubníku včetně dodávky betonovéího obrubníku
 obloukového 780/150/250, stojatého, s boční opěrou z betonu prostého, do lože z betonu prostého C 12/15		m		4.00000				0.00				0.00				0.00		21.00		0.00		0.28		1.12		0.00		0.00		822-1		RTS 19/ I		RTS 19/ I		0.27		1.09				Práce																		POL1_

						S dodáním hmot pro lože tl. 80-100 mm.																																																												SPI

						4,0				4.00000																																																								VV		0

		45		917862111RV3		Osazení silničního nebo chodníkového obrubníku včetně dodávky betonovéího obrubníku
 nájezdového 1000/150/150 mm, stojatého, s boční opěrou z betonu prostého, do lože z betonu prostého C 12/15		m		6.50000				0.00				0.00				0.00		21.00		0.00		0.20		1.27		0.00		0.00		822-1		RTS 19/ I		RTS 19/ I		0.27		1.77				Práce																		POL1_

						S dodáním hmot pro lože tl. 80-100 mm.																																																												SPI

						6,5				6.50000																																																								VV		0

		46		919735113R00		Řezání stávajících krytů nebo podkladů živičných, hloubky přes 100 do 150 mm		m		4.40000				0.00				0.00				0.00		21.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		822-1		RTS 19/ I		RTS 19/ I		0.06		0.24				Práce																		POL1_

						včetně spotřeby vody																																																												SPI

						3,4+0,5+0,5				4.40000																																																								VV		0

		47		917991		Parkovací doraz plastový 780x80x60 mm - D+M		kus		4.00000				0.00				0.00				0.00		21.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00				Vlastní		Indiv		0.00		0.00				Práce																		POL1_

		48		40445050.AR		značka dopravní silniční svislá; informativní provozní IP11-IP13; tvar obdélník svislý; 500x700 mm; štít z pozink.plechu s dvoj.ohybem,retroref.folie I.tř.; záruka 7 let		kus		1.00000				0.00				0.00				0.00		21.00		0.00		0.01		0.01		0.00		0.00		SPCM		RTS 19/ I		RTS 19/ I		0.00		0.00				Specifikace																		POL3_

		49		40445161.AR		značka dopravní silniční svislá; dodatková tabule E9-E10; tvar čtverec; 500 mm; štít z pozink.plechu s dvoj.ohybem,retroref.folie I.tř.; záruka 7 let		kus		1.00000				0.00				0.00				0.00		21.00		0.00		0.01		0.01		0.00		0.00		SPCM		RTS 19/ I		RTS 19/ I		0.00		0.00				Specifikace																		POL3_

		50		404459504R		příslušenství k dopr.značení sloupek Fe 60 pozinkovaný, délka 3500 mm		kus		1.00000				0.00				0.00				0.00		21.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		SPCM		RTS 19/ I		RTS 19/ I		0.00		0.00				Specifikace																		POL3_

		51		404459518R		příslušenství k dopr.značení kotevní patka pr.70 kompletní, čtyřkotevní včetně šroubů a krytek		kus		1.00000				0.00				0.00				0.00		21.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		SPCM		RTS 19/ I		RTS 19/ I		0.00		0.00				Specifikace																		POL3_

		Díl:		96		Bourání konstrukcí								0.00				0.00				0.00				0.00				0.00				0.00										0.20																						DIL

		52		979054441R00		Očištění vybouraných obrubníků, dlaždic dlaždic, desek nebo tvarovek s původním vyplněním spár kamenivem těženým 		m2		1.70000				0.00				0.00				0.00		21.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		822-1		RTS 19/ I		RTS 19/ I		0.12		0.20				Práce																		POL1_

						krajníků, desek nebo panelů od spojovacího materiálu s odklizením a uložením očištěných hmot a spojovacího materiálu na skládku na vzdálenost do 10 m																																																												SPI																																								krajníků, desek nebo panelů od spojovacího materiálu s odklizením a uložením očištěných hmot a spojovacího materiálu na skládku na vzdálenost do 10 m

						doplnění stáv. zpev.plochy - zámková dlažba : 3,4*0,5				1.70000																																																								VV		0

		Díl:		99		Staveništní přesun hmot								0.00				0.00				0.00				0.00				0.00				0.00										17.58																						DIL

		53		998223011R00		Přesun hmot pozemních komunikací, kryt dlážděný jakékoliv délky objektu		t		45.06818				0.00				0.00				0.00		21.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		822-1		RTS 19/ I		RTS 19/ I		0.39		17.58				Přesun hmot																		POL7_

						vodorovně do 200 m																																																												SPI

		Díl:		D96		Přesuny suti a vybouraných hmot								0.00				0.00				0.00				0.00				0.00				0.00										8.07																						DIL

		54		979081111R00		Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku do 1 km		t		5.63842				0.00				0.00				0.00		21.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		801-3		RTS 19/ I		RTS 19/ I		0.49		2.76				Přesun suti																		POL8_

		55		979081121R00		Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku příplatek za každý další 1 km		t		107.13006				0.00				0.00				0.00		21.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		801-3		RTS 19/ I		RTS 19/ I		0.00		0.00				Přesun suti																		POL8_

		56		979082111R00		Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot do 10 m		t		5.63842				0.00				0.00				0.00		21.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		801-3		RTS 19/ I		RTS 19/ I		0.94		5.31				Přesun suti																		POL8_

		57		979990001R00		Poplatek za skládku stavební suti		t		5.63842				0.00				0.00				0.00		21.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		801-3		RTS 19/ I		RTS 18/ II		0.00		0.00				Přesun suti																		POL8_

		Díl:		VN		Vedlejší náklady								0.00				0.00				0.00				0.00				0.00				0.00										0.00																						DIL

		58		005111021R		Vytyčení inženýrských sítí		Soubor		1.00000				0.00				0.00				0.00		21.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00				RTS 19/ I		Indiv		0.00		0.00				VRN																		POL99_8

																																																														15		21

				Celkem										0.00																																																0		0		SUM

																																																																		END



































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.		Stránka &P z &N




1 2 Pol

		Položkový soupis prací a dodávek																																																																#TypZaznamu#

		S:		786		PD E.ON NS ČS Benzina, Vyškov																																																												STA

		O:		1		Dobíjecí stanice																																																				STA								OBJ

		R:		2		Elektroinstalace - přípojka NN 																																																												ROZ



		P.č.		Číslo položky		Název položky		MJ		Množství		Cena / MJ		Celkem		Dodávka		Dodávka celk.		Montáž		Montáž celk.		DPH		Cena s DPH		Hmotnost / MJ		Hmotnost celk.(t)		Dem. hmotnost / MJ		Dem. hmotnost celk.(t)		Ceník		Cen. soustava / platnost

Zbyněk: Jedná se o informaci, zda se jedná o položku, která je do rozpočtu zadána z cenové soustavy RTS, nebo vlastní.		Cenová úroveň

Zbyněk: Jedná se o název CÚ, která je zadána u položky rozpočtu		Nhod / MJ		Nhod celk.		Dodavatel		Typ položky



		Díl:		M21		Elektromontáže								0.00				0.00				0.00				0.00				0.00				0.00										2.96																						DIL

		1		01		Kabel silový 400 V, CYKY 4x70		m		5.00000				0.00				0.00				0.00		21.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00				Vlastní		Indiv		0.00		0.00				Práce																		POL1_

		2		02		Kabel silový 400 V, CYKY 5x70		m		6.00000				0.00				0.00				0.00		21.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00				Vlastní		Indiv		0.00		0.00				Práce																		POL1_

		3		04		Ukonč. a zap.vodiče ve svorce		ks		6.00000				0.00				0.00				0.00		21.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00				Vlastní		Indiv		0.00		0.00				Práce																		POL1_

		4		05		Vystrojený elměr. rozváděč, nepřímé měření, jištění 160 A, ČEZ dle výkresu		kus		1.00000				0.00				0.00				0.00		21.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00				Vlastní		Indiv		0.00		0.00				Práce																		POL1_

		5		07		PVC chránička prům. 75 mm		m		6.00000				0.00				0.00				0.00		21.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00				Vlastní		Indiv		0.00		0.00				Práce																		POL1_

		6		08		PVC chránička prům. 90 mm		m		5.00000				0.00				0.00				0.00		21.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00				Vlastní		Indiv		0.00		0.00				Práce																		POL1_

		7		10		Výkop 300x800 strojně/ručně vč. zásypu		m		7.00000				0.00				0.00				0.00		21.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00				Vlastní		Indiv		0.00		0.00				Práce																		POL1_

		8		101		Příplatek za ztížené hloubení v blízkosti vedení		m3		1.68000				0.00				0.00				0.00		21.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00				Vlastní		Indiv		1.76		2.96				Práce																		POL1_

						7,0*0,3*0,8				1.68000																																																								VV		0

		9		12		FeZn 10 (0,62 kg/m)		kg		4.00000				0.00				0.00				0.00		21.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00				Vlastní		Indiv		0.00		0.00				Práce																		POL1_

		10		14		Spojovací svorka pásek-drát SR 3b		ks		3.00000				0.00				0.00				0.00		21.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00				Vlastní		Indiv		0.00		0.00				Práce																		POL1_

		11		15		Gumo-asfaltový sprej		ks		1.00000				0.00				0.00				0.00		21.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00				Vlastní		Indiv		0.00		0.00				Práce																		POL1_

		12		16		Ostatní montážní mat. 5%		ks		1.00000				0.00				0.00				0.00		21.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00				Vlastní		Indiv		0.00		0.00				Práce																		POL1_

		Díl:		VN		Vedlejší náklady								0.00				0.00				0.00				0.00				0.00				0.00										0.00																						DIL

		13		005111021R		Vytyčení inženýrských sítí		Soubor		1.00000				0.00				0.00				0.00		21.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00				RTS 19/ I		Indiv		0.00		0.00				VRN																		POL99_8

																																																														15		21

				Celkem										0.00																																																0		0		SUM

																																																																		END































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.		Stránka &P z &N







Projekční práce obsahují: 
Na základě zaslaných podkladů a technického zadání předložených zadavatelem bude 
vyhotovena projektová dokumentace (PD) ve stupních: 


1.1. Dokumentace pro územní řízení (případně pro jiné povolení vyžadované příslušným 
stavebním úřadem) 


PD bude vyhotovena dle požadavků zákona č. 183/2006 Sb., součástí PD bude 
veškeré veřejnoprávní a majetkoprávní projednání, dále pak i projednání s majiteli 
dotčených pozemků a uzavření s nimi „Smlouvy o právu provést stavbu“ pokud 
bude potřeba. Nedílnou součástí bude i vyřízení příslušného povolení stavby nebo 
jiného úředního dokumentu či správního rozhodnutí umožňující stavbu dobíjecí 
stanice. 


1.2. Dokumentace pro realizaci stavby 
Bude vycházet z PD pro povolení stavby, bude dodržovat všeobecně závazné 
předpisy, technické normy, ujednání smlouvy, zápisy a dohody smluvních stran na 
statutární úrovni a vyjádření veřejnoprávních orgánů. Součástí dokumentace bude 
platné povolení a rozpočtová část se stanovenou projekční cenou včetně výkazu 
výměr a nákresu projektu, které společně s PD budou sloužit jako podklad pro 
výběr zhotovitele. Nákres projektu a výkaz výměr je projektant povinen zpracovat 
do 30-ti dnů ode dne oznámení lokality (místa plnění) zadavatelem. 
Obsah a zpracování dokumentace se bude řídit dokumentem „Technické 
podmínky pro zpracování projektové dokumentace – elektřina“, který je v aktuální 
podobě v příloze. 


1.3. Kompletace PD 


• Zadavateli bude předložena PD v tištěné podobě a to ve 2 tištěných 
vyhotoveních, dále pak 1x PD schválené stavebním úřadem a 1x 
v elektronické podobě na USB disku ve formátu PDF i v původních 
editovatelných formátech (přednostně DWG) 


• Požadovaný obsah projektové dokumentace (pro tištěnou verzi): 
Průvodní zpráva 
Souhrnná technická zpráva 
Situační výkresy (situační výkres širších vztahů, katastrální situační 
výkres, koordinační výkres) 
Dokumentace objektů (architektonické a stavebně technické řešení, 
půdorys, řezy A-A, B-B, technika prostředí staveb, pohled na spodní část 
stanici vůči základu) 
Kompletní elektro-projekt 
Dokladová část (územní souhlas, vyjádření veškerých dotčených orgánů) 
Položkový rozpočet 


Konkrétní zadání a upřesnění veškerých tras, připojení, betonového základu apod. bude 
specifikováno a uvedeno do zápisu při předání místa projektantovi, a to za účasti investora, 
majitele pozemku (zástupce) a projektanta.  
 


1.4. Práce projektanta přímo v místě realizace DS 
V cenové nabídce na projekční práce bude počítáno s cca. 3 návštěvami 
projektanta na místě. 


 





		2020-08-03T13:56:31+0200
	Martin Zaklasnik


		2020-08-03T10:04:19+0200
	Ing. Zdeněk Bauer


		2020-08-10T16:33:22+0200
	Miroslav Jetelina




